PROTOKÓŁ Nr 22

obrad XXII zwyczajnej sesji Rady Miasta Częstochowy 

odbytej w dniu 24 maja 2012 roku 

w sali sesyjnej Urzędu Miasta Częstochowy,

przy ul. Śląskiej 11/13

pod przewodnictwem 

Przewodniczącego Rady Miasta Zdzisława Wolskiego
Czas trwania obrad: od godz. 910 do godz. 1500.

Ad. pkt 1.
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski dokonał otwarcia XXII zwyczajnej Sesji Rady Miasta, powitał przybyłych gości, 
na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad 
i przystąpił do realizacji porządku obrad.

Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.
Porządek obrad XXII Sesji Rady Miasta Częstochowy stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
Ad. pkt 2.
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski powołał 
na Sekretarzy obrad XXII sesji Radnych: Tomasza Blukacza i Krzysztofa Świerczyńskiego.
Ad. pkt 3.
Przewodniczący rady Miasta Zdzisław Wolski odczytał wniosek Prezydenta Miasta – załącznik nr 3 do protokołu o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały na druku BR.12/XXII/12 w sprawie powierzenia Częstochowskiemu Przedsiębiorstwu Komunalnemu Spółka z ograniczona odpowiedzialnością w Sobuczynie wykonywania na rzecz Gminy Miasto Częstochowa zadania własnego polegającego na organizacji systemu gospodarowania odpadami komunalnymi oraz wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Miasto Częstochowa aneksu do umowy wykonawczej NR MN.0232.3.5.2011 z Częstochowskim Przedsiębiorstwem Komunalnym Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Sobuczynie dotyczącej realizacji powierzonego zadania – załącznik nr 4 do protokołu
Radny Marcin Maranda Panie Przewodniczący, Panowie Prezydenci, Wysoka Rado, szanowni goście. 17 maja w sali 108 Urzędu Miasta Częstochowy odbyło się spotkanie, w którym udział wzięli przedstawiciele wszystkich Klubów Radnych Rady Miasta Częstochowy oraz pracownicy spółki Centrum Medycznego „Amicus” Sp. z o.o. Po przedstawieniu sytuacji w spółce wspólnie, mówię tutaj o decyzji wszystkich Kubów Radnych, ustaliliśmy, że w dzisiejszym porządku obrad znajdzie się propozycja stanowiska Rady Miasta Częstochowy w sprawie sytuacji Centrum Medycznego „Amicus” Sp. z o.o.  – załącznik nr 5 do protokołu niniejszym przedkładam propozycję umieszczenia w porządku obrad punktu „podjęcie stanowiska Rady Miasta Częstochowy w sprawie sytuacji Centrum Medycznego „Amicus” Sp. z o.o. proponuję, żeby to stanowisko umieścić w punkcie 21 porządku obrad tuż przed informacją bieżącą Prezydenta Miasta Częstochowy na temat przyszłości infrastruktury drogowej  w mieście czyli pozostałe punkty uległyby przenumerowaniu. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski czy mamy projekt stanowiska, żeby Radni wiedzieli nad czym głosują.

Radny Marcin Maranda Panie Przewodniczący przed chwilą rozmawiałem z przedstawicielami poszczególnych klubów jest consensus w porozumieniu co do tego, żeby stanowisko znalazło się w porządku obrad. Natomiast w czasie sesji poszczególne Kluby zgłoszą uwagi do projektu, który kilka dni temu przedstawiłem poszczególnym Klubom. W momencie kiedy będzie consensus co do ostatecznej treści tego stanowiska, kserokopię stanowiska przekażemy Radnym.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski ja chciałem tylko przypomnieć, że zgodnie ze statutem projekty uchwał zgłaszane w trybie pilnym z pominięciem procedury ujętej w §15 czyli projekty uchwał zgłaszane w trybie nagłym mogą dotyczyć wyłącznie spraw, które wyniknęły bezpośrednio przed sesją lub na sesji, a  zaniechanie ich rozpatrywania może spowodować poważne szkody dla miasta. Jeżeli można prosić Pana Radnego Marandę czy właśnie to kryterium jest spełnione również chciałbym poprosić autorów kolejnych projektów, które chcieli wprowadzić, żeby też przekonali nas do tego, że ten tryb pilny jest uzasadniony.
Radny Marcin Maranda jestem przekonany Panie Przewodniczący i Wysoka Rado, że ten tryb jest uzasadniony przede wszystkim z tego powodu, że niepodjęcie tego stanowiska dzisiaj, ja przypomnę, że spotkanie odbyło się 19 więc inne możliwości związane z procedurą formalno – prawną nie wchodziły w grę. Niepodjęcie dzisiaj tego stanowiska i ewentualne nie poparcie jakby tego stanowiska może skutkować czy może doprowadzić np. do utraty czy do zlikwidowania miejsc pracy właśnie m.in.  w tej spółce. Także jest to ważny problem społeczny dla miasta Częstochowy. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki proponuję wprowadzenie do porządku obrad punktu o  następującym brzmieniu” Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w Częstochowie  w rejonie ulic: Wręczyckiej, Św. Rocha i Siedleckiej – załącznik nr 6 do protokołu. Projekt tej uchwały został podpisany przez przedstawicieli trzech Klubów w imieniu Klubu Platformy Obywatelskiej podpisał ten projekt Jacek Krawczyk, moja skromna osoba w imieniu Klubu Wspólnota Samorządowa oraz w imieniu Klubu Prawa i Sprawiedliwości Przewodniczący Artur Gawroński i krótko uzasadnię. 

   Sprawa wyniknęła właśnie odnosząc się do tego co Pan Przewodniczący przed chwilą powiedział, bardzo duża pilność podjęcia tej uchwały wynika z informacji, które pozyskaliśmy w ostatnich dniach, bo to w ostatnich dniach przedstawiciele protestujących mieszkańców podpisów już jest myślę grubo ponad 600 chociaż słyszałem, że i więcej. Byliśmy na spotkaniu z Naczelnikiem Wydziału Architektoniczno – Budowlanego i tam uzyskaliśmy informację, że wszystko wskazuje na to, że zostaną wydane pozytywne warunki, pozytywne decyzje o warunkach zabudowy. Podjęcie tej decyzji mocą, której powstałby obiekt handlowy wielkości 1300 m2 powierzchni  sprzedaży no spowoduje olbrzymie problemy także komunikacyjne. Ja nie będę może szczegółowo w tej chwili uzasadniał, bo to nie miejsce w porządku obrad, mówimy tylko krótką argumentację powinna być, więc występujemy z tym projektem, żeby spokojnie rozpatrywać tą sprawę dla tego małego terenu, ale w dłuższym okresie czasu. Zastanówmy się przez kilka miesięcy co do warunków inwestowania na tym obszarze, nie podejmujmy pochopnych decyzji. Szkody dla miasta byłby naszym zdaniem bardzo duże, nie tylko komunikacyjne, ale to jest, także olbrzymi problem dla szeregówek na Lisińcu, które zostałoby praktycznie rozjechane i byłby tam również olbrzymi hałas itd. Tych argumentów jest bardzo wiele. Natomiast przystąpienie do planów spowoduje odłożenie tej decyzji, szkoda dla miasta wyniknęłaby z jej podjęcia w tych dniach, a wiemy, że  w tych tygodniach najbliższych, może przed najbliższą sesją, a wiemy, że do tego przynajmniej taka deklaracja padła, że do tego zmierza Wydział, ale Zarząd Dróg ponownie rozpatruje sprawę, więc być może nie będzie tak źle, ale uważamy, że w ramach planu byłoby lepiej spokojnie zastanowić się i także uwzględnić  olbrzymi protest społeczny. Dziękuję.
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski Panie Przewodniczący Głębocki, w  którym miejscu miałby znaleźć się ten punkt?

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki Panie Przewodniczący proponuję, żeby to było w punkcie 12, a pozostałe uległby przenumerowaniu dlatego, że jest tu też grupa mieszkańców zainteresowana tym, żeby się przysłuchać tej dyskusji, która będzie trwała. Także proponuje punkt 12.

Radny Łukasz Wabnic Panie Radny Głębocki chciałbym się dowiedzieć od Pana czy przypadkiem ten projekt nie jest dla Pana jakimś interesem prywatnym z tego względu, że zawsze na tamtych ulicach jest mnóstwo Pana plakatów wyborczych, a wszystkie inne plakaty kontrkandydatów są namiętnie bojkotowane. Oczywiście pytam, bo wychodzę z założenia, że kto pyta nie błądzi. Dobrze mówię? To jest jedna sprawa. 

     Druga sprawa to chciałem się zapytać Panie Prezydencie czy projekt Pana radnego Głębockiego cokolwiek zmieni dla tej dzielnicy. Dziękuję.

Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak ja chciałbym się odnieść tylko i wyłącznie do kwestii merytorycznych co do tej samej sprawy. Otóż zgodnie z art. 62 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym postępowanie w sprawie wydania warunków zabudowy można zawiesić na okres maksymalnie 9 miesięcy. Co to oznacza? To oznacza to, że pierwotny wniosek o wydanie warunków zabudowy został złożony 7 października 2011 r. w związku z tym możliwość ewentualnego zawieszenia postępowania upływa z datą 7 lipca 2012., więc tak czy siak decyzja  w tym zakresie, okres, w którym ta decyzja może nie być wydana kończy się 7 lipca. Przystąpienie do planu w tym zakresie jeśli celem tego przystąpienia do planu miałaby być jakby powstrzymanie powstania tego projektu no to trochę takie chybione, bo uruchomimy całą procedurę, która potrwa pewien okres czasu zresztą on na nam zaburzy plan przygotowywania planu miejscowego opracowywanych przez miejską pracownię planistyczno – projektową. 

   W każdym bądź razie jest rzeczywiście na końcówce przygotowania decyzyjnego w zakresie tejże lokalizacji i także  z tego punktu widzenia ja nie za bardzo widzę sens przystępowania do prac nad planem miejscowym tym bardziej, że w studium zagospodarowania przestrzennego miasta ten teren jest przeznaczony pod usługi i pod handel, więc tutaj nie ma  w tym sprzeczności. Dziękuje bardzo. 

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk uzupełniając wypowiedź Pana Wiceprezydenta żeby była bardziej zrozumiała powiem w ten sposób. Przystąpienie do tego planu nie wstrzyma wydania warunków czyli pierwotny cel zgłoszony przez Pana Konrada Głębockiego jest chybiony, ponieważ nie uchronimy tego w taki sposób i chyba Pan Konrad Głębocki też o tym wiedział wnosząc to. Jeżeli są inne argumentacje dla których powinniśmy przystąpić do tego planu to dobrze by było, żeby Radni je poznali, bo być może trzeba. Natomiast przypomnijmy, to Rada Miasta Częstochowy uchwaliła plan planów czyli dokument określający, w której kolejności jakie plany w mieście mają powstać no i trzymajmy się wcześniej ustalonych zasad ewentualnie taka dyskusja powinna się odbyć przy zmianie tego dokumentu, być może słusznym, aby coś w tej kolejności zmienić, ale nie ad hoc w przypadkowy sposób z fałszywym uzasadnieniem wnosić temat pod obrady sesji Rady w sytuacji kiedy wiemy dobrze, że to nie zmieni sytuacji tych ludzi, którzy dzisiaj boją się, że tam mogą zostać wydane warunki zabudowy. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Miasta Częstochowy Zdzisław Wolski zgodnie z prośbą Pana Radnego Marandy to nie jest miejsce na dyskusje. Panie Przewodniczący Głębocki, bo skorzystam ze swoich praw i za chwilę nie poddam tego pod głosowanie, bo kryterium, że jest to sprawa, która wypłynęła w ostatnich dniach jest mocno, mocno naciągane. Tu słyszymy terminy i jest to sprawa, która się ciągnie już 7 miesięcy, a Pan wprowadza z zaskoczenia tuż przed sesją sprawę bardzo trudną. 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki Panie Przewodniczący, ale była decyzja odmowna i nowy wniosek i rozszerzenie zmian na wniosku i wpłynięcie wniosku to jest nowy wniosek. Także ja nie wiem. Wiem, że może Urząd chce bardzo szybko tą decyzję wydać, a nawet gdyby trzymać się tej argumentacji przez Prezydenta Soboraka przedstawionej no to ja bym powiedział tak: no to dobry i 7 lipiec, bo wiemy, że już w tej chwili ta decyzja ma być wydana i jeszcze jedna rzecz. Po naszym spotkaniu w piątek w Zarządzie Dróg, Zarząd Dróg poprosił o niewydawanie, o wstrzymanie się z wydawaniem decyzji o warunkach zabudowy, ponieważ jeszcze raz rozpatruje wszystkie sprawy komunikacyjne i ponownie swoje stanowisko w tej sprawie określi. Naszym zdaniem, zdaniem mieszkańców 4 tys. samochodów dodatkowo na tym bardzo obciążonym skrzyżowaniu przez wjazd koło czy na przystanek autobusowy, ale to są już dyskusje szczegółowe. Ja liczyłem na to, że będzie głosowanie będzie głos za głos przeciw. Był mój głos i po moim głosie były 3 głosy przeciw. No to nie jest też Panie Przewodniczący szanowanie statutu. 

Radny Lech Małagowski ja zwracam się z prośbą o ujęcie w porządku obrad dzisiejszej sesji Rady Miasta punku Prezentacja realizacji budżetu 2011 – analiza porównawcza. – załącznik nr 7 do protokołu. Ja powiem tylko, że w moim odczuciu ten tryb jest uzasadniony, ponieważ Pan Prezydent przedstawił swoją wersję realizacji tego budżetu natomiast mieszkańcy chcą więcej wiedzieć, chcą porównań, analiz i myślę, że jesteśmy na to przygotowani i w krótkim czasie jesteśmy to w stanie przedstawić. 

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski jeszcze powtarzam §16 naszego statutu i bardzo proszę wnioskodawcę Pana Radnego Małagowskiego o przedstawienie nam tych okoliczności, które wyniknęły bezpośrednio przed sesją lub na sesji, które uzasadniają tryb wprowadzenia tego punktu. Mnie przynajmniej nie jest znany żaden kataklizm, który by się pojawił w tym tygodniu.
Radny Lech Małagowski Panie Przewodniczący ten kataklizm to może nastąpić. Natomiast żeby on nie nastąpił to dlatego mieszkańcy proszę o głęboką analizę i dlatego zwracam się z prośbą do Radnych, żeby ten punkt wszedł na dzisiejszą sesję.

Radny Ryszard Szczuka wydaje mi się, że nie powinniśmy w takim trybie nagłym takich spraw, o których tutaj mówił Pan Radny Małagowski. Jest to za poważna sprawa, powinniśmy się ze wszystkim na spokojnie zapoznać i dopiero wtedy ewentualnie się nad tym pochylić. Jestem przeciwny wprowadzeniu tego punktu na dzisiejsza sesję.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski jeżeli Rada to przyjmie, bo poddam to pod głosowanie to w którym punkcie  w porządku obrad.

Radny Lech Małagowski proponuję w punkcie 10, po wyborze Komisji Uchwał i Wniosków.

Radny Krzysztof Świerczyński złożyłem w Biurze Pana Przewodniczącego wniosek o umieszczenie w porządku obrad dzisiejszej sesji punktu stanowiska w sprawie zamiaru radykalnego ograniczenia regionalnych połączeń kolejowych na trasie Częstochowa – Lubliniec – Opole – załącznik nr 8 do protokołu. Także napisałem takie pismo, nie wiem czy Państwo je otrzymali, w którym zwracam się do Państwa Radnych – Radny odczytał pismo, które stanowi załącznik nr 9 do protokołu.
Radny Zbigniew Niesmaczny ja też chciałbym zadać pytanie co do trybu wprowadzenia tego stanowiska. Dlaczegóż to on jest tak potrzebny dzisiaj, a nie moglibyśmy na ten temat porozmawiać w normalnym trybie na Komisjach. Z tego co czytam dotyczy to spraw ograniczeń w przewozach regionalnych, które w moim przekonaniu są wynikiem zaplanowanych prac remontowych, a te prace remontowe na tym odcinku drogi kolejowej są Skąd się wzięły? Otóż przypomnę kolegom, że od dłuższego czasu dzięki inicjatywie Pana  Posła Marka Balta działa zespół parlamentarny złożony z 45 parlamentarzystów wszystkich opcji politycznych. Ten zespół ma za zadanie przywrócenie połączeń ekspresowych i pospiesznych na trasie Wrocław – Opole – Warszawa z udziałem centralnej magistrali kolejowej ten zespół działa, co miesiąc odbywają się spotkania z udziałem Ministra Infrastruktury, na ten cel jest przeznaczone w tej chwili zakontraktowano 400 mln zł na niektórych odcinkach prace remontowe już trwają, pozostałe są na etapie rozpatrywania przetargów. Według harmonogramów wszystkie prace związane z przywróceniem połączeń ekspresowych i pospiesznych na tej trasie do końca 2014 r. zostaną zakończone. To gwoli informacji i jednocześnie podtrzymuję moją wątpliwość co do trybu wprowadzenia tego stanowiska, ponieważ moim zdaniem jest to sprawa już zamknięta. To stanowisko niczego nowego nie wprowadza i niczego nie zmienia. Dziękuję bardzo.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bartłomiej Sabat szanowni Radni ja mam taką uwagę do trybu naszej pracy w dniu dzisiejszym. Nie da się ukryć, że przez ostatnie dni mieliśmy i to Komisje Rady i to inne gremia takie jak Konwent naszej Rady i nigdzie na tych spotkaniach Radni Wspólnoty nie przedstawiali stanowisk czy punktów, które chcą wprowadzić na sesję. Jest to dla mnie dość dziwne, że nagle mamy na sesji przy mediach festiwal stanowisk, festiwal wniosków, festiwal projektów uchwał. Mnie taki sposób procedowania się nie podoba, nie da się ukryć, że stanowisko Radnego Marcina Marandy dotyczące spółki Amicus było opracowane i konsultowane na szerokim stanowisku przez całą Radę Miasta, a pozostałe rzeczy są wrzucone  w dniu dzisiejszym. Ja nie wiem czy Radny Świerczyński dziś rano dowiedział się o tym, że są problemy w regionalnych połączeniach kolejowych czy także inne sprawy dlatego taki tryb mi się nie podoba i będę głosował przeciwko wszystkim. Mówię w swoim imieniu, nie w imieniu Klubu, przeciwko wszystkim tak na szybko wprowadzanym wnioskom, bo to jest ten tryb. Moglibyśmy się zasypywać pomysłami na sesję, moglibyśmy tutaj medialnie przy wszystkim pokazywać jakie mamy świetne pomysły, a jak reszta Radnych jest przeciwna nim. Nie tędy droga. Powinniśmy skonsultować i omawiać. Jeżeli Pan Radny Świerczyński ma dokumenty, ma informacje to powinien na Komisji Infrastruktury, na Komisji Gospodarki przedstawić to i poprosić by Kluby Radnych zastanowiły się nad takim stanowiskiem i wtedy myślę, consensus pozwoliłby na wprowadzenie takich punktów, a nie wszystko dzisiaj, bo są wszyscy, pokażmy jak dbamy o miasto, a nie rozmawiajmy o tym z nikim. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Woski przy okazji oświadczam, że nie uzgadnialiśmy wystąpień z Panem Przewodniczącym Sabatem natomiast w sprawie w związku z tym co wcześniej mówiłem, więc ja tylko informuję, że to jest ostatnia sesja gdzie ja daję pod głosowania pilną Wręczycką, pilne tory PKP i pilną sytuację finansową miasta. Ta pilność jest wielce naciągana, kryterium spełnia tylko przychodnia Amicus, bo gwałtownie się to zadziało. Informuję i to kończymy.

Radny Krzysztof Świerczyński odnośnie tego o czym mówił Pan Radny Niesmaczny to jest to troszeczkę inna sprawa. Ja oczywiście się bardzo cieszę, że ten remont torów, ja oczywiście nie będę wchodził w merytorykę tego stanowiska, ale to dotyczy troszkę innej sprawy, bo z jednej strony my będziemy remontować tory i będą połączenia ekspresowe, a jednocześnie jest próba skasowania zupełnie połączeń lokalnych. I po prostu chciałbym, żebyśmy o tym podyskutowali już we wprowadzonym do porządku obrad punkcie szczegółowo i rozwiali wszelkie wątpliwości. Natomiast nagły tryb zgłoszenia projektu stanowiska podyktowany jest faktem, że już 1 czerwca mogą zostać zrealizowane bardzo niekorzystne dla miasta zmiany. Natomiast większość stanowisk jakie w tej kadencji Rada Miasta przegłosowywała były zgłaszane w dniu sesji i nie tak dawno przyjmowaliśmy stanowisko Pana Radnego Łukasza Kota, który ja także popierałem wprowadzenie i całe stanowisko odnośnie połączeń kolejowych na tej trasie tylko dotyczące troszeczkę innej sprawy i myślę, że również w tej sprawie możemy porozmawiać, podyskutować i zastanowić się czy to stanowisko przyjąć. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do  porządku obrad projektu uchwały na druku BR.12/XXII/12.
Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, braku głosów przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się wprowadziła ww. projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek Radnego Marcina Marandy o wprowadzenie porządku obrad stanowiska w sprawie sytuacji Centrum Medycznego „Amicus” Sp. z o.o. 
Rada Miasta Częstochowy przy 24 głosach za, braku głosów przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się wprowadziła ww. stanowisko.
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek Radnego Konrada Głębockiego o wprowadzenie porządku obrad projektu uchwały w sprawie ulicy Wręczyckiej.
Rada Miasta Częstochowy przy 17 głosach za, 11 głosach przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się wprowadziła ww. projekt uchwały.
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek radnego Lecha Małagowskiego o wprowadzenie do porządku obrad prezentacji wykonania budżetu za rok 2011.
Rada Miasta Częstochowy przy 7 głosach za, 15 głosach przeciwnych i 4 głosach wstrzymujących się nie wprowadziła ww. prezentacji.
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek radnego Krzysztofa Świerczyńskiego o wprowadzenie do porządku obrad projektu stanowiska.
Rada Miasta Częstochowy przy 6 głosach za, 17 głosach przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się nie wprowadziła ww. projektu stanowiska
Innych uwag do porządku obrad nie zgłoszono. 
Rada Miasta przyjęła następujący porządek obrad XXII sesji:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie jej prawomocności.

2. Powołanie sekretarzy obrad.
3. Zmiany w porządku obrad.

4. Przyjęcie protokołu z obrad XXI Sesji Rady Miasta Częstochowy.

5. Informacja bieżąca Prezydenta Miasta Częstochowy.
6. Informacja bieżąca Przewodniczącego Rady Miasta.
7. Pytania radnych.
8. Wystąpienia zaproszonych gości.

9. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2012-2044. (BR.3/XXII/12) 
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na prawach powiatu na 2012 rok. (BR.4/XXII/12) 
12. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w Częstochowie  w rejonie ulic: Wręczyckiej, Św. Rocha i Siedleckiej.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego sporządzonego na dzień 31 grudnia 2011 r. oraz wniosku o pokrycie straty za 2011 r. Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Stacji Pogotowia Ratunkowego przy ul. Kilińskiego 10 w Częstochowie. (BR.5/XXII/12)
14. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w Częstochowie w dzielnicy Grabówka w rejonie ulic: Św. Rocha, Ikara, Radomskiej i Goździków. (BR.2/XXII/12)
15. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Częstochowy. (BR.1/XXII/12)
16. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Częstochowskiemu Przedsiębiorstwu Komunalnemu Spółka z ograniczona odpowiedzialnością w Sobuczynie wykonywania na rzecz Gminy Miasto Częstochowa zadania własnego polegającego na organizacji systemu gospodarowania odpadami komunalnymi oraz wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Miasto Częstochowa aneksu do umowy wykonawczej NR MN.0232.3.5.2011 z Częstochowskim Przedsiębiorstwem Komunalnym Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Sobuczynie dotyczącej realizacji powierzonego zadania. (BR.12/XXII/12) 
17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Miastem Koziegłowy w przedmiocie powierzenia Gminie Miasto Częstochowa realizacji zadania publicznego dotyczącego gospodarki odpadami z zakresu utrzymania wysypisk i unieszkodliwiania odpadów komunalnych. (BR.8/XXII/12)
18. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Koniecpol w przedmiocie powierzenia Gminie Miasto Częstochowa realizacji zadania publicznego dotyczącego gospodarki odpadami z zakresu utrzymania wysypisk i unieszkodliwiania odpadów komunalnych. (BR.9/XXII/12)
19. Podjęcie uchwały w sprawie reorganizacji Miejskiego Szpitala Zespolonego  z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie. (BR.6/XXII/12)
20. Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu Miejskiemu Szpitalowi Zespolonemu  z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie. (BR.7/XXII/12)
21. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu na rzecz dzieci i młodzieży „Profilaktyka  poprzez sport” na lata 2012 – 2015. (BR.10/XXII/12)
22. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 271/XVII/2011 Rady Miasta Częstochowy z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2012. (BR.11/XXII/12)
23. Przyjęcie stanowiska Rady Miasta Częstochowy w sprawie sytuacji Centrum Medycznego Amicus Sp. z o.o.
24. Informacja bieżąca Prezydenta Miasta Częstochowy na temat przyszłości infrastruktury drogowej w mieście.
25. Interpelacje radnych.
26. Wolne wnioski i oświadczenia radnych, Prezydenta i inne zgłoszone do porządku obrad.
27. Zamknięcie obrad XXII Sesji Rady Miasta Częstochowy.
Ad. pkt 4.
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski zwrócił się do Radnych z pytaniem, czy mają uwagi do protokołu z obrad XXI sesji Rady Miasta.

Uwag do protokołu nie zgłoszono. 
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie protokół z obrad XXI sesji Rady Miasta.
Rada Miasta Częstochowy przy 26 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymującym się przyjęła protokół obrad XXI sesji Rady Miasta Częstochowy.
Ad. pkt 5.
Informacja bieżąca Prezydenta Miasta Częstochowy od 26 kwietnia 2012 r. do 23 maja 2012 r.
Panie Przewodniczący, Szanowni Radni, Szanowni Państwo! Na wstępie chciałbym zwyczajowo omówić bieżący stan finansów miasta: 
W okresie od 1 stycznia do 18 maja do miejskiej kasy wpłynęło 354 mln 142 tys. zł. tj. 34,07 % planowanych dochodów, z tego:

- z tytułu subwencji miasto uzyskało 126 mln 103 tys. zł;

- z tytułu dotacji celowych - 72 mln 549 tys. zł;

- dochody własne zostały zrealizowane w wysokości 155 mln 490 tys. zł., w tym podatek od nieruchomości 51 mln 156 tys. zł.
Wysoka Rado! Najwyższy kwotowy ubytek dochodów wykazują dochody z tytułu udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych, to kwota 12 mln 760 tys. zł. Ustalony na 2012 rok plan wydatków miasta w kwocie 1 mld 85 mln 43 tys. zł został wykonany w wysokości 330 mln 669 tys. zł, tj. w 30,48 %.

     Omówię teraz najważniejsze wydatki budżetu. I tak najwięcej kosztowały nas następujące zadania: 
 - utrzymanie szkół i przedszkoli, na które przeznaczono 141 mln 113 tys. zł,

 - utrzymanie MOPS-u i placówek opieki społecznej -  43 mln 186 tys. zł,

 - utrzymanie bieżące dróg -  37 mln 710 tys. zł,

 - Komenda Miejska Straży Pożarnej otrzymała 6 mln 985 tys. zł,

 - realizacja zadań Urzędu Miasta i jednostek miejskich - 89 mln 924 tys. zł. 

     Do 18 maja z budżetu miasta zostały spłacone - zgodnie 
z terminami płatności - kredyty i pożyczki (łącznie z odsetkami) w kwocie 13 mln 111 tys. 589 zł.

    Szanowni Państwo! Pod koniec kwietnia Miasto Częstochowa otrzymało wyróżnienie za wdrażanie najlepszych rozwiązań „inteligentnej gminy”. Dyplom dla miasta podczas II Forum Nowej Gospodarki w Katowicach wręczył Adam Matusiewicz, Marszałek Województwa Śląskiego. 
     30 kwietnia w wyniku rozstrzygniętych przetargów zawarto umowy na promocję miasta poprzez sport z  Klubem Sportowym „AZS Częstochowa” oraz Częstochowskim Klubem Motocyklowym „Włókniarz”.
     W dniach 28 – 30 kwietnia w Częstochowie odbywała się  ETNO*C,  a od 1 do 6 maja - 22. Międzynarodowy Festiwal Muzyki Sakralnej Gaude Mater. Przez kilka dni  mogliśmy uczestniczyć w koncertach, wystawach, spektaklach i wykładach, z udziałem  wykonawców z kilkunastu krajów. Częstochowski Festiwal to obecnie największy w Polsce projekt promujący muzykę różnych religii i kultur. 

    3 maja w 91. rocznicę wybuchu III Powstania Śląskiego wraz z przedstawicielami Urzędu Miasta Częstochowy oraz delegacją Wojskowej Komendy Uzupełnień, w asyście funkcjonariuszy Straży Miejskiej oddałem hołd Powstańcom Śląskim na Cmentarzu św. Rocha. 

    4 maja odwiedzili mnie wicemistrzowie Europy Drużyn Klubowych 2012 - zawodnicy speedrowerowego klubu LWY Unimot. Pogratulowałem im sukcesu i życzyłem powodzenia w kolejnych zawodach. Z tego miejsca pragnę pogratulować 
p. Januszowi Dankowi powszechnie znanemu promotorowi 
i pasjonatowi tego sportu w Częstochowie. 

     Pozostając przy sportowych sukcesach kilka dni później,  14 maja  moimi gośćmi byli zawodnicy Delic-Pol Norwid Częstochowa, którzy zdobyli złoty medal podczas Mistrzostw Polski Juniorów w Piłce Siatkowej. Złożyłem im gratulacje i wręczyłem upominki. 
     Wysoka Rado! 6 maja na Placu Biegańskiego odbył się wyjątkowy koncert zorganizowany przez Urząd Miasta - "CZĘSTOCHOWA GRA MUŃKA". Koncert był uhonorowaniem 30-letniej obecności na scenie częstochowianina - Zygmunta „Muńka” Staszczyka. We własnych aranżacjach najbardziej znanych utworów artysty wystąpili m.in. Staszek Sojka, Kasia Kowalska, Krzysztof „Grabaż” Grabowski, Ziut Gralak, Martyna Jakubowicz, Jacek Pałucha i Piotr Machalica. 

     Szanowni Państwo Radni! 8 maja  na Placu Pamięci Narodowej odbyły się uroczystości 67. rocznicy zwycięstwa nad faszyzmem. Pod pomnikiem „Poległych w Obronie Ojczyzny” złożono kwiaty i zapalono symboliczny znicz. Odczytany został także Apel Pamięci w oprawie Kompanii Honorowej Jednostki Wojskowej Komandosów z Lublińca.
     Wysoka Rado! Trwa modernizacja Alei Najświętszej Maryi Panny. Inwestycja, która w przyszłości upiększy i zmodernizuje  naszą prestiżową arterię, dziś jest powodem kłopotów komunikacyjnych. Miasto stara się je zminimalizować, dlatego na wniosek MZDiT podjąłem  decyzję o tymczasowym utrzymaniu ruchu na południowej jezdni III Alei Najświętszej Maryi Panny. W trakcie remontów pozwoli to - choć trochę - rozładować ruch w tym rejonie miasta. Jestem przekonany, że należy zrobić wszystko, by uciążliwości związane z remontami były jak najmniej odczuwalne.
    Szanowni Państwo! W dniach 10-13 maja odbył się festiwal Częstochowa Reggae On, przedsięwzięcie muzyczne organizowane
w ramach Dni Województwa Śląskiego. Podczas festiwalu, w plenerze i w częstochowskich klubach muzycznych wystąpiły największe, polskie i zagraniczne gwiazdy reggae. Wieczorem, w piątek 11 maja na Placu Biegańskiego zobaczyliśmy i usłyszeliśmy Lee "Scratch"  [Li Skrecz] Perrego, jamajską legendę reggae, kultową postać tej muzyki na świecie.
      Wysoka Rado! 10 maja członkowie Klubu Wójtów, Burmistrzów, Prezydentów i Starostów Regionu Częstochowskiego wybrali mnie na prezesa swojego zarządu. W Zarządzie Klubu znaleźli się również: Starosta Powiatu Częstochowskiego Andrzej Kwapisz, Starosta Powiatu Kłobuckiego Roman Minkina, Starosta Powiatu Zawierciańskiego Rafał Krupa, Starosta Powiatu Myszkowskiego Wojciech Picheta, Wójt Gminy Mykanów Krzysztof Smela, Burmistrz Myszkowa Włodzimierz Żak, Burmistrz Lublińca Edward Maniura i Burmistrz Kłobucka Krzysztof Nowak. Jestem przekonany, że ta forma współpracy samorządów regionu z dawnego województwa częstochowskiego - ale nie tylko, mamy bowiem w klubie przedstawicieli powiatu radomszczańskiego i wieluńskiego - pozwoli na skuteczniejsze zaspokajanie potrzeb naszych mieszkańców.   
Wysoka Rado! 10 maja  ruszyła piąta edycja programu „Kawiarenka dla seniora” realizowanego przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. 

Za okazaniem biletów wydawanych w ośrodku, każdy częstochowianin po 60-tce, który zechce skorzystać
z akcji będzie mógł napić się kawy za symboliczną złotówkę
w kilkunastu kawiarniach i restauracjach na terenie miasta. 

     Szanowni Państwo Radni! Również 10 maja mój zastępca Mirosław Soborak uczestniczył w kolejnym spotkaniu z częstochowskimi przedsiębiorcami w budynku Częstochowskiego Parku Przemysłowo – Technologicznego. Tematem rozmów były „Projekty partnerstwa publiczno–prywatnego: możliwości realizacji w Częstochowie”. 
    Szanowni Państwo! 11 maja  odebrałem certyfikat "Gmina z klimatem", przyznany Częstochowie w uznaniu prowadzonych działań na rzecz ochrony klimatu i oszczędnego gospodarowania energią. Konkurs był organizowany przez Fundację EkoRozwoju we współpracy z Ministerstwem Środowiska.
     Wysoka Rado! 12 maja na Placu Biegańskiego pod pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego odbyły się obchody 77. rocznicy jego śmierci. Złożono kwiaty pod pomnikiem Marszałka.

      Szanowni Państwo Radni! 15 maja w imieniu mieszkańców Częstochowy podziękowałem odchodzącej na emeryturę, dyrektor Biblioteki Publicznej im. Władysława Biegańskiego Ewie Derdzie, za 45 lat pracy w tej miejskiej instytucji.
     Szanowni Państwo! Warto wspomnieć o jeszcze jednym osiągnięciu Częstochowy. W połowie maja podczas konferencji "Bezpieczny powiat" zorganizowanej przez Uniwersytet Jagielloński w Krakowie rozmawiano między innymi o efektach funkcjonowania monitoringu wizyjnego. Okazało się, że częstochowski system jest jednym z najskuteczniejszych. Widać to wyraźnie w kontekście miasta Krakowa, gdzie dzięki monitoringowi obejmującemu ścisłe centrum miasta (27 kamer) w 2011 roku ujawniono zaledwie 22 zdarzenia związane z łamaniem prawa. 

      W tym samym czasie, dzięki monitoringowi działającemu w Częstochowie ujawniono 2166 zdarzeń, w tym 253 przestępstwa i 1824 wykroczenia. A pragnę dodać, że system ten będzie rozbudowywany o dalsze elementy i obszary monitorowane. 

Wysoka Rado! 19 maja rozpoczynając Juwenalia przekazałem studentom częstochowskich uczelni symboliczne klucze do bram miast. Przez weekend to oni sprawowali władzę w mieście. 
    21 maja w ramach inwestycji tramwajowej oddano do użytku 
ulicę Limanowskiego. Wróciły na nią samochody i komunikacja autobusowa. 
Szanowni Państwo! Mamy najlepszą gazetę samorządową w kraju. Wczoraj podczas IX Ogólnopolskiej Konferencji "PR w samorządzie" w Katowicach został rozstrzygnięty ogólnopolski konkurs "Kryształy PR". Częstochowa otrzymała Grand Prix w kategorii "najlepsza gazeta/biuletyn miejski" za miesięcznik "Jasne, że Częstochowa". W drugiej kategorii, w której startowaliśmy - "najlepszy wizerunek miasta w mediach społecznościowych" - otrzymaliśmy wyróżnienie za skuteczne wykorzystanie portali takich jak facebook, youtube, naszaklasa. W konkursie startowało ponad 70 samorządów z całej Polski, zgłaszając blisko 100 projektów. 
     Wysoka Rado! W najbliższą sobotę, 26 maja będą miały miejsce obchody Dnia Samorządu Terytorialnego. Zapraszam wszystkich na to nasze coroczne święto. 

     Oprócz prezentacji kulturalnych i związanych z działalnością organizacji pozarządowych tegoroczny Dzień Samorządu  uświetni Ogólnopolska Inauguracja Europejskiego Tygodnia Sportu. W tym samym też czasie uhonorujemy także „Promotora Częstochowy”.  Jeszcze raz, serdecznie wszystkich zapraszam. 
     Dziękuję Państwu za uwagę. 
Radny Marcin Biernat Panie Prezydencie ja mam pytanie dotyczące remontu II i I Alei. Pamiętam w kampanii wyborczej jeszcze były słowa Pana Marka Balta, który mówił, że Pana  atutem jest wykształcenie budowlane, bo będzie Pan mógł na etapie każdej inwestycji samodzielnie doglądać tego wykonania tych inwestycji i czy Pan też z taką równą starannością będzie doglądał kierunku montażu kratek w I i II Alei, bo na Placu Biegańskiego nie bardzo Panu to wyszło i do tej pory te kratki mimo obietnic nie są poprawione. Dziękuję bardzo.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk w związku z tym, że pytanie było retoryczne nie wymaga odpowiedzi. Dziękuję.

Ad. pkt 6.
Informacja bieżąca Przewodniczącego Rady Miasta za okres od 29 marca 2012 r. do 26 kwietnia 2012 roku
Przewodniczący Rady wraz z Wiceprzewodniczącymi reprezentował Radę Miasta podczas następujących spotkań:
26 kwietnia w jubileuszu 40-lecia pracy twórczej Jerzego Kędziory.
 
W dniach 2 – 3 maja w uroczystości odsłonięcia Epitafium Smoleńskiego (K. Głębocki)
 
3 maja w obchodach 91. rocznicy wybuchu III powstania śląskiego oraz 221. Rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja

 
6 maja na zaproszenie Aeroklubu Częstochowskiego w uroczystości zakończenia V Szybowcowych Mistrzostw Polski w klasie 18 Metrowej i X Częstochowskich Krajowych Zawodów Szybowcowych w klasie Klub B.

 
Tego samego dnia w koncercie finałowym oraz bankiecie zamykającym XXII Międzynarodowy Festiwal Muzyki Sakralnej „Gaude Mater” (J. Nowakowski)
 
7 maja na zaproszenie Stowarzyszenia Wspierania Młodzieży Wokalnie Utalentowanej w XXI Międzynarodowym Festiwalu Piosenki i Tańca „Majowa Nutka” (J. Nowakowski)
 
8 maja w uroczystościach upamiętniających 67. rocznicę zakończenia II Wojny Światowej

 
9 maja w XI Międzyszkolnym Turnieju Wiedzy o Częstochowie o Puchar Przechodni Przewodniczącego Rady Miasta.

 
10 maja w jubileuszu 66-lecia istnienia Szkoły Podstawowej nr 13 im. Kornela Makuszyńskiego (J. Nowakowski)

 
11 maja w uroczystości obchodów Dnia Hutnika 2012 oraz w uroczystym otwarciu XI Ogólnopolskiego Turnieju Tenisa Ziemnego Lekarzy w Częstochowie

 
12 maja w Ogólnopolskim Dniu Strażaka z okazji Jubileuszu 20-lecia Państwowej Straży Pożarnej połączonej z przekazaniem do użytku nowego obiektu dydaktyczno-koszarowego w Centralnej Szkole PSP w Częstochowie

 
Tego samego dnia w obchodach 77.rocznicy śmierci Pierwszego Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego

 
13 maja na zaproszenie Powiatowej Społecznej Rady do spraw Osób Niepełnosprawnych przy Prezydencie Miasta Częstochowy w uroczystym otwarciu wystawy fotograficznej.

 
15 maja w ramach Dni Samorządu w finale II Powiatowego Turnieju Wiedzy o Samorządzie Terytorialnym

 
17 maja w spotkaniu z pracownikami NZOZ Centrum Medyczne „AMICUS” oraz pracownikami Regionalnego Funduszu Gospodarczego.

 
Tego samego dnia w podsumowaniu sezonu siatkarskiego AZS

 
18 maja w uroczystościach „Dnia Strażaka 2012”, które odbyły się w Komendzie Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Częstochowie

 19 maja w Indywidualnych Mistrzostwach Polski w Speed Rowerze

 
23 maja na zaproszenie Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Częstochowie w uroczystościach jubileuszowych 100-lecia poświęcenia kamienia węgielnego kościoła Wniebowstąpienia Pańskiego

 Radny Marcin Maranda Panie Przewodniczący na jakim etapie jest realizacja pomysłu Rady Miasta Częstochowy poparta konkretnym zapisem budżetowym dotycząca wprowadzenia maszynki do  głosowania. Bardzo dziękuję.

Radny Janusz Danek ja chciałem tak wywołany dziękuję za ciepłe słowa i chciałem podziękować serdecznie w imieniu zawodników i trenerów i działaczy i uczestnikom Mistrzostw Polski Panu doktorowi Wolskiemu Przewodniczącemu Rady, doktorowi Adamkiewiczowi i doktorowi Krzysztofowi Adamkiewiczowi za 7 godzin maratonu speed rowerowego w Częstochowie z pomoc i tak jak Pan Przewodniczący powiedział wiele interwencji wiele walki dziękuję serdecznie w imieniu zawodników i organizatorów.
Ad. pkt 7.
Pytania radnych.

Radny Jerzy Nowakowski ja mam pytanie w sprawie budowy boiska wielofunkcyjnego przy szkole SP 13. W odpowiedzi na moją interpelację 5 kwietnia Pan Prezydent Soborak był łaskawie napisać, że jest to zadanie przewidziane do realizacji  w ramach programu promowanie wśród dzieci i młodzieży aktywnych form  spędzania czasu wolnego. Jest  to zapisane w dziale 85054 przeciwdziałanie alkoholizmowi. Jeszcze po tej interpelacji była Wysoka Rado szansa na to, że po prostu zrealizujemy to zadanie, że mieszkańcy, którzy dzwonili i pytali mnie kiedy zostanie wbita łopata, aby wreszcie to boisko zrealizować. No była jakaś nadzieja, ale po wczorajszej wizycie u Prezydenta Koperskiego cała nadzieja została jakby rozwiana. Dziękuję Panie Prezydencie za szczerość i za fakt, że brak jest pieniędzy Podobno program jest 3 – letni i są trzy zadania w ramach tego programu, w tym boisko SP 13. 

    Ja może Wysokiej Radzie przybliżę, bo to jest naprawdę, zamiast robić wyjazdowe Komisje Infrastruktury pokażę kilka zdjęć i zaraz zadam pytanie – prezentacja zdjęć przygotowanych przez Radnego pokazujące złu stan ww. boiska. Czy jest szansa Panie Prezydencie, by przy kolejnych zmianach budżetowych wygospodarować? Panie Prezydencie był Pan i Pan jesienią oglądał to boisko i wprowadził Pan to do budżetu. Serdecznie Panu dziękuję, ale apeluję kochani – wyposażamy hale sportowa za kilka milionów zł na Żużlowej, walimy w wyposażenie Filharmonii a czy nasza młodzież ma się po prostu na takim boisku uprawiać kulturę fizyczną? Apeluję do wszystkich Radnych – zostawmy te wszystkie animozje polityczne tylko zajmijmy się naszą młodzieżą. Co Pan powie młodzieży Panie Prezydencie, że miasto miało uczcić 50 – lecie powstania szkoły SP 13, która 50  lat temu była najlepszą szkołą w Częstochowie. Co Pan powie młodzieży, że miasto uczci, jak miasto uczci? Apeluję, żebyśmy uczcili, żeby miasto Częstochowa w tym momencie nie kojarzyła się jedynie w kontekście wniosku, który wprowadził Przewodniczący Głębocki na lewo sklep, na prawo sklep, a dołem rynsztok  płynie.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki bez wizualizacji, ale z tego miasta sprawa tego boiska jest bardzo ważna także uważam, że Jurek miał racje i wystąpił na trybunę. Ale proszę Państwa też mam szereg bardzo ważnych pytań. Po pierwsze ponawiam pytanie w sprawie środków jakie wydatkowały w związku ze zlotem motocyklistów spółki miejskie. Proszę o odpowiedź jakie to były kwoty i na czyją rzecz wpłacone. Mimo zadania tego pytania na poprzedniej sesji nie otrzymałem na nie odpowiedzi co jest sprzeczne ze statutem, a to jest odpowiedź prosta, bo odpowiedź, że teraz będą z 10 lat, coś będzie zliczane itd. Ja zadałem konkretne pytanie. Ten raport jakiś, który jest przygotowywany niech on sobie zafunkcjonuje kiedy Panowie Prezydenci chcą, ale na Boga zadaję proste pytanie i nie otrzymuję odpowiedzi na pytanie. Nie będę czekał, raport może będzie przygotowany  w tym roku, może w przyszłym roku czy kiedykolwiek. 

     Drugie pytanie. Kiedy obiekt wyremontowanej Filharmonii zostanie oddany do użytku? Z czego wynikało opóźnienie terminu realizacji oraz na jakie kwoty są zapisane kary umowne dla wykonawcy w kontrakcie oraz czy miasto egzekwuje kary umowne wynikające z kontraktu. Tutaj mamy delikatnie niejasna sytuację. To jest odpowiedzialność karna. Gdyby się okazało, że ktoś nie realizuje kar umownych, które są zapisane w kontrakcie, widzimy, że jest już chyba 3 raz ten termin przesuwany, co tam się dzieje Panie Prezydencie.

        Kolejne pytanie. Proszę także o odpowiedź na pytanie jaka była kwota długu gminy miasto Częstochowa, zdaniem Pana Prezydenta na koniec 2010 r. kiedy to obejmował Pan swoje rządy oraz ile wyniesie różnica pomiędzy długiem z tamtego okresu, a długiem na koniec 2012 r. przy założeniu, że zrealizujemy budżet zaproponowany przez Pana Prezydenta. Moim zdaniem ta różnica wynosi 60 mln dodatkowych długów zaciąganych już przez obecnego Prezydenta. Stawiam to pytanie  w tym kontekście. I w pytaniach do Prezydenta dlaczego je stawiam. Stawiam je w związku z twierdzeniem, że jakby Pan Prezydent obejmował miasto z kwotą długu 400 mln zł co słyszałem już na kilku radach dzielnic. To nie jest prawda. Ta kwota była 357 mln na koniec 2010 r. i żadnych nowych długów nie musiał Pan Prezydent zaciągać. Tłumaczenie, że ktoś ma kartę kredytową, więc może ją sobie teraz debetować, a jak ją debetuje to nie zaciąga nowych długów. To uważam, że jest to chybione tym bardziej, że o sytuacji finansowej miasta no też świadczy to, że Pan Prezydent w trakcie roku budżetowego wprowadził bardzo dużą liczbę nowych zadań. To nie jest nie zgadza z tezą o tragicznej sytuacji finansowej miasta. My mamy oczywiście inne zdanie co do kierunków wydatkowania tych środków, ale to jest już inna sprawa. 

      Jeszcze kilka pytań w sprawie oświaty. Czy prawdą jest, że wręczono wypowiedzenia grupie nauczycieli ze Szkoły Podstawowej nr 17 na Rakowie i są to zasadniczo nauczyciele dyplomowani. Słyszałem, że dotyczy to 8 osób w tej szkole. Pytam ile osób i z jakimi kwalifikacjami to dotyczy zarówno w szkole podstawowej nr 17 jak również w całym mieście. Proszę o szczegółową odpowiedź. Ilu nauczycielom wręczono wypowiedzenia we wszystkich typach szkół dla których organem prowadzącym jest miasto Częstochowa. 

      Kolejne pytanie. Czy zwalnia się tych ludzi, ponieważ więcej kosztują nie zważając na to, że są to osoby o najlepszym przygotowaniu do wykonywania zawodu. Ile było przypadków w ciągu ostatnich dwóch lat? Bez względu na podstawę nawiązania stosunku pracy zatrudniania nauczycieli nie związanych wcześniej z daną szkołą, bo mam sygnały, że zwalnia się ludzi, a jednocześnie przyjmuje się nowych, więc ja o to pytam i proszę o konkretną odpowiedź. Czy nie ma Pan Prezydent obawy, że w ten sposób obniżymy znacząco jakość edukacji w naszym mieście i zaprzepaścimy jakość budową wielkim wysiłkiem przez wiele lat.

        Proszę także o odpowiedź czy zwalnianym nauczycielom proponuje się jakieś inne zajęcie czy też mają iść na bezrobocie. Pytam także czy są naciski na dyrektorów ze strony Wydziału Edukacji Urzędu Miasta, żeby ograniczali liczbę etatów. Tutaj na tej sali rok temu padło zapewnienie ze strony Naczelnika Wydziału Edukacji, że jeżeli by się kogoś zwalniało no to będzie wtedy propozycja pracy może w innym miejscu, że nikt nie będzie wyrzucony na bruk, a tymczasem rękami dyrektorów to się po prostu w tej chwili robi. Pytam czy są naciski na dyrektorów w tej sprawie, jakieś maile czy były też jakieś naciski może ustne też. Dziękuję serdecznie.
Radny Artur Gawroński Panie Prezydencie dwa pytania. Jedno dotyczy stanu nawierzchni dróg częstochowskich. Nie tak dawno dokonaliśmy zakupu samochodów m.in. te samochody były w celu sprawdzania stanu. W tej chwili dokładnie zgłasza się m.in. ja w ramach interpelacji dokładne miejsce w których należałoby te dziury załatać. Niestety kompletnie się nic  z tym nie dzieje, mało tego przeraża fakt, że mamy maj, a w odpowiedzi jest brak środków. No to Panie Prezydencie czy w ogóle coś z tym fantem będziemy robić czy już to zostawimy do zimy i nie będą w ogóle łatane drogi częstochowskie i tak zostanie. 

    Drugie moje pytanie dotyczy powoływania wiceprezydentów miasta Częstochowy, a dotyczy dokładnie w tym momencie  współuczestnictwa jednego z wiceprezydentów bycia członkiem rady nadzorczej. Czy Pan powołując wiedział o pełnieniu tej funkcji i co Pan zamierza z tym fantem dalej zrobić czy mógłby Pan wyjaśnić tą sprawę jak Pan dalej zamierza rozwiązać to co w tej chwili jest.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk czy mógłbym dostać konkretne informacje żebym mógł udzielić konkretnych odpowiedzi. Natomiast Pan powiedział, nie wiem o co chodzi. Jeżeli jest to w formie pytania to proszę o informacje.

Radny Jerzy Zając ponieważ dawno tu nie stałem to sobie tu przyszedłem. Zacznę od nie pytania, bo przeczytałem biuletyn Pana Przewodniczącego Konrada Głębockiego i tam jest  napisane, że 40 lat skończył. Widzę, że jest w świetnej formie i myślę, że warto mu po prostu życzyć wszystkiego dobrego, a przechodząc do pytań mam dwie rożne rzeczy. Pierwsza to jest taka. Pan Przewodniczący Zdzisław Wolski mówił tu o 40  - leciu Jerzego Jotki Kędziory. Ci co byli na Nocy Muzeów, a jak nie to byli w parkanach to widzą rzeźby balansujące. Napisałem w tej sprawie interpelację dotyczącą dwóch rzeczy. Drugą to o rzeźbach balansujących, a  pierwsza to o Częstochu. Chciałbym zapytać Pana Prezydenta czy nie warto w ramach tego, że to jest artysta, który jest od nas, częstochowski, kupić Częstocha czy też kupić część tych rzeźb balansujących, po to, żeby zrobić nasze miasto bardziej piękne, a jednocześnie uhonorować artystę. 

      I to jest pytanie w miarę konkretne, a druga rzecz to chciałbym się zapytać: Panie Prezydencie dlaczego na Alei Kościuszki się dopuszcza do rodzaju anarchii. Są znaki drogowe, które są przesłonięte, ulica jest zaślepiona, samochody parkują jak chcą pod znakami zatrzymywania, pod znakami postoju, a  jednocześnie istnieje uchwała o strefach parkowania. Jak Kościuszki była normalnie przejezdna to Panowie, którzy reprezentują MZDIT to po prostu ciągle byli na tej ulicy, teraz ich po prostu nie ma albo cofnijmy tą  uchwałę o parkowaniu, zawieśmy na czas remontu albo przestrzegajmy prawa, bo inaczej robimy pełną anarchię i nie wiem czumu się tak dzieje mimo moich zgłoszeń do Pana Dyrektora Mariusza Sikory i do Pana Prezydenta Soboraka. Dziękuję.

Radny Przemysław Wrona Panie Prezydencie na ostatniej sesji nie otrzymałem odpowiedzi na moje pytanie stąd chciałem powrócić do kwestii sytuacji pracowników żłobka miejskiego i zapytać czy coś w tej kwestii wiadomo. Uważam, iż warto byłoby przeprowadzić taką otwartą dyskusję tak jak chociażby w kwestii edukacji była przeprowadzana i tu jest mój apel do Koleżanek i Kolegów Radnych, bo być może jest zbyt małą grupa by to zainteresowanie wzbudzić jak chociażby związków zawodowych, do których też apelowałem już kilkakrotnie o zainteresowanie tą kwestią. Także proszę również i Pana Prezydenta jak i Koleżanek i Kolegów Radnych o zainteresowanie się tą kwestią .Dziękuję.

Radny Krzysztof Świerczyński ja chciałem przyłączyć do głosu Pana Radnego Wrony w sprawie żłobka miejskiego w odpowiedzi  na apel. Natomiast moje pytanie będzie dotyczyło sprawy, która  tutaj chciałem przedstawić przy okazji dyskusji nad stanowiskiem, niestety tego stanowiska nie ma. Natomiast nic nie stoi na przeszkodzie, żeby zadać pytanie Panu Prezydentowi, ponieważ jeszcze kilka miesięcy temu na trasie Częstochowa – Lubliniec jeździły mniej  więcej pociągi osobowe tzw. regionalne czy wojewódzkie według różnej nomenklatury, mniej więcej co 2 godziny, także było regularne połączenie z Lublińcem i z Opolem 3 – 4 pociągi na dzień osobowe do Opola, które umożliwiały komunikację także z dalszymi miejscowościami np. z Wrocławiem. Pociągi do Lublińca umożliwiały komunikację z Tarnowskimi Górami, z Olesnem, z Kluczborkiem, z innymi miejscowościami regionu i w tym momencie my tracimy kontakt i możliwość komunikacji nie tylko z ważnymi ośrodkami, ale także z najbliższymi miejscowościami naszego regionu. Mieszkańcy regionu tracą dogodną możliwość dojazdu do szkoły, uczelni, do pracy i pytanie moje jest takie czy zdaniem Pana Prezydenta takie działanie jest korzystne dla miasta Częstochowy i jego mieszkańców.

    Natomiast drugie pytanie dotyczy sprawy prywatyzacji czy przekształceń w PKSie częstochowskim, ponieważ zwróciłem się jakiś czas temu z interpelacją do Pana Prezydenta pytając o to czy miasto rozważa, ponieważ były takie doniesienia medialne, że były propozycje aby PKS został skomunalizowany, aby miasto przejęło PKS częstochowski. W mediach pojawiły się informacje, że miasto nie jest zainteresowane natomiast w odpowiedzi na moją interpelację była odpowiedź, że miasto rozważa taką możliwość. W związku z tym chciałbym zapytać do czego te rozważania doprowadziły. Czy miasto Częstochowa zamierza wziąć udział w przekształceniach czy przejąć częstochowski PKS. Dziękuję.

Radna Elżbieta Kunicka Panie Prezydencie 10 kwietnia złożyłam interpelację dotyczącą remontu jednej z ulic Częstochowy. Oczywiście odpowiedź otrzymałam negatywną i w związku z tym mam pytanie do Pana Prezydenta. Czy Pana Prezydenta mogę zaprosić na spacer na ulicę Polskiej Organizacji Wojskowej na odcinku od ulicy Dąbkowskiego do ulicy Waszyngtona, a może nawet i przejażdżkę to wtedy może Pan Prezydent zobaczy jak można tamtędy chodzi lub jeździć. 

Radna Beata Kocik Panie Prezydencie mam pytanie w imieniu mieszkańców ulicy Południowej. To jest dzielnica Wrzosowiak. Na spotkaniu z Panem Prezydentem no niestety mieszkańcom nie udało się zadać tego pytania kiedy ulica Południowa zostanie skanalizowana. Od lat oczywiście nie ma tam kanalizacji o trudnościach z tego powodu mówić nie będę, bo wiadomo. 

    I drugie pytanie. Na komisji Zdrowia gościliśmy przedstawicieli, którzy prowadzą rodzinne domy dziecka. Tych rodzinnych domów dziecka mamy w Częstochowie 3. Tam dowiedziałam się o trudnościach finansowych z jakimi borykają się ci rodzice zastępczy z roku na rok budżet dla tych rodzinnych domów dziecka jest obniżany. Chciałam się dowiedzieć z jakiej przyczyny i takie moje przemyślenie, że my jako miasto Częstochowa powinniśmy iść w kierunku rozwoju rodzinnych domów dziecka, bo doskonale zdajemy sobie jak to ważne jest dla dzieci, które tam się znajdują. Natomiast jeżeli miasto przyjęło taka politykę, no to grozi to tym, że te które istnieją domy dziecka mogą być zamykane natomiast o rozwoju następnych no to myślę, że chętnych na pewnych nie będzie. Dziękuję.

Radny Maciej Wawrzkiewicz ja mam dwa pytania. Pierwsze pytanie to sprowokowało mnie do tego pytania wystąpienie Jurka Nowakowskiego popieram w całej rozciągłości to, że ma być wybudowane to boisko. Patrząc na te zdjęcia zadaję sobie pytanie gdzie jest gospodarz tego obiektu. Panie Prezydencie Urząd Miasta jako organ prowadzący szkołę ma obowiązek, tak mi się wydaje, prowadzi nadzór nad  tymi obiektami. To co widzieliśmy jest po prostu karygodne. Nie można na obiekcie szkolnym nie można spożywać alkoholu. Te butelki wyraźnie świadczą o tym, że na tym  obiekcie delikatnie mówiąc coś jest nie tak z nadzorem nad tym obiektem. I teraz jeśli my wybudujemy boisko, a to boisko musi być wybudowane to teraz zadaję pytanie jak długo to boisko będzie funkcjonowało przy takim nadzorze nad tym obiektem. To jest jedno pytanie. 

     Drugie pytanie nasunęło mi się w momencie jak wracaliśmy z delegacji z Ukrainy, gdzie byliśmy z grupą Radnych na obchodach Dnia Kamieńca, przejeżdżałem przez Lwów, widziałem rzecz, która bardzo mi się spodobała i mam pytanie czy czegoś takiego nie można zrobić w Częstochowie. Natomiast chodzi o to, że widzieliśmy tam pomniki we Lwowie ubrane w stroje reprezentacji Ukrainy i mam takie pytanie czy takie coś jest możliwe u nas w Częstochowie? Np. Piłsudskiego, bo tam będzie strefa kibica. Moim zdaniem jest to przejaw patriotyzmu. 

Radny Jacek Krawczyk Panie Prezydencie moje pytanie będzie dotyczyło ekranów akustycznych na Rakowie, na Wrzosowiaku. One zostały sporym nakładem sił wybudowane, ale nieodpowiedzialni ludzie, wandale te ekrany akustyczne doprowadzili do pewnych zniszczeń, ale niepokoi mnie pewna jedna kwestia, której ani nie jestem w stanie wyjaśnić, ani Komisja ani nikt. Te ekrany są ponoć ubezpieczone, mam potwierdzenia z różnych źródeł i też od Państwa, odpowiedzi  na interpelacje. Natomiast nigdy ta kwota odszkodowania nie pokrywa zniszczeń. Zniszczenia są wyceniane powiedzmy na 250 tys. zł,  w tej chwili, a my z odszkodowania mamy 100 tys. i nie jesteśmy w stanie tych ekranów naprawić. To ja się pytam, gdzie te pieniądze są przekazywane, a jeżeli brakuje to dlaczego nie dołożymy i nie naprawimy tych ekranów. Ja nie wiem, po prostu te ekrany są zniszczone i one powoli nie zaczynają pełnić swojej funkcji tak jak powinny, bo są dosyć spore na wysokości bloków, mieszkańcy się skarżą, bo wpływają do mnie skargi, a władze miasta nie interweniują w żaden sposób, aby tą sytuację zmienić. Bez przerwy otrzymuję odpowiedzi na interpelację albo na różne zapytania, że jak się pojawią pieniądze w przyszłości to naprawimy. No to pytanie, po co my w ogóle te ekrany ubezpieczamy? No bo ubezpieczenie powinno pokryć szkodę, aby można było przywrócić do stanu pierwotnego. No to, jeżeli szkody wynoszą ponad 200 tys. zł to dlaczego my mamy z odszkodowania 80 tys. zł czy to jest czyjeś niedopilnowanie, niedociągnięcie ja tego nie potrafię zrozumieć. 

    I kiedy Panie Prezydencie moglibyśmy liczyć, a właściwie mieszkańcy, że te ekrany zostaną naprawione, bo być może jest też taka propozycja, aby też je zabezpieczyć w pewien sposób warto by było wzdłuż tych ekranów ustawić jedną, z dwie kamery monitoringu, który będziemy rozbudowywali, być może by to było monitorowane jeżeli one są warte ponad 3 – 4 mln zł jest to spora wartość majątku, może watro by było też w ten sposób te kamery zabezpieczyć zwłaszcza, że jest chodnik wzdłuż ekranów, z jednej strony jest powiedzmy zarośnięte krzakami i częścią drzew. Jest tam dosyć niebezpiecznie i może warto by było poprawić i bezpieczeństwo i zabezpieczyć ekrany akustyczne przed podpaleniami. Także ja bym bardzo prosił, żebyśmy w końcu wyjaśnili tą sprawę, bo od roku 1,5 nie mamy informacji co dzieje się po prostu z pieniędzmi z odszkodowania i dlaczego nie możemy tego naprawić. To jest jedno pytanie. 

       A drugie jest dosyć właśnie powiązane z pierwszym, bo zacząłem już o tym monitoringu. Kiedy system monitoringu zostanie zrealizowany w Częstochowie, kiedy mieszkańcy będą mogli liczyć, że te kamery pojawią się na mieście i jak będzie wyglądała kwestia obsługi tego monitoringu, bo wiemy, że były pewne redukcje etatów czy doszło do tego czy nie doszło ja bym też chciał wiedzieć czy nie będzie takiej sytuacji, że dostaniemy pieniądze na monitoring on działa bardzo skutecznie, a się okaże, że 48 kamer będą musiałby obsługiwać 4 – 5 osób. Więc bardzo proszę o wyjaśnienie tych kwestii i pytań. Dziękuję.

Radny Łukasz Wabnic przed pytanie, które chciałem zadań mam jeszcze jedno natury czysto technicznej. Bo jesteśmy teraz jeżeli chodzi o porządek obrad w pytaniach radnych i czy pytania radnych muszą być tradycyjnie skierowane do Prezydenta czy mogą być również do innych osób z Rady. Jeżeli do Prezydenta to wiem już jak wybrnąć z sytuacji. Panie Prezydencie chciałbym się dowiedzieć jak długo jeszcze Radny Głębocki będzie zatruwał obrady sesji Rady Miasta i czy zastanawia się nad tym, co on  w ogóle mówi, bo każda jego wypowiedź ma na celu to aby Pana obrazić co jest dla mnie po prostu niemoralne z tego względu, że permanentnie wyrzeka się swojego ukochanego mentora Tadeusza Wrony, a przecież w 2002 r. do 2009 r. był umiłowanym pupilkiem byłego Prezydenta i właśnie to mnie niezmiernie zastanawia. Widzę Panie Radny, że prawda kole w oczy, bo jest bardzo niefortunny wyraz twarzy na Pana  ustach. Ja to rozumiem pewnie, bo miałem podobną sytuację akurat z życia mojego, mama mnie przyłapała na papierosie to miałem podobny wyraz – zmartwienie jedno wielkie, ale dobrze wyszło, bo to był pierwszy i ostatni papieros. To jest pierwsza sprawa. 

     Jak ja rozumiem to wyrzekanie się Panie Głębocki, ponieważ mam tutaj biuletyn Konrada Głębockiego i jest tutaj napisane pozwolę sobie przeczytać cyt.” Nie miałem niestety do tej pory zasadniczego wpływu na losy Częstochowy. Można mieć dobry program gospodarczy, ale jeśli nie ma się dużego wpływu niewiele to znaczy. To jest podpisane Konrad Głębocki lat prawie 40. Dzisiaj już 40, ale było podpisane lat prawie 40. Także proszę mi, nie wiem czy Prezydent odpowie mi na pytania czy może Radny Konrad Głębocki. Dziękuję, ale jeszcze zadam jedno pytanie jak już doszedłem do głosu, ponieważ Panie Prezydencie od wewnętrznej strony Urzędu Miasta znajdują się stojaki rowerowe i one są w trakcie fajnej pogody są zajęte. Czy dałoby się dorobić tych stojaków to po pierwsze, a po drugie czy można byłoby nad nimi postawić daszek skoro są cały czas zajęte to jest zapotrzebowanie. Także prosiłbym o przemyślenie tej sprawy. Dziękuję bardzo. 

Radny Janusz Danek Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie mam dwa pytania, bo wynikło jedno właśnie też z wcześniejszego pytania Radnego Wabnica czy Pan Prezydent mówi nieprawdę czy Pan Głębocki kłamie? Chciałbym spytać Panie Prezydencie, bo ja uczestniczyłem kilka miesięcy temu w śniadaniu z przedsiębiorcami, które organizowane są co pierwszy czwartek miesiąca. Ja pamiętam, że Pan Prezydent przedstawił wtedy jego ludzi z Wydziału Rozwoju Miasta, że zaproponują niebawem Radzie Miasta to, że będą ulgi, zwolnienia od podatków dla osób, które dają zatrudnienie. A tu czytam w biuletynie Pana Konrada Głębockiego, że to on, że to jego zasługą jest, nie Pana Panie Prezydencie, że jak miejsca pracy będą to dostaną ulgi. Tu jakieś ciekawe rzeczy są tutaj wypisywane. 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki proszę o ten  kłamliwy cytat, bo tego nikt nie jest mi w stanie udowodnić. 

Radny Janusz Danek ja zadaje pytanie Panu Prezydentowi czy to jest Pana dzieło czy dzieło Wspólnoty z tego by wynikało. Proszę Państwa więcej jest rzeczy, o których powiem, ale nie będę Pana Prezydenta o to pytał, bo Pan Prezydent może tego nie wiedzieć, więc ja jako człowiek handlu i sportu pragnę Pana  Prezydenta zapytać przede wszystkim. Panie Prezydencie ja składałem interpelację w celu powstrzymania wysypu super, hiper sieci handlowych w naszym mieście. Drodzy Państwo  z ubolewaniem stwierdzam, nie da się tego zatrzymać, ale Panie Prezydencie czy Pan mógłby wpłynąć na osłabienie tego. Ja wiem, że się nie da, bo są warunki zabudowy, właściciele biorą na pawilony handlowo – usługowe, ale doszedłem do tego, że to się nie da, ponieważ mamy prawo powyżej 2 tys. zabronić budować hipermarketów, ale proszę Państwa, szanowny Panie Prezydencie hipermarkety poszły tak przebiegle do przodu, że już nie budują ponad 2 tys. pawilonów handlowych tylko malutkie np. mimi tesca, mimi realiki, mini takie super, hipermarkety, które zabierają nam handel. Przede wszystkim proszę Państwa handel tradycyjny jest na wykończeniu. Panie Prezydencie jeżeli by Pan mógł wziąć ich pod opiekę, bo naprawdę wysyp tych super, hipermarketów biedronek, żabek itp. jest zaskakujący. Rodzimy handel, rodzime sieci takie jak prezes społem, czy inne tutaj lokalne sieci czy drobni przedsiębiorcy są na wykończeniu. Czy Pan Prezydent mógłby zastosować jakieś administracyjne opóźnienia, żeby po prostu nasze przedsiębiorstwa handlowe mogły jeszcze przeżyć trochę. Dziękuję.

Radny Przemysław Wrona Panie Przewodniczący ja do Pana z takim apelem, bo słuchając kolegów Radnych odnoszę wrażenie, że toczy się tutaj jakiś sąd nad kolegą Radnym Głębockim. Ja tutaj nie w kwestii obrony jego, ale poniekąd tak. Chciałbym żeby Przewodniczący trochę panował nad obradami i to są trochę daleko idące słowa. Krytyka każdemu z nas jest potrzebna nie tylko Prezydentowi, ale każdemu z naszej 28 – osobowej Rady i odnosząc się jeszcze do słów Pana Radnego Danka, to nie była zasługa Pana Prezydenta tylko nas Radnych, bo to my uchwalaliśmy. Dziękuję bardzo. 

Radny Jacek Krawczyk w kwestii formalnej bardzo bym prosił, żebyśmy dyskutowali na tematy ważne dla miasta, a nie tematy personalne, bo powiem szczerze trochę wstyd wobec wszystkich gości, którzy oczekują, żeby Rada Miasta zajmowała się poważnymi tematami, a nie kto co napisał na ulotce. 
Radny Janusz Danek Panie Przewodniczący jeżeli w tym biuletynie oficjalnym krytykuje się uchwałę Rady Miasta: przeczytam cytat Panie Przewodniczący: niestety w głosowaniu większość Radnych odrzuciła moje propozycje….

Radny Jacek Krawczyk moje pytanie proszę o odpowiedź czy panuje Pan nad obradami Rady Miasta?

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski nie panuję do końca nad Radnymi różnymi w tym czasami nad Radnym Krawczykiem. Będę korzystał z argumentu siły, o tym już dzisiaj wielokrotnie mówiłem. Również odbierając głos i nie poddając pod głosowanie propozycji wprowadzenia do porządku obrad, które nie spełniają kryteriów prawnych i uprzedzam również klaszczących gości, że również będę z prawa korzystał, bo Przewodniczący Rady może udzielić głosu osobom, które chce zabrać głos, ale nie musi. Zawsze będę udzielał o ile będą to krótkie i syntetyczne wypowiedzi dotyczące ważnych dla miasta. Natomiast z politykowaniem będę walczył cokolwiek to znaczy i którejkolwiek strony politycznej to dotyczy.

Radna Barbara Gieroń Panie Prezydencie bardzo jest mi przykro, że nie będzie modernizowane boisko 13., ponieważ widział Pan osobiście, że SP 13 i boisko wokół jest w fatalnym stanie. Na mój wniosek boisko weszło do budżetu na rok 2012 teraz dowiadujemy się, że jednak boisko nie będzie kompleksowo modernizowane. Bardzo proszę argumenty jakie są powody rezygnacji z tej modernizacji. Bardzo dziękuję.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki Panie Prezydencie chciałem zapytać w sprawie tego boiska, o którym mówiła już Radna Gieroń i Jurek Nowakowski dlatego, że zapisaliśmy te środki w budżecie i już sporo czasu temu Jurek Nowakowski dostał odpowiedź na interpelację, że Urząd bada czy w ogóle jest możliwe wydanie z funduszy tzw. alkoholowego środków na modernizację tego budynku. Mnie się od początku wydawało, że to jest żaden problem, bo wiem, że takie rzeczy się dzieją w Polsce w gminach i jak o tym usłyszałem na Radzie Dzielnicy to na drugi dzień zadzwoniłem do Regionalnej Izby Obrachunkowej no i ten jeden prosty telefon potwierdził maksymalnie, nie będę mówił, bo to nie była rozmowa oficjalna, nie będę mówił nazwiska osoby, ale zapewniam, że to jest osoba jedna z ważniejszych w Regionalnej Izbie Obrachunkowej, która stwierdziła jednoznacznie, że tutaj przeszkód prawnych nie ma, to jest tylko kwestia zgodności z programem, wewnętrzna nasza sprawa. Ta zgodność z programem w tej chwili jest i trzeba po prostu te środki wydatkować. Tak jak zapisano z funduszu alkoholowego na modernizację tego boska. Także ja się trochę dziwię, że Urząd pyta, że coś formalnie biegnie, biegnie już bardzo długo, bo już 1,5 miesiąca z tego co słyszałem na Radzie Dzielnicy, a tutaj trzeba te decyzje podejmować. Jest to zgodne z prawem. Nie trzeba procedury formalnej, wystarczy też zadzwonić. Niech ktoś z urzędników zadzwoni do Regionalnej Izby Obrachunkowej w tej sprawie. Dziękuję.

Radny Marcin Biernat szanowni Państwo, Panie Przewodniczący, nie jestem niepocieszony z tego tytułu, że Pani Barbara Gieroń pytała przede mną natomiast zastanawiam się jak Pan Przewodniczący będzie egzekwował zakaz klaskania ewentualnie na sesji, wydaje mi się to niemożliwe. Natomiast jeżeli chodzi o zdolności oratorskie Pana Radnego Danka jestem pełen podziwu dla jego zdolności, umiejętności wypowiadania się. Natomiast chciałbym przypomnieć parę rzeczy dotyczących tej uchwały czy tych dwóch uchwał, o których mówiliśmy, kto był pierwszą osobą, która tutaj na sesji mówiła o kiju i marchewce w kwestii kiedy podnosiliśmy podatki od nieruchomości, kto proponował Prezydentowi albo nowelizację tej uchwały, która obwiązywała od 2007 r, albo stworzenie dwóch nowych i to jest pytanie retoryczne oczywiście Panie Prezydencie, a drugie moje pytanie dotyczy kredytów na rachunkach bieżących czy Pan Prezydent, bo pamiętam, że podnosiliśmy na jednej z pierwszych sesji ten limit z 12 chyba do 25 mln zł czy Pan Prezydent korzystał, czy Pan Prezydent uznaje to jako zadłużenie miasta w dalszym ciągu czy też skorzystania z takiej lekkiej linii kredytowej. Dziękuję bardzo.

Radny Ryszard Szczuka Panie Prezydencie może moje pytanie będzie w nieodpowiednim miejscu nawiązując do ostatnich artykułów w prasie na temat hałasów na Placu Biegańskiego, ale niemniej jednak pozwolę sobie takie pytanie zadać. Czy możliwe jest organizowanie imprez na Placu Biegańskiego takich jak np. widziałem podczas weekendu majowego w Krynicy, gdzie jest ustawiona scena na głównym deptaku zaraz przy pijalni i tam są organizowane, były organizowane dyskoteki dla młodzieży i czy jest to możliwe, że na Placu Biegańskiego w okresie wakacyjnym również takie dyskoteki były organizowane dla młodzieży w godzinach wieczornych, nieprzeszkadzających w godzinach, które by nie przeszkadzały uczestnikom mszy u Św. Jakuba tylko mówię w godzinach wieczornych i czy być może jest taka możliwość, może by na Placu Biegańskiego w okresie letnim, gdy będzie pogoda i ciepło może być kino letnie, bezpłatne dla mieszkańców Częstochowy zorganizować. No miałoby to duży wpływ na to, że po zakończeniu każdej imprezy młodzież czy mieszkańcy na pewno by nie rozeszli się do domów tylko zapełnili okoliczne kawiarenki, czy restauracje czy kluby i w jakiś sposób by to śródmieście zaczęłoby w okresie letnim, wakacyjnym żyć do późnych godzin wieczornych. Dziękuję.

Radny Łukasz Wabnic ja się chciałem odnieść Wysoka Rado, Panie Prezydencie do słów Jacka Krawczyka, oczywiście z wielkim szacunkiem i z wielką sympatia do tego Radnego, chciałem wyprostować jedną rzecz, ponieważ wszyscy jako Radni pobieramy diety i to nie małe to jest po pierwsze i dlatego uważam, że powinniśmy się zajmować każdą sprawą nie tylko sprawą miasta jako tej substancji, ale jak również personalnymi, ponieważ jeżeli Radny Głębocki powoduje ferment i szerzy nieprawdę na lewo i prawo to to właśnie źle wpływa na miasto i dlatego powinno się to wyjaśnić.

Radny Przemysław Wrona Panie Przewodniczący ja w kwestii formalnej. Jeżeli mamy tak dowcipkować cały dzień to ja zadam pytanie Panu Prezydentowi czy mieszkańcy, którzy nas wybrali jako Radnych wybrali nas  po to, abyśmy dyskutowali nad biuletynem Konrada Głębockiego. Dziękuję.

Radny Maciej Wawrzkiewicz ja mam jedno konkretne pytanie. Panie Prezydencie czy miasto dysponuje jeszcze wolnymi infomatami. Jeśli tak to prosiłbym o zamontowanie takiego infomamtu w Wojewódzkim Ośrodku Ruchu Drogowego.

Naczelnik Ryszard Stefaniak szanowni Państwo odpowiadając na pytanie, które tutaj podjął Pan Radny Głębocki chciałbym powiedzieć, że ruch kadrowy w oświacie trwał od 1 marca do 31 maja, w tym okresie dyrektor musi podjąć decyzję dotyczące stosunków służbowych nauczycieli. Nauczyciele są jedyną grupą zawodową w Polsce, którym stosunek pracy zmienić, poprawić, wypowiedzieć do dnia 31 maja. 1 czerwca to jest ciężkie naruszenie obowiązków pracowniczych. Jednocześnie Śląski Kurator Oświaty tak jak i każdy inny w Polsce swoją decyzję dotyczącą organizacji roku szkolnego tak konstruuje, że właściwie nabór do gimnazjów, nabór do szkół podstawowych, nabór do szkół ponadgimnazjalnych kończy się w czerwcu, lipcu czyli wtedy kiedy ruch kadrowy w oświacie się skończył i organ prowadzający czyli w tym przypadku my ma już dalej związane ręce. Jednocześnie do dnia 30 kwietnia Dyrektor szkoły w oparciu o stosowane przepisy oświatowe ma przygotować arkusz organizacji pracy szkoły na nowy rok szkolny w oparciu, o który to arkusz organizacji wydział, a następnie Prezydent ma przygotować dane do planu budżetowego na kolejny rok szkolny. To jest tak jak gdyby kilka tych ogólnych informacji.  

      Szanowani Państwo będą zwolnienia w zawodzie nauczycielskim, bo one są w całej Polsce, a Częstochowa nie jest pępkiem świata, a na pewno nie jest księżycem gdzie wszystko jest w porządku. Wystarczy przeczytać gazety, w Gdańsku planuje się 25 szkół zlikwidować, żeby ich nie likwidować podejmuje się inne działania. Ja chcę powiedzieć, że na stosunki kadrowe w oświacie wpływ mają następujące rzeczy: po pierwsze nowe ramowe plany nauczania, które są wprowadzane w klasach pierwszych wszystkich typach szkół, które znacznie ograniczają dostępność zajęć dydaktycznych dla nauczycieli. Nowa podstawa programowa w kształceniu ogólnym w szkołach ponadgimnazjalnych, która ma wpływ na to czy nauczyciele mają kogo uczyć. Niż demograficzny, który jest po prostu faktem, bo jeżeli policzymy sobie de facto ile my oddziałów jesteśmy w stanie otworzyć, przykładowo biorąc pod uwagę oddziały przedszkolne w szkołach dzisiaj mamy 71, na 1 września będzie 54. To nie dlatego, że my ich nie chcemy otworzyć, tylko po prostu tych dzieci nie ma. Niż demograficzny ja na forach oświatowych wskazywałem, że w stosunku do 1 września roku 2012 1 września roku 2017 do szkół podstawowych pójdzie tylko 43 dzieci więcej, więc kolejne tysiące nam jak gdyby dzieci z systemu szkolnego odejdą. 

    Chciałbym powiedzieć, że mamy nauczycieli, którzy są objęci ochroną związkową ponad 400 jest takich działaczy, to jest oczywiste w znacznej mierze bardzo często naciągane dlatego, że w czwartek kiedy nauczyciel dowiaduje się, że może mieć zmieniony stosunek pracy wstępuje do związku zawodowego, ale później w poniedziałek jest objęty ochroną związkową i oczywiście stosowne artykuły ustawy o związkach zawodowych są tutaj naciągane, no ale widocznie tak musi być. Są nauczyciele, którzy wchodzą w tzw. wiek emerytalny, jeżeli wejdzie ustawa czy weszła ustawa o zmianie wieku emerytalnego dla nas wszystkich to jak gdyby trzeba się zastanowić jakie to ma odniesienie dla pracowników oświaty. Chciałbym z całą mocą powiedzieć, że to, że nauczyciel ma pracę nie zależy od tego czy on kocha czy on nie kocha dzieci tylko od tego, czy jest po pierwsze odpowiednia liczba dzieci w szkole, że tworzy się oddział i ten oddział realizuje siatkę godzin czyli jest odpowiednia liczba godzin polskiego, matematyki. 

     Szanowni Państwo ja do szkół prosiłem o informację by mi przekazano jakie są planowane zwolnienia z jakiego tytułu, jaki jest wykaz nauczycieli niepełno zatrudnionych i my w dniu jutrzejszym, ponieważ dzisiaj planuję  zatwierdzić wszystkie projekty organizacyjne szkół zostało tylko kilka, które kolejny raz są oczywiście poprawiane, będziemy wiedzieli jaka jest tego zjawiska skala. Chciałbym jednocześnie powiedzieć, że nauczyciel mianowany, nauczyciel dyplomowany może skorzystać z prawa przejścia do stanu nieczynnego i ma na to 30  dni od dnia wręczenia mu wyprzedzenia albo określić się czy chce odejść z pracy ostatniego dnia sierpnia, wziąć 6 – miesięczną odprawę z tytułu utraty pracy czy nie brać tej odprawy i pozostawać w stanie nieczynnym i do ostatniego lutego roku 2013 pozostawać w stosunku pracy. Są sytuacje, że nauczyciele muszą zadecydować czy chce odejść z art. 20 dlatego, że mają realizować pensum 17/18, a pensum nauczyciela jest 18/18. I teoretycznie jeżeli uznają, że nie chcą pracować 17/18 również z tego zawodu mogą odejść biorąc 6 – miesięczną odprawę. Są sytuacje, że w wielu kwestiach nauczyciele nie chcą się dzielić stosunkiem pracy tzn. jeżeli można nie wiem na pół etatu zatrudnić dwóch nauczycieli, a jeden np. chronionym działaczem związkowym to on oświadcza koledze, że ja mam ochronę, a ty mnie nie obchodzisz i nie bierze się pod uwagę, że to jest matka, która ma dwoje dzieci czy to jest osoba chora itd. Tamten drugi nauczyciel jest na prawie. 

     Są sytuacje, bo do mnie ludzie przychodzą w odróżnieniu do innych osób, ja tu bardzo dużo czasu spędzam na rozmowach, gdzie godzą się nauczyciele na oddanie części swoich godzin koledze, żeby nie utracił miejsca pracy, ale dyrektor się na to nie zgadza i czasami jest potrzebna rozmowa z dyrektorem szkoły, żeby zechciał zadbać o pracowników, który w tej szkole jest wartością dodatnią. 

      Szanowni Państwo zatem mówiąc tutaj o tych sprawach my w dniu jutrzejszym, Pan Prezydent możemy przekazać jaka jest skala ewentualnych zwolnień, powiadam ewentualnych zwolnień z tytułu utraty pracy osób, które były zatrudnione na czas określony na nieokreślony czy tych, które odejdą z tytułu art. 20. Ponowną taką informację przekażemy Panu Prezydentowi na dzień 1 – 2 czerwca, kiedy będziemy wiedzieli ilu z tych ewentualnych pracowników, którzy otrzymali wypowiedzenia postanowi przejść w stan nieczynny. Natomiast mamy jak gdyby wakat przygotowany i będziemy starali się zgodnie z kwalifikacjami kierować pracowników tak jak to zrobiliśmy w roku bieżącym. Chcę powiedzieć, że w tym roku szkolnym powinno utracić pracę 350 nauczycieli. Dzięki polityce Prezydenta, który podobnie myśli jak my w Wydziale Edukacji pracy nie utraciło 270 nauczycieli, których ja mam pisemne tabelaryczne opracowanych z imienia i nazwiska ze specjalnością, z wymiarem etatu i miejscem szkoły, w której oni dzisiaj pracują. Natomiast to nie jest nasza fanaberia, że tej pracy dla nauczyciela jest mniej, nie jest to naszą fanaberią dlatego, że my wpływu na to, że jest niż demograficzny, że są zmiany w prawie oświatowym nie mamy. Natomiast będziemy podobnie jak w ubiegłym roku czynić starania, aby ci wszyscy, którzy potrzebują tej pracy do zawodu wrócili. 

     Będą oczywiście trudności, ponieważ mam przed sobą pisma związków zawodowych, które to po raz pierwszy wprowadził Pan Prezydent Piotr Kurpios zapis, by nie zatrudniać w szkołach emerytów z pewnością zarządzeniem Prezydenta będziemy musieli usunąć tą wadę prawną, ponieważ okazuje się, że związki zawodowe uważają, że jest to łamanie konstytucyjnego prawa równości, no w pewnym sensie mają rację i będziemy zatrudniać emerytów, a młodych nauczycieli czy tych, którzy pracują w nie pełnym wymiarze zatrudnienia będziemy zwalniać, ale to nie my zwalniamy, nie Pan Prezydent tylko dyrektor szkoły i te działania, które będzie podejmował też będą zgodne z polskim prawem, ponieważ i to jest jedna rzecz. 

     Jeśli mogę Panie Prezydencie odnośnie tej szkoły nr 13. Chciałbym powiedzieć, że podobnie w tej szkole jak i w kilku innych nadal będzie dwóch gospodarzy czyli de facto może nie być gospodarza, ponieważ tutaj Rada nie wyraziła zgody, oczywiście nie mieliśmy pozytywnej zgody Kuratora Oświaty na utworzenie zespołu i stanowienie jednego gospodarza w tych obiektach i dzisiaj gdyby ta zgoda była to my już nie wprowadzimy w życie, bo decyzją Sądu Najwyższego łączenie gimnazjum ze szkołą podstawową jest prawnie niemożliwe. Natomiast jako Wydział będziemy podejmować działania, aby tą sytuację jeżeli chodzi o obiekty sportowe w tej szkole zmienić i tu z Panem Prezydentem w tym temacie odbyliśmy rozmowy i my to konkretnie zmienimy. Natomiast co do boiska to jest problem bardziej złożony, to wymaga bardzo kompleksowej pracy, ale porządkowe rzeczy tam to jest kwestia gospodarzy, zarządcą obiektu jest zwyczajnie, po prostu dyrektor szkoły. Przy czym tam jest dwóch dyrektorów i jednej ogląda się na drugiego. Dziękuję uprzejmie.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk szanowni Państwo o szkole nr 13 dyskutowaliśmy i przy konstrukcji budżetu i byłem tam obecny na Radzie Dzielnicy i znam problem i tutaj Państwo Radni też zabiegali. Musicie tylko wiedzieć jedno. Przez to, że nie było pieniędzy wymyśliliśmy, dobrze w  takim razie spróbujmy tą szkołę, to boisko zrobić z funduszu alkoholowego. Napiszemy program itd., itd. I to zostało postawione, to było później realizowane  w trakcie roku i w trakcie tej realizacji okazało się, że muszą być w ramach tego programu wydatki inwestycyjne związane z boiskiem i wydatki, które będą realizowały program, bo to są fundusze alkoholowe. Żeby to można było zrealizować to muszą zostać osiągnięte pewne efekty i w momencie kiedy Wydział zaczął opracowywać te szczegóły okazało się, że te efekty są dużo łatwiejsze w uzyskaniu w dwóch innych miejscach w mieście gdzie w pierwszej kolejności powinniśmy taki program zastosować, żeby móc te boiska zrealizować. O tym możemy dyskutować nie chciałbym rozwijać, o tym będziemy dyskutować w kolejnym punkcie porządku obrad sesji, gdzie będziemy mówić na temat programu i wtedy będzie czas, żeby to dokładnie wyjaśnić. Natomiast ja wiem, że ta szkoła nadal potrzebuje i nadal zasługuje na to, żeby remonty na jej terenie zostały zrealizowane. Fakt, że nie zostaną zrealizowane z tego programu, w tym momencie,  którym  będziemy za niedługo dyskutować nie zamyka i nie przesądza sprawy. Będziemy chcieli na pewno przystąpić do opracowania takich pomysłów, które mam nadzieję, w krótkim czasie doprowadzą do tego, że będziemy mogli mówić o tym, że to boisko też tam będzie powstawać. I teraz tak. 

       Część z pytań było retorycznych, w związku z tym nie wymagają odpowiedzi, a część udzielimy odpowiedzi  pisemnej. 

     Natomiast było kilka pytań dotyczących zadłużenia miasta, łącznię z pytaniami kto mija się z prawdą itd., itd. Prawda jest jedna natomiast jak ją później ktoś wykorzystuje do swoich celów no to już jest inna para butów. Prawda jest taka, że na koniec roku 2010 miasto było już zadłużone na 366 mln zł. Komu to zawdzięcza miasto no to można spojrzeć w informację, kto wcześniej sprawował władzę, przez jaki czas i jakie decyzje podejmował. Prawda jest też to co ja mówię, że za swojej kadencji nie zaciągnąłem żadnego nowego kredytu, żaden nowy kredyt nie został wzięty. Prawdą jest też to, że poprzednie władze miasta wykonawcze czyli Prezydent i uchwałodawcze zgodziły się na to, żeby był harmonogram zaciągania kredytów w latach przyszłych taki jaki dzisiaj jest realizowany. I dziś miasto zadłużone jest na 400 mln zł  w związku z tym, że ktoś kiedyś podpisywał umowy, które dzisiaj musimy realizować. Kto podjął takie decyzje? Z czyjej rekomendacji? Na czyi wniosek? Wszystko to w dokumentacji jest. Jeżeli będzie potrzeba to możemy to przypomnieć. Natomiast mówienie, że za te długi odpowiadają obecna Rada Miasta albo obecny Prezydent to jest to kłamstwo, bo za te długi odpowiadają ci, którzy podjęli kiedyś decyzję, że to tak ma wyglądać. 

     Jeszcze jest z tym związane pytanie związane z kredytem w rachunku bieżącym. Pamiętacie szanowni Państwo Radni kiedy i w jakich okolicznościach i z jakich powodów podejmowaliśmy decyzję o zmianie kiedy Rada podjęła decyzje o zmianie, żeby ten kredyt w rachunku bieżącym zwiększyć do 35 mln. Ano wtedy kiedy mieliśmy do zapłacenia z jednej strony 13 – stki za rok poprzedni, a z drugiej strony wchodzącą właśnie zwiększoną stawkę związaną z rentą. I teraz tak albo mogliśmy zapłacić wcześniej tak, żeby zapłacić te wszystkie wynagrodzenia ze starą składką rentową albo zapłacić później z nową, a to były konkretne miliony zł z budżetu miasta. i wszyscy wtedy, dziękuję wam za to, że rozumienie podeszliście do sprawy i zrozumieliście taką potrzebę miasta, zadbaliśmy o finanse miasta żeby zapłacić tą 13 – stkę wcześniej ze zmniejszoną składką rentową przez co był mniejszy wydatek dla budżetu miasta.     

     Natomiast odpowiedź na drugą część pytania  - nie korzystamy dzisiaj z tych możliwości, o których mowa czyli z tych 35 mln w rachunku bieżącym udaje się służbom miejskim i tutaj podziękowania dla Pani Skarbnik, tak gospodarować mieniem, przelać z jednego z naczynia w drugie, żebyśmy nie musieli korzystać z tego, bo to jest związane z dodatkowym oprocentowaniem i z dodatkowymi kosztami, a przecież chyba tego nie chcemy. A jeszcze żebyśmy wiedzieli – nie ważne ile to będzie, na koniec roku ma być tam 0. To wiecie. Czyli czy będzie 10, 30 czy 35 na koniec roku, kredyt w rachunku bieżącym ma  być 0 i dopiero wtedy robi się zdjęcie budżetu w jakim on jest stanie finansów. Także tutaj nie ma żadnego ukrytego zadłużenia z którego ja korzystam. Łatanie dziur odbywa się, szczegóły w punkcie kolejnym kiedy będziemy mówić na temat w ogóle stanu naszych ulic. 

      Parkowanie na Kościuszki. Projektuję właśnie zmiany w strefie parkowania w taki sposób, żeby właśnie w sytuacjach takich jak mamy remonty, mieszkańcy II Alei mają utrudniony czy uniemożliwiony dostęp do wjazdu na swoje podwórka, a przecież jeździć muszą. Miejski Zarząd Dróg w porozumieniu ze mną opracowuje zmiany, które pozwolą aby mieszkańcy mogli w związku z tym, że mają utrudniony dostęp do swoich posesji wystąpić do Miejskiego Zarządu Dróg, Zarząd Dróg im wyznaczy bezpłatne miejsce na terenie strefy parkowania czy to będzie Kościuszki czy to będzie inne miejsce, takie które będzie tymczasowe w zastępstwie tego miejsca, które utracili w związku z remontem. I takie rozwiązania będziemy chcieli przedstawić Wysokiej Radzie na przyszłej sesji Rady Miasta w czerwcu, po to żeby wszystkie uciążliwości komunikacyjne dla mieszkańców mieszkających w Alejach z tym związane wyeliminować, żeby dać im szansę w inny sposób zaspokojenia ich potrzeb związanych z posiadaniem miejsc parkowania. 

      Było jeszcze pytanie, które też wydaje mi się jakby informacja jakby na ten temat w pierwszej kolejności powinna być udzielona. Częstochowa wystąpiła do Ministerstwa Skarbu Państwa  z pismem o to, że jest zainteresowana PKSem częstochowskim, z prośbą o to, że jesteśmy zainteresowani przeprowadzeniem audytu, po to, żeby wiedzieć o jakim zamierzeniu i z jakimi kosztami i w jakim stanie finansowym spółki mówimy. Natomiast nie mamy odpowiedzi, czekamy, ma  nadzieję, że jakaś informacja wpłynie. Wiem, że Starosta Częstochowski też takie zainteresowanie i chyba też nie ma odpowiedzi. Na pozostałe pytania odpowiedzi  udzielimy pisemnie.

Ad. pkt 8.
Wystąpienia zaproszonych gości.

Żaden z zaproszonych gości nie zabrał głosu w tym punkcie.

Ad. pkt 9.
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o zgłaszanie kandydatur do Komisji Uchwał i Wniosków.

Radny Artur Gawroński w imieniu Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości zgłosił kandydaturę Radnego Ryszarda Majera.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki  w imieniu Klubu Radnych Wspólnoty zgłosił kandydaturę Radnego Lecha Małagowskiego.

Radna Elżbieta Kunicka w imieniu Klubu Radnych SLD zgłosił kandydaturę Radnego Łukasza Kota.

Radni wyrazili zgodę na udział w Komisji Uchwał i Wniosków.
W związku z brakiem innych zgłoszeń Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie następujący skład Komisji Uchwał i Wniosków: Radny Ryszard Majer, Radny Lech Małagowski i Radny Łukasz Kot.

Rada Miasta Częstochowy przy 18 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjęła ww. skład Komisji Uchwał i Wniosków.
Ad. pkt 10 i 11
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski zaproponowałaby w jednym punkcie przeprowadzić wspólną dyskusję nad projektami uchwał w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej i zmian w budżecie. Następnie poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2012-2044 na druku BR.3/XXII/12 - załącznik nr 10 do protokołu oraz projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na prawach powiatu na 2012 rok  na druku BR.4/XXII/12 -  załącznik nr 11 do protokołu
Autopoprawka – załącznik nr 12 do protokołu
Opinia Komisji Skarbu- załącznik nr 13 do protokołu.
Pan M. D. (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 14 do protokołu) bardzo dziękuję Panu Przewodniczącemu za umożliwienie krótkiego zabrania głosu. Postaram się zrobić to zgodnie ze statutem. Witam Pana Prezydenta i szanowną Radę zgłosiliśmy jako Ruch Wolności – taka nowa inicjatywa 13 maja do Pana Przewodniczącego, do Radnych i Konwentu wniosek o możliwość zaprezentowania realizacji budżetu za rok 2011 jako prezentację, którą Państwo z  poprzednich lat znają – analiza porównawcza, same fakty. Konwent w piśmie odmówił nam takiego prawa. Trochę się dziwię wypowiedzi paru Radnych, którzy nic o tym nie wiedzą i że jest to działanie ad hoc i że jest to zgłoszone w tej chwili, sprawa została zgłoszona 13 maja, 17 maja mamy odmowną odpowiedź. Pouczono nas jaki jest statut, dziękuję za przypomnienie jaki jest tryb uchwalenia, procedury. Stąd skorzystaliśmy z tej skróconej ścieżki dzisiaj, no właśnie w ramach prawa chcemy jednak powiedzieć Państwu jak to wygląda. Nie będę teraz tego robił, nie mam takiego uprawienia, chcę tylko wspomnieć, iż dzięki odrzuceniu takiej możliwości nie będziecie Państwo w stanie odpowiedzieć sobie na pytanie kto kłamie. 

     Pan Prezydent powiedział, jeden powiedział obywatel X, jeden powiedział że ten, drugi obywatel że tamten kłamie. Ja chciałem tylko pokazać liczby. Każdy mógłby sobie wyrobić na podstawie tych liczb swoje niezależne zdanie. To zostało nam uniemożliwione i mogą być dwa powody: strach przed poznaniem prawdy, muszę się przyznać Panie Przewodniczący klaskałem, proszę mnie ukarać. To tak mówię pół żartem kiedy Radny Krawczyk no wspomniał, iż niektóre wypowiedzi są z lekka kabaretowe, ale poza strachem może być czysta kalkulacja polityczna: my wam pokażemy, my mamy władzę, nie pozwolimy wam powiedzieć, bo po co macie wiedzieć np. kto kłamie. Szkoda, my oczywiście tak łatwo się nie poddamy. Dostaliśmy pouczenie, że może sesja absolutoryjna będzie tym momentem kiedy będziemy mogli to powiedzieć. Powtórzymy tą prośbę do Państwa Radnych, poprosimy o szansę pokazania liczb, faktów porównanie bez żadnych emocji czysta ekonomia. Tak to robiłem przez 4 lata i tak chciałbym zrobić. Teraz jeszcze póki co to się nazywa Rada Miasta, a nie Rada Radnych. To my wydajemy jako obywatele na utrzymanie tej Rady spore pieniądze. Dziękuję uprzejmie.

Pan P. F. (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 15 do protokołu)chciałem zabrać głos jako przedstawiciel Stowarzyszenia Ruch Wolności w Częstochowie oraz Kongres Nowej Prawicy. Jestem głęboko zaniepokojony tym, że Rada Miasta odrzuciła nasz projekt sprawozdania budżetowego za rok 2011, no ale głęboko wierzymy, że na następnej sesji Rady Miasta to sprawozdanie zostanie tutaj przedstawione również chciałem Państwu powiedzieć, że zajmuję się w tym momencie rzeczami tak naprawdę drugorzędnymi, a rzeczy najważniejsze czyli wydawanie publicznych pieniędzy są  w tym momencie odrzucane przez Radę Miasta no i głęboko wierzę, że na następnym posiedzeniu zostanie jednak przyjęte. Chciałem na zakończenie Państwu powiedzieć, że Rada Miasta jest dla obywateli, a nie obywatele dla Rady Miasta i jeszcze kończąc Pan Prezydent tutaj zajmując głos w sprawie odpowiedzi  jednemu Radnemu powiedział takie coś, że Pan tak naprawdę nic nie może, bo Pan musi realizować założenia Prezydenta Tadeusza Wrony. Jeżeli Pan musi realizować założenia Prezydenta Tadeusza Wrony to dlaczego Pan dalej pełni funkcję jeżeli Pan nic nie może. 

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski ja w części informacja bieżąca Przewodniczącego Rady Miasta mówiłem o tym, że odbył się konwent i że parę spraw ważnych było omawianych i jedną z nich było wystąpienie wspominane tutaj przez Kolegę D. o cyt  pisma” z prośbą o wpisanie do porządku obrad majowej sesji punktu prezentacja realizacji budżetu 2011 – analiza porównawcza. To jest treść tej grzecznej prośby skierowanej od mnie przez Pana M. D. Stowarzyszenie Ruch Wolności w Częstochowie ul. Senatorska. Na konwencie tą propozycję omówiliśmy i odpowiedź odczytam, bo może nie wszyscy Radni tą odpowiedź widzieli – załącznik nr do protokołu. Być może były Przewodniczący Komisji Skarbu Radny Domagała z Przewodniczącym Niesmacznym być może  dojdzie do spotkania na Komisji Skarbu zanim na sesji absolutoryjnej tak jak się spodziewam wtedy ktoś zabierze głos. To tyle jeśli chodzi o sprawy formalne. 

Radny Marcin Biernat ja mam taką uwagę do Kolegi D., jeżeli by rzeczywiście taki dokument powstał to nic nie stoi na przeszkodzie, żeby po prostu przesłać do nas mailem czy w jakiś inny sposób dostarczyć do Radnych, myślę, żebyśmy też mieliśmy szansę się z tym zapoznać nawet jeszcze przed sesją kiedy ewentualnie ta prezentacja mogłaby nastąpić, a myślę, że po zapoznaniu się byłoby też dużo więcej merytorycznych argumentów także myślę, że nie jest to żaden tajny dokument, że nie będzie nim szafować i pokażemy dopiero na jakiejś sesji tylko poznamy go wcześniej. Dziękuję bardzo. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.3/XXII/12 wraz z autopoprawką.

Rada Miasta Częstochowy przy 16 głosach za, braku głosów przeciwnych i 6 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2012-2044.
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.4/XXII/12 wraz z autopoprawką.

Rada Miasta Częstochowy przy 18 głosach za, braku głosów przeciwnych i 6 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na prawach powiatu na 2012 rok
Ad. pkt. 12
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w Częstochowie  w rejonie ulic: Wręczyckiej, Św. Rocha i Siedleckiej -  załącznik nr 6 do protokołu
Radny Jacek Krawczyk pytanie będzie do Pana Prezydenta. Pan Prezydent zarzuca, że Rada interweniuje w ostatniej chwili, że Radni podejmują pewne działania, żeby ratować sytuację dotyczącą tego terenu. Ja mam pytanie w drugą stronę. Co Pan Prezydent zrobił przez te wszystkie miesiące, Pan Prezydent, Pański zastępca, aby do takiej sytuacji nie dopuścić. Nikt nie mówi, że całe miasto mamy pokryć planami przestrzennymi, bo jest to nierealne praktycznie i nie ma na to środków, ale takie trudne sytuacje należałoby rozwiązywać. W tym momencie też bardzo dziwię się pozytywnej opinii Miejskiego Zarządu Dróg co do obsługi komunikacyjnej tego terenu. Jak można wydać zgodę na obsługę potencjalnego marketu z ulicy Siedleckiej, która już teraz jest sporo obciążona poprzez znajdujący się już od wielu, wielu lat market, a dalej zwiększyć tam kolejny transport samochodów łącznie z tirami, które muszą wjechać z zaopatrzeniem i wydanie zjazdu na drogę klasy wojewódzkiej blisko skrzyżowania i to w dodatku praktycznie przez przystanek autobusowy. 

     Panie Prezydencie to co się dzieje czy może się zadziać doprowadzi do katastrofy komunikacyjnej  w tej części miasta. Więc dziwię się, że Pan Prezydent sugeruje, że w sumie to nic nie róbmy, bo to w zasadzie do 7 lipca to się w jakiś sposób rozwiąże, że nie ma sensu podejmować działań. Ja bardzo liczę, myślę, że mieszkańcy też, że miasto, które powiedzmy powinno dbać o ład przestrzenny to zadanie to jest Pana Prezydenta, ale także Rady Miasta, że uda się ten problem rozwiązać. Ja osobiście nie wyobrażam sobie w tym miejscu marketu i też wielu jeszcze innych i utrudniania tym ludziom funkcjonowania. Już w tej chwili jest to skrzyżowanie Rocha z Wręczycką bardzo zatłoczone, a teraz proszę sobie wyobrazić zjazd przez przystanek autobusowy w dodatku jeszcze dla kolejnych samochodów. Ja liczę Panie Prezydencie, że Pan Prezydent rozwiąże ten problem i zacznie energiczniej działać w tej tematyce, ponieważ minęło wiele miesięcy, a niestety słyszymy zawsze, że myślimy nad tym, mamy koncepcję, analizujemy. Panie Prezydencie ten czas  na koncepcje i analizy się kończy i jest czas na działanie. I my jako Rada Miasta Częstochowy na to liczymy i też chcemy tutaj wesprzeć te działania. Tak więc prosimy, żeby Pan bardzo energicznie się do tematu zabrał. Bardzo dziękuję.

Radny Artur Gawroński Panie Prezydencie, ponieważ wspomniał tutaj Jacek Krawczyk i taka jest też nasza wiedza czyli my tak naprawdę z chwilą gdy ktoś występuje o warunkach zabudowy my tej wiedzy nie posiadamy. Wiemy doskonale jaka jest intencja m.in. wypowiadał się tutaj Radny Danek, nie chcemy marketów w Częstochowie więcej przynajmniej chcemy, żeby to  było w jakiś sposób skoordynowane, być może na granicach miasta, więc jeżeli by Pan podzielił się nawet z nami tą wiedzą kto w którym miejscu wystawił o budowę to być może my byśmy wystąpili właśnie o realizacje planu, bo jak w jakiś inny sposób tutaj tego nie zrobić tylko w ten sposób, że przystępujemy do planu i to może spowodować po uchwaleniu takiego planu zablokowanie na tego typu formy działalności, ale tutaj musi być jak gdyby wspólne nasze działanie, bo my nie wiemy, w których momentach takie zgłoszenia, w których miejscach takie zgłoszenia wpływają i dlatego myślę, że tutaj wspólnie kiedy takie zgłoszenia są kierowane do Wydziału, żebyśmy wspólnie być może jako Komisja Infrastruktury od razu interweniowali w tego typu sprawach. Dziękuję bardzo.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki dlaczego w tej chwili tak szybko proponujemy ten projekt uchwały? Dlatego, że wydanie decyzji o warunkach zabudowy to jest właściwie ma to charakter promesy. Raz danych uprawnień cofnąć nie wolno. I tutaj klamka by zapadła, a tych kwestii szczegółowych jest bardzo wiele, bo ja się zastanawiam nad jedną sprawą i prosiłbym też o komentarz Pana Prezydenta. Czy decyzje o warunkach zabudowy odmownej, bodaj właśnie nie wiem ze stycznia pierwszej decyzji o odmownej co do lokalizacji tego wielkiego obiektu handlowego, tam Urząd bardzo precyzyjnie powołuje się na 5 argumentów, wszystkie nawiązują do przepisów o planowaniu przestrzennym. Dlaczego ta lokalizacja jest niemożliwa? Po tym fakcie, po wydaniu decyzji negatywnej w styczniu z tego co wiem inwestor składa nową propozycję, ale modyfikuje jedynie jeden  tylko z tych aspektów, a mianowicie i to jeszcze w ramach tej kwestii tylko część można powiedzieć, bo proponuje zamiast 1400 m2 powierzchni 1300 m2 więc tutaj właściwie tutaj się nic nie zmienia można powiedzieć. Natomiast rzeczywiście proponuje znacząco mniejszą powierzchnia zabudowy budynków towarzyszących, ale to tylko się zmienia ten jeden aspekt, ta jedna kwestia pozostałe wszystkie argumenty, których Urząd użył, żeby wydać decyzję odmowną w styczniu one są nadal ważne: olbrzymi hałas, który tam powstanie, rozjechanie tego osiedla, który ma charakter mieszkaniowy szeregówek, wiadomo, że wartość tych mieszkań spadnie przy takim obciążeniu ruchu jaki tam będzie, bo nie wiem czy to warto powiedzieć, bo proponowany wjazd jest od ulicy Wręczyckiej, nie wiem za bardzo gdzie, bo tam jest skrzyżowanie, przystanek i zaraz wjazd do adsa, w jaki sposób tam będzie lokowany wjazd dla 4 tys. dziennie samochodów, bo takie są nasze wyliczenia – tego nie wiem. 

      Natomiast wyjazd i to już bardzo ważna sprawa, że wyjazd jest w ulice Siedlecką, to spowoduje karkołomną historię dla tych mieszkańców, bo to jest 4 tys. dodatkowych samochodów osobowych w tamtym rejonie na drogach osiedlowych. Zniszczenie tych dróg będzie bardzo szybko, a gdzie będą jeździć tiry z dostawą. Jak będą wjeżdżać i jak będą wyjeżdżać też tam tedy będą wjeżdżać na tym kawałeczku czy przy tym przystanku na ten obszar od ulicy Wręczyckiej? A wyjeżdżać będą w te uliczki osiedlowe żeby całkiem zniszczyć te ulice? Już dzisiaj wyjeżdżając z ulicy Białostockiej, bo przecież ten wyjazd się skończy tym wąskim gardłem Białostocka – Wręczycka. Już dzisiaj z Bełchatowskiej, bo tam akurat świateł nie ma, wyjechać się nie da, bo jest taki duży ruch na ulicy Wręczyckiej, w lewo kompletnie, w prawą jeszcze jako tako. W lewo się nie da, trzeba czekać bardzo długo, tam jest ruch ciągły na ulicy Wręczyckiej.  Myśmy zadawali pytanie w piątek w Miejskim Zarządzie Dróg czy były wykonywane analizy właśnie ile tych samochodów dodatkowo tam będzie, nie usłyszeliśmy odpowiedzi, ale bardzo się cieszę, że Zarząd Dróg po naszej rozmowie piątkowej wysłał do Wydziału Architektoniczno – Budowlanego pismo, żeby wstrzymać wydawanie decyzji o warunkach zabudowy dlatego, że Zarząd Dróg ponownie zastanowi się czy tam ta obsługa komunikacyjna będzie w ogóle wykonalna. Ja się z tego cieszę, ale ten dzisiejszy projekt jest to po prostu próba jednak no tego, żebyśmy mieli więcej czasu na zastanowienie. 

      Ja chcę też zadać pytanie Prezydentowi i daje to pod rozwagę. Moim zdaniem jeżeli inwestor składa wniosek o warunki zabudowy i dostaje decyzję odmowną to składanie zmodyfikowane wniosku to jest praktycznie nowy wniosek. Także ja nie wiem na czym ten 7 lipca Prezydent wyliczył skoro  należałoby traktować jako nowy wniosek, bo decyzja w sprawie pierwszego zapadła, potem wpływa zmodyfikowany i musi być traktowany jako nowy wniosek, więc ja nie rozumiem tej konstrukcji prawnej zaprezentowanej tutaj przez Prezydenta Soboraka. Nawet gdyby do tego miało dojść no to będziemy mieli czas do 7 lipca. Czy miejscowym planem nic się nie da zrobić? Proszę Państwa miejscowym planem bardzo wiele da się zrobić. W miejscowym planie ustala się przecież wysokość zabudowania, powierzchnię, kształt, kształt dachu tu można na 150 sposób ten plan tak napisać, że tak duży obiekt nie powstanie. I to jest pierwsza próba. 

     Ja nie jestem przeciwny lokalizacji takich dużych obiektów w Częstochowie, niech one się lokują, ale teraz niech się lokują już bardziej bliżej granic miasta, a nie tam gdzie będzie olbrzymi problem komunikacyjny na 100%. No i oczywiście też ta kwestia gospodarcza, bo ona jest bardzo ważna. My jako Rada Miasta też musimy o tym pamiętać. Oczywiście w dokumentach formalnych trudno się na taką argumentację powoływać, ale musimy pamiętać o tym, że spółka zewnętrza, która inwestuje  w Częstochowie, udział z CITu czyli podatku dochodowego od osób prawnych, nie zasili budżetu miasta Częstochowy tylko zasili pewnie budżet miasta Wrocławia, czy Warszawy czy jeszcze innego dużego miasta w Polsce, gdzie ta spółka jeśli zagraniczna ma swoja spółkę córkę w Polsce. To jest pierwsza rzecz. 

   No, a druga sprawa, że także zyski nie będą wydane w Częstochowie. W ulicy Wręczyckiej jest ok. 20 punktów takich handlowych i w pewnej mierze one są zależne od tego co się w tej chwili tam wydarzy no i można powiedzieć, że część z tych punktów upadnie na pewno przy tak dużym obiekcie. Zyski nie będą wydane w Częstochowie, ci przedsiębiorcy dzisiaj wydają te zyski w Częstochowie. Oni zasilają naszą gospodarkę. I tego aspektu też biorąc pod uwagę rozwój miasta nie możemy pomijać. Natomiast dla mnie osobiście najważniejszym argumentem są sprawy komunikacyjne i uciążliwość olbrzymiej dla mieszkańców i szeregu problemów, które się z tym wiążą, które zostały to podkreślam i już kończę, zostały bardzo dobrze, szczegółowo, pięknie wyłożone w pierwszej decyzji odmownej. Niewiele się zmieniło i nie rozumiem dlaczego teraz ma być decyzja pozytywna. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Nowakowski ja mam taką prośbę do Wysokiej Rady, żeby sobie spojrzała na ten plan zagospodarowania przestrzennego i te małe kosteczki przytulone do siebie w ulicy Siedleckiej to są domy. Jeden przy drugim, a ta obwodniczka malutka zadeptana tym mazakiem to jest ulica Siedlecki. Tam nawet tego napisu nie widać. Tak będzie wyglądała ta ulica gdy tam się zatrzymają i będą jeździły jakieś dostawcze samochody. Tam już w tej chwili na dzień dzisiejszy jeśli zatrzyma się osobowe auto na tej obwodnicy ulica Siedlecka to wyskakuje sąsiad, trąbi w klakson, bo nie można przejechać. To jest mała wąska osiedlowa uliczka, nie dla obsługi jakiś wielkich tirów czy tranzytów nie wiadomo jakich, to jest typowa osiedlowa uliczka, gdzie dzieci małym rowerkiem jeżdżą, a nie dla tego sklepu. Nie będą powtarzał o skomunikowaniu, bo tu już były takie głosy, że to naroże ulic Wręczyckiej i Rocha no nie nadaje się w żaden sposób do tego, żeby tam jeszcze jakieś tiry kręciły z dostawami. 

     Proszę Państwa a co mówią konsultacje społeczne? Przecież ten komitet protestacyjny rozpoczął temat i wydobył na światło dzienne początkowo 170, potem 400, a w tym momencie to jest ponad 800 podpisów, to blisko 400 albo 500 rodzin nie chce tam tego wielkiego molocha. Wszyscy są zadowoleni z tego sklepu co jest, z tych kilkudziesięciu malutkich sklepików, które są na całym osiedlu i dzielnic. W związku z czym naprawdę nie uszczęśliwiajmy na siłę mieszkańców. Mieszkańcy nie chcą tam hipermarketu. To są najlepsze konsultacje społeczne jakie przeprowadziła i Rada Dzielnicy Lisiniec i komitet protestacyjny. Dziękuję.

Radny Łukasz Kot szanowni Państwo ja myślę, że warto zwrócić uwagę, że my jako Rada nie możemy zabronić budowy marketu poniżej 2000 m, więc prace nad tym planem nie obronią tego regionu ewentualnie przed zabudową i tutaj niestety obiecujemy tym mieszkańcom rzeczy niemożliwie do zrobienia. Prosiłbym o rozwagę, bo podkręcamy atmosferę niepotrzebnie. 

Radna Barbara Gieroń proszę Państwa, Panie Prezydencie to jest dzielnica domków jednorodzinnych. Tam są już sklepiki i są markety większe i proszę Państwa teraz ten powstający niby market u zbiegu ulicy Rocha, będzie wjazd w połowie przystanku. Druga sprawa na środku ulicy Wręczyckiej mamy już znak, który rozdziela ulice na dwie części, bo po prostu nie było zjazdu do cmentarza. Teraz jak dojdą dodatkowo te 400 pojazdów, które zostały tak sprecyzowane przez Pana Głębockiego to po prostu nie ma infrastruktury odpowiedniej do dojazdu do tego sklepu. 

     Druga sprawa. Przez ulicę Wręczycką przejeżdżają karawany do cmentarza i proszę Państwa jak sobie Państwo wyobrażacie, że na skrzyżowaniu będą stały kolejki karawanów, które będą chciały przejechać do cmentarza komunalnego. Popieramy całkowicie, Radni z naszej dzielnicy, z naszego okręgu całkowicie popieramy ten protest, po prostu nie zgadzamy się na powstanie tego marketu. Dziękuję bardzo.

Radny Ryszard Szczuka szanowni Państwo ja rozumiem oczywiście wystąpienia Radnych z tej dzielnicy niemniej jednak nie róbmy mieszkańcom jakiś złudnych nadziei, bo to co powiedział Pan Radny Kot i to co wcześniej powiedział Prezydent pamiętajmy o jednej rzeczy, że ten market powstaje na terenie prywatnym, jest to zgodne z tymi założeniami co tam obowiązuje czyli handel i usługi. Także my tutaj nie za bardzo mamy możliwości przeciwstawnia się temu wszystkiemu, a ponadto wydajemy się, że bardzo dobrze, że nie mamy, bo zaczęlibyśmy sterować gdzie co ma powstać, gdzie grupa mieszkańców oprotestuje taką czy inną inwestycję, bo nigdy nie będzie tak, że wszystkim coś będzie odpowiadało. 

     Także proponuję rzeczywiście tych mieszkańców nie wprowadzać w błąd, że mamy aż takie ogromne możliwości i możemy wszystko, bo mieszkańcy tak chcą, bo nie możemy. 

     Ponadto do Pani Radnej Gieroń zwracam się z taką drobną uwagą, że nie tylko osiedle domków jednorodzinnych ma prawo do spokoju i małego ruchu, ale również mieszkańcy dzielnic, gdzie są zabudowane dzielnice budynkami wielorodzinnymi, a niestety żyjemy w mieście, rzeczywistość jest taka, że samochodów jest coraz więcej, ruch jest coraz większy i niestety nie uchronimy się od tego, że po prostu ruch samochodowy będzie dla nas uciążliwy. Obojętnie czy to będzie osiedle domków jednorodzinnych czy mieszkańców bloków wielorodzinnych, bo takie same mają prawa, ale również prawo miasto do życia ma inne niekoniecznie zgodnie z opiniami mieszkańcowi. Dziękuję.

Radny Jacek Krawczyk Panie Prezydencie pojawiają się głosy, że w zasadzie to nie możemy nic zrobić, w zasadzie to mieszkańcy mogą się z tym pogodzić, ja tak mówię cały czas ponawiam pytanie co Pan Prezydent zrobił, bo jeżeli ten market tam powstanie to niestety będzie Pana wina. Pana wina, ponieważ nie zadziałał Pan odpowiednio wcześnie czy Pański zastępca albo po prostu zabezpieczyć ten teren przed ekspansją marketów, który spowoduje duże obciążenie ruchem tego skrzyżowania. Tak jak mówię nie przypominam sobie czy to w Częstochowie czy to w innym mieście, aby widział wjazd do jakiegokolwiek marketu, supermarketu przez środek przystanku autobusowego. No proszę mi powiedzieć jak my mamy organizować w ogóle komunikację, jak dbamy o drogi kiedy w tym przypadku Miejski Zarząd Dróg wydaje pozytywną opinię na wjazd do supermarketu przez środek przystanku autobusowego. Bo tak to niestety wygląda, a dalsza obsługę przez część domów jednorodzinnych od ulicy Siedleckiej. Ci mieszkańcy mają prawo się obawiać i myślę, że wszyscy powinniśmy doskonale rozumieć ich zażenowanie i oburzenie, że taka zgoda może być wydana, bo jeszcze nie została wydana, bo trwają procedury o wydanie warunków zabudowy. 

    Tak więc Panie Prezydencie pomimo tego wszyscy tutaj chyba liczymy, że jednak uda się wstrzymać tą inwestycję to może być jakaś usługa, ale coś drobnego, niewielkiego, które nie będzie powodowało takiego ruchu. Tak więc to taka jest moja opinia i po prostu nie wyobrażam sobie, żeby tak dalej to wszystko postępowało. Już mamy przykład biedronki, która została zbudowana przy ul. Pułaskiego i mamy bałagan spory i miasto co chwilę popełnia karygodne błędy, no bo w tym momencie mieli wybudować ulicę Moskowskiego, a później tej ulicy nie wybudowali i zjeżdżają ze swojego parkingu, a mieszkańcy jak się denerwowali tak się denerwują i wychodzi na to, że mieszkańcy tutaj w tej tematyce zagospodarowania przestrzennego są na szarym końcu, a powinny być na początku, bo plany przestrzenne powinny organizować przestrzeń publiczną w taki sposób, by wszystkim żyło się wygodnie i żeby to miasto jakoś funkcjonowało, a u nas po prostu o wszystkim decyduje przypadek, a tłumaczenie już, że ktoś ma działkę prywatną i może robić na niej co chce no to dla mnie jest nie do końca zrozumiałe, bo po to Rada Miasta ma możliwość i Prezydent uchwalania miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, aby jakiś ład przestrzenny  w tym mieście obowiązywał, a nie partyzantka, bo ma działkę to sobie nie wiem powiedzmy złomem handlował w środku osiedla. 

      Mamy przykład też przy ul. Pajęczej gdzie powstała fabryka, no bo tak to trzeba nazwać, który po prostu produkuje jasiek rozlewy, galanterię, elementy do obuwia i też oczywiście jak zwykle my nawet nie potrafimy być mądrzy po szkodzie Panie Prezydencie, bo nie potrafimy wyciągać wniosków do kolejnych miejsc. Słusznie zauważa Pan Radny Gawroński, że dlaczego np. Komisja Infrastruktury nie jest informowana wcześniej ani myślę Komisję Rozwoju Regionalnego o wnioskach jakie powiedzmy wpływają o warunki zabudowy pod markety. Tych wniosków nie ma znowu 200 – 300 i nie wpływają co 3 dni tylko myślę, że to są w miarę sporadyczne rzeczy, a wówczas wtedy już komisja mogłaby czy też z odpowiednimi służbami czy druga komisja  w jakiś sposób interweniować i oceniać czy ten market można wbić w daną lokalizacją. U nas po prostu wszystko jest załatwione jak to się mówi po fakcie, że teraz podnosimy głos, że jest za późno, bo trzeba było działać wcześniej, ale kto wczesnej wiedział o tym temacie, tym bardziej z pozytywną decyzją wjazd przez środek przystanku autobusowego. Powodzenia w takiej organizacji ruchu. Dziękuję.
Radny Jerzy Zając Panie Prezydencie ja bym chciał usłyszeć przed głosowaniem opinię Pana i Pana urzędników czy przegłosowanie tego projektu uchwały uniemożliwi wydanie warunków zabudowy? Nie, tak? Tzn. głosujemy po to, żeby się poddać woli ludu, żeby lud protestował. To, że jesteście Panowie pewno winni, że ten market powstanie to jest chyba poza sporem.

Radna Barbara Gieroń proszę Państwa tutaj chodzi o infrastrukturę wokół tych marketów. Tutaj nie mamy dróg. To w tym przypadku do Pana Ryszarda to jest droga osiedlowa i teraz na taką drogę będą wjeżdżały ciężarówki z transportem, bo muszą dojechać czy jest to jest możliwe, żeby po takiej drodze jeździły.
Radny Łukasz Kot szanowna Rado skoro już wiemy, że nie możemy tego zablokować to może jako Rada pochylimy się w przyszłości nad układem drogowym tej okolicy, być może inwestor współfinansuje jakieś rozwiązania drogowa, a mieszkańcy poczują się zabezpieczeni. Dziękuję.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki ja z kolei bym apelował, żeby właśnie nie wprowadzać ludzi w błąd. Tutaj jest też sporo ludzi na sali sesyjnej, bardzo bym o to prosił. Podjęcie tego projektu uchwały, przyjęcie tego projektu uchwały zawiesi postępowanie to po pierwsze. 

     Po drugie miejscowym planem można to tak uregulować, żeby decyzja o warunkach zabudowy, żeby te ustalenia planu zablokowały możliwość lokowania tam obiektu o 1300 m2 powierzchni sprzedaży i chce zwrócić uwagę jeszcze na kilka newralgicznych spraw. Jeżeli my mówimy, że Zarząd Dróg wydając decyzje o dopuszczeniu komunikacyjnym tego obiektu nie ma nic do powiedzenia, a jednocześnie w przepisach jest bardzo wyraźnie, ten przepis jest tak skonstruowany, że jest to decyzja uznaniowa czyli jest margines na to, żeby to ocenić wszystkie argumenty związane ze sprawą i przed chwilą pada argument, że w przyszłości pomyślimy o lepszym rozwiązaniu komunikacyjnym. W jakiej przyszłości? Ja często słyszałem na tej sali, że w przyszłości zrobimy i nigdy to nie zostało zrobione. Wystarczy, że Miejski Zarząd Dróg wyda decyzję odmowna w sprawie dopuszczenia komunikacyjnego cała sprawa  upada i decyzja o warunkach zabudowy odmowna,. A czy może wydać decyzję, ma do tego swobodę uznaniową na tle przepisów i ma do tego bardzo mocne argumenty, że tam się tego nie da zrobić, bo będzie 4 tys. nowych samochodów w tym miejscu wjeżdżać przez ten przystanek czy tuż obok tego przystanku, a wyjeżdżać w osiedle domów jednorodzinnych. To jest fizycznie, nie wiem czy Pan Prezydent tamtędy jeździł czy nie, ale bym proponował przejechać się w godzinach 10 – 11. 00, do południa z kolei do późnego popołudnia. Proszę zwrócić uwagę na to, że samochody, które mają zielone światło przejeżdżają skrzyżowanie z Rocha we Wręczycką zjeżdżają, bardzo często tam stoją, czekają aż inni przed nimi wjadą w kierunku kilku zjazdów czyli ono dzisiaj już w dużej mierze to może poza wczesnymi godzinami porannymi to skrzyżowanie jest zablokowane. Teraz chcemy puścić tamten gigantyczny ruch do takiego obiektu? Przecież to jest nieporozumienie. 

    Miejski Zarząd Dróg ma prawo wydać decyzje odmowną w sytuacjach skrajnych, a to jest sytuacja skrajna. Ja nie mówię o tym, żeby w każdej sytuacji zgadzam się, że tam gdzie tylko to możliwe należy ludziom pozwalać to co chce robić, ale to wcale nie znaczy, ale to Pan Panie Prezydencie jest za to odpowiedzialny, a ja Panu mogę przykłady odmownych decyzji z Polski podać w podobnych sytuacjach jeżeli Pan nie wierzy, że takie były decyzje wydawane, więc ja z kolei proszę, żeby po prostu nie wprowadzać ludzi w błąd i powtarzam, że decyzje o warunkach zabudowy 5 argumentów mocno rozbudowanych – odmowna bodaj w styczniu. Inwestor składa nową propozycję, nieco skorygowana względem poprzedniej. Powierzchnia sprzedaży nie różni się niczym w ogóle, bo z 1400 do 1300. Pytanie czy te 4 argumenty tak mocno w nawiązaniu ścisłym o planowaniu przestrzennym czy też te argumenty po prostu sobie wyparowały? Przecież wiadomo, że mieszkańcy tylko Panie Prezydencie, mieszkańcy potem oczywiście będą skarżyć, bo wiem, że ci sąsiedzi będą skarżyć do sadów administracyjnych tą decyzję i oni w sądzie to wygrają. No, ale Pan da świadectwo tego, że dla Pana jest ważniejszy inwestor niż mieszkańcy. Także o to bym apelował, żeby te decyzje rozsądnie podjąć, a uchwalenie  w tej chwili tej uchwały spowoduje przystąpienie do planu i powinno się zawiesić to postępowanie tak jak to się robi, tak jak się to robiło i powtarzam i tak jak to się robi w innych miastach, powinno zawiesić postępowanie w sprawie wydania warunków zabudowy. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Nowakowski Wysoka Rado zastanówmy się jeszcze raz spokojnie o czym procedujemy. Zdemolujemy przystanek i całe skrzyżowanie żeby powstał super market, a może Panie Prezydencie użyć specustawy i wyburzyć kilkanaście domów i tam zrobimy jakąś pętle dla tirów. Na Boga boli, to bardzo boli, że my mówimy, że nie możemy nic zrobić. Czy w Niemczech może sieć Społem powstawać i gdzieś w Hamburgu i niszczy lokalny niemiecki handel, po to, żeby załóżmy tam sieć Społem powstała. Nigdy w życiu nie dał warunków zabudowy ani nie pozwolił, żeby tam polska sieć powstawała, a my po prostu w tak specyficznym i newralgicznym miejscu jak jest sypialnia, jedna z sypialni częstochowskich budujemy tam hipermarket. Prawdopodobnie proszę Państwa klamka zapadła i obojętnie co tutaj powiemy to sobie strzępimy języki i już nic nie jesteśmy w stanie zrobić. A ja Panie Przewodniczący powtórzę sam siebie i powtórzę jeszcze raz – te małe kosteczki proszę Państwa na tym planie to są domy, a ta mała pętelka wokół tych domków to jest wąska ulica Siedlecka, gdzie jak się zatrzyma zwykłe osobowe auto to już jest korek i klaksony innych aut. Gdzie tam tiry? Tiry na tory. Proszę i apeluję o rozsadek.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk szanowni Państwo no mógłbym teraz dołączyć się do tych niektórych demagogicznych głosów, które były w trakcie tej dyskusji prezentowane, mógłbym lać krokodyle łzy jakie to straszne rzeczy się mogą wydarzyć, a my musimy je bardzo szybko, mocno i skutecznie blokować, ale powiedzmy sobie jak wyglądają fakty. Fakty wyglądają oto w taki sposób, bo Wam się należy przed głosowaniem rzetelna informacja. Otóż fakty wyglądają w ten sposób. Teren, który jest zaproponowanym  w uchwale jest terenem w większości zagospodarowanym, poza jedną działką, o której teraz rozmowa, bo jak spojrzycie na mapy to widzicie, że tam wszystko już praktycznie zagospodarowane, są domy, podwórka, budynki mieszkalne, gospodarcze, poza jedną działką. Ta jedna działka będzie jej sposób  zagospodarowania rozstrzygnięty warunkami zabudowy. Te warunki zabudowy najpóźniej mogą być wydane 7 lipca. I to, że tak to długo trwa to m.in. dlatego, że służby miejskie dbają o interes miasta i dbają o to, o czym tutaj co się przebijało przez całą dyskusję na dzisiejszej sesji. A clou tego wszystkiego jest następujące – czy my tą uchwałę dzisiaj podejmiemy, czy my tej uchwały dzisiaj nie podejmiemy, nie będzie to miało wpływu na sposób załatwienia sprawy warunków zabudowy przez odpowiedni Wydział. 

     Natomiast jeżeli tą decyzję podejmiemy to szanowni Państwo Radni musicie wiedzieć, że będą z tą decyzją wiązały się koszty i mówmy o kosztach na zagospodarowanym terenie, gdzie nie trzeba rozstrzygać co tam będzie, bo już jest rozstrzygnięte poza jedną działką, która zostanie też rozstrzygnięta w warunkach zabudowy zanim zostanie zrealizowana uchwała i odpowiedź na Wasze pytania jest następująca albo zmarnujemy publiczne pieniądze wydając je na opracowanie, które niczego nam nie wyjaśni i w niczym nam nie pomoże albo nie wydamy tych pieniędzy realizując plan wcześniej przyjęty,  którym już ustaliliśmy jakie miejsca w pierwszej, drugiej i trzeciej kolejności powinny zostać rozstrzygnięte pod kątem zagospodarowania przestrzennego. Państwo Radni oczywiście mogą podjąć decyzję i jedną i drugą, cieszę się, że część z Państwa Radnych to rozumie ten problem i wielu wypowiedziach się to przewijało. Natomiast naprawdę to nie jest czas i miejsce na robienie polityki, na pokazywanie jaki się jest fajnym i jak się walczy o interesy ludzi w sytuacji jeszcze jeżeli nie zabezpieczymy tych interesów  w taki sposób jaki proponujecie. 

      Jedynie co możemy to Wydziały miasta i jednostek podległych w oparciu o przepisy prawne mogą próbować na wszelkie możliwie sposoby zabezpieczać interesy ludzi i tam mieszkających, ale w żaden sposób ta uchwała nie pomoże i nie przeszkodzi, jedynie wydamy publiczne pieniądze. Pytanie czy mamy ich za dużo i czy chcecie je na ten cel wydawać. Zostawiam to do rozstrzygnięcia Państwa Radnych natomiast w moim przekonaniu to będzie marnotrawstwo tych pieniędzy, bo ta decyzja nam nie pomoże w rozstrzygnięciu sprawy, która jest tu problemem. Dziękuję.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bartłomiej Sabat Wysoka Rado, Panie Prezydencie, no można się pewnie doszukiwać trochę polityki i trochę demagogii w tym projekcie uchwały, ale trzeba też spojrzeć na to co mówią ci mieszkańcy. Ja tu nie mogę się zgodzić z pewną argumentacją, że przystąpienie do planu nic nie da. Trzy punkty dalej przystępujemy do planu na Radomskiej, gdzie pewne warunki zabudowy blokujemy, więc moim zdaniem te uchwały są podobne. Umówmy się tak Panie Prezydencie jeżeli my uchwalimy dziś ten plan przystąpień do planów i jeżeli argumentacja prawników i opinia prawna będzie taka, że Lidl, Biedronka czy inni wbiją tam łopatę to my na lipcowej sesji odstąpimy od przystąpienia do planu i kosztów nie będzie. Jeżeli opinia prawna będzie taka, że przystąpienie do planu nie zatrzyma wydania decyzji, ale my tego dzisiaj nie wiemy. Mamy projekt uchwały, mamy za trzy kolejne punkty kolejny projekt uchwały podobny, na którym to terenie robimy plan i tam też są ktoś wystąpił o warunki zabudowy i my tym planem te rzeczy blokujemy. Więc ja nie widzę przeszkód żeby blokować. Ja tutaj szczerze nie jestem stroną tego sporu, byłem przeciwko wprowadzenia tego do porządku obrad, ale uznaję, że jeżeli się okaże, że nasze przystąpienie do planu nic nie da, Lidl wbije czy  biedronka łopatę to my na lipcowej czy sierpniowej sesji możemy odstąpić od przystąpienia do planu i kosztów nie poniesiemy. Dziękuję.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk szanowni Państwo, żebyśmy się dobrze rozumieli, może to nam Pan Naczelnik wyjaśni jak to wygląda czy to, że dzisiaj podejmiemy tą uchwałę to będzie miało w najbliższym czasie wpływ na wydaną przez Pana decyzję czy nie? Bo są rzeczywiście sytuacje takie, gdzie my potrzebujemy przystąpienia do planu, po to, żeby blokować. W tym wypadku akurat proszę bardzo Pan Naczelnik wyjaśni. 

Naczelnik Wydziału AAB Sławomir Stolarski szanowni Państwo tutaj jest jak gdyby podstawą pewien przepis w ustawie o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Przepis art. 61 ust. 1 stanowi tylko w tym, że w postępowaniu administracyjnym w sprawie ustalenia warunków zabudowy można zawiesić na czas nie dłuższy niż 9 miesięcy od dnia złożenia wniosku o warunki zabudowy jeżeli jest uchwała podjęta o planie. Złożenie wniosku nastąpiło w tej sprawie 7 października 2011, korekta w trakcie postępowania wniosku, to nie jest złożenie nowego wniosku, tylko korekta złożonego wniosku. Tutaj nie można od daty 2 lutego, którego nastąpiła korekta, po zapoznaniu się faktycznie  przez inwestora z negatywnym stanowiskiem czyli projektem negatywnej decyzji o warunkach zabudowy nastąpiła korekta parametrów tego obiektu. Inwestor generalnie mówiąc zmniejszył obiekt, który był pierwotnie planowany, ale to nie jest nowy wniosek. To jest ten sam wniosek, który został złożony 7 października, więc  w tej chwili jeżeli podejmiecie Państwo uchwałę o przystąpieniu do planu miejscowe, owszem mając ten przepis mogę zawiesić to postępowanie, ale do 7 lipca 2012 czyli na ten miesiąc mniej więcej, po czy będę miał obowiązek podjęcia postępowania, bo po tym czasie no jest wątpliwe, żeby Rada uchwaliła nowy plan miejscowy, ponieważ procedura trwa dużo dłużej i będę wtedy w tym samym punkcie, w którym jestem w tej chwili czyli mam przygotowany projekt pozytywnej decyzji o warunkach zabudowy, chyba, że w okresie tego zawieszenia coś się zmieni tak jak Państwo podnosicie tutaj z obsługą komunikacyjną albo z jakimiś parametrami, które się bierze od uwagę przy ustaleniu warunków zabudowy. Na dzień dzisiejszy mamy projekt decyzji pozytywny, który jest przygotowany do wysłania i tyle. 

Radny Krzysztof Świerczyński ja nie biorę udziału w tej dyskusji, ona jest bardzo interesująca, też jestem przeciwny temu, żeby zbyt dużo obiektów tego typu nie powstawało w mieście są z wielu przyczyn niekorzystne, natomiast chciałem krótko odnieść się do tego, ponieważ tą dyskusję obserwuję i uważam tą dyskusję za niezwykle merytoryczną i zupełnie pozbawioną tych elementów politycznych i dlatego Panie Prezydencie dziwię się tej opinii i temu stwierdzeniu, że tutaj odbywa się polityka. Natomiast okazuje się, że to Pana wypowiedzi bardzo często nie są pozbawione polityki i do tej polityki się odnoszą. Natomiast ja proszę o to, żebyśmy merytorycznie dyskutowali. Dziękuję.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki właśnie te zapewniania ze strony Urzędu są tyle warte co przed chwilą dwa zdania sprzeczne ze sobą. Jedno z ich padło, że nie da się zawiesić postępowania, drugie padło, że da się zawiesić do 7 lipca. Panie Prezydencie nie wiem o jakich kosztach planu Pan mówi, dlatego, że mamy do czynienia z bardzo wielkim obszarem, w dużej mierze już na którym istnieje też zabudowania, tam kosztów będzie bardzo niewiele i również opracowanie tego planu dla specjalistów, dla wprawnego zarządzającego miastem nie stanowi to żaden problem. Jeżeli byśmy dzisiaj uchwalili przystąpienie do planu, równie dobrze pod koniec czerwca to myślę, że większość Radnych w miarę możliwości jakbyśmy zwołali sesję specjalną jesteśmy w stanie się tutaj zjawić nawet na początku lipca i uchwalić plan, który będzie w międzyczasie przygotowany. To wszystko kwestia priorytetów i kwestia tego, że tu chodzi o niewielki obszar. Nie mówimy o planie takim choćby jak na Grabówce, gdzie rzeczywiście mówimy o dużym uregulowaniu, tu mówimy o bardzo niewielkim fragmencie miasta. W planie można odnieść się do bardzo wielu kwestii, które spowodują, że ten wielki obiekt nie powstanie, a poza tym jest jeszcze ta decyzja Miejskiego Zarządu Dróg. No przecież ona może być negatywna. Ja wiem, że nic nie powstrzyma itd. No ale przecież rozmawialiśmy w Wydziałach różnych i w Wydziałach dostawaliśmy informację, że najlepiej by było, żeby Zarząd Dróg wydał negatywną decyzje, bo wtedy spokojnie warunki zabudowy negatywne. To o czym my mówimy? Da się czy nie da się? Da się, tylko trzeba bardzo chcieć i sprawnie działać. 

Radny Artur Gawroński ja tylko, że w tym trybie nie da się uchwalić planu ze względu na ustawę, która przewiduje wyłożenie itd. Także w takim tempie nie da się tego zrealizować.

Radny Łukasz Wabnic ja jeszcze można dwa, trzy słowa do Pana Radnego Głębockiego i Nowakowskiego, ponieważ na sali sesyjnej dzisiaj doszło do popełnienia grzechu, ponieważ wzywanie Pana Boga na daremno jest jednym z pierwszych przykazań dekalogu, dlatego apeluję ponownie o rozwagę i proszę, aby bardziej ważyć słowa drodzy Radni. Tutaj padają słowa w moim kierunku, że sam jestem osobą niewierzącą oczyścicie natomiast moja lewicowa wrażliwość i troska o drugiego człowieka doprowadziły do tego, że postanowiłem zainterweniować, ponieważ niektórzy mogą czuć się urażeni, że tak ważna sprawa jest poruszana. Bardzo dziękuję i raz jeszcze drodzy Radni bardzo proszę o rozwagę. 

Radny Jacek Krawczyk ja jeszcze zadałem pytanie Panu Prezydentowi i nie uzyskałem odpowiedzi czy do Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska i do Komisji Rozwoju Regionalnego będą wpływać informacje na temat wpływających wniosków o wydanie warunków zabudowy pod obiekty wielkopowierzchniowe czy też obiekty typu Lidl, Biedronka. Tu nie chcę się do firm odnosić, ale mówię w kategorii, bo to dosyć sporo by ułatwiło byśmy mogli dużo wcześniej jako nawet Rada interweniować, a tak mamy w tym momencie sporo problemów. Chciałbym uzyskać odpowiedź, a jeżeli będzie pozytywna no to oczyścicie zapewnienie, że to będzie realizowane. Dziękuję.

Radny Ryszard Majer Panie Prezydencie, Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Ja mam takie jedno pytanie, bo w tej dyskusji mówił Pan Naczelnik Stolarski nawet ja bym chciał, żeby odniósł się do sytuacji komunikacyjnej i skomunikowania tego terenu pod potrzeby sklepu przez dyrektora MZDiT, który jest na sali i skoro warunki zabudowy są uzależnione od tego jak teren będzie skomunikowany. Jak ten sklep, jaka wizja skomunikowania tej masy samochodów do tej działki z resztą otoczenia. To jest dla mnie w tej sprawie w tej chwili kluczowe. Bardzo proszę o odpowiedź. 

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk szanowni Państwo to nie jest tak, że nic nie możemy. Ktoś kto tak mówi to nie wiem czy robi to rozmyślnie i wtedy mogę powiedzieć, że kłamie czy robi to nierozmyślnie czyli nie wie o czym mówi. Natomiast żebyście wiedzieli czy ten plan czy przystąpimy dzisiaj uchwałą do planu czy nie przystąpimy to te możliwości i tak będą takie same. Takie same będą możliwości jeżeli dzisiaj będzie podjęta decyzja za i przeciw. W związku z tym mam pytanie. Po co przyjmować uchwalę, która nic nie daje. Chyba tylko po to, żeby ktoś później mógł iść i powiedzieć do ludzi ,a ja wam to załatwiłem. Tylko załatwiłem nic nie załatwiając. Bo to naprawdę nic nie wnosi. MZD i Wydział Administracji Architektoniczno – Budowlanej będzie rozstrzygał tą sprawę w oparciu o przepisy, o możliwości i tyle. Chcecie szanowni Państwo to oczywiście możecie podjąć tą decyzję i Urząd będzie ją realizował, ale to co zostało już wielokrotnie powiedziane przez różnych ludzi łącznie z naczelnikami to nam nic  w tym temacie ani nie pomoże, ani nie przeszkodzi i w żaden sposób nie wpłynie. Po prostu przyjmiemy sobie uchwałę dla samej uchwały. 

     Jeżeli życzycie sobie to może skończymy tą dyskusję Panie Przewodniczący, rozstrzygnijmy to w głosowaniu, bo to nie ma po prostu sensu, żebyśmy tak dużo czasu tracili nad tematem, który już dawno jest rozstrzygnięty tzn. nie wpłynie na zmianę decyzji. To jest dla mnie rozstrzygnięcie. Uwagi na pewno tutaj wysłuchaliśmy i na pewno będziemy starali się z nich skorzystać. Natomiast żebyście też wiedzieli, w każdym z takich przypadków są ludzie zainteresowani tym, żeby było za, żeby było przeciw i pewnie po jednej i po drugiej stronie są przedsiębiorcy, którzy chcą ubić jakiś tam interes i mają interes w tym, żeby było za, albo było przeciw. Czy chcecie rozstrzygać wśród tych ludzi kto ma rację czy nie lepiej jest, aby odpowiednie organy miasta Częstochowy w oparciu o prawo wydały postanowienia takie, które będą identyczne dla jednych i dla drugich a nie rozstrzygały jak to wygląda. 

     Szanowni Państwo proszę o to, żebyście już nie dyskutowali, bo to jest bicie piany  w tym momencie nie wnoszące nic więcej. Macie informacje jak to wygada, czy będzie to decyzja za czy będzie to decyzja przeciw nie będzie miało znaczącego wpływu na to jak zostanie rozpatrzona sprawa wydania warunków zabudowy na jedną z działek objętych tym terenem, natomiast ten teren jest zagospodarowany i wszyscy wiedzą co mają robić na swoich działkach poza jedną jedyną, która zostanie rozstrzygnięta decyzją o warunkach zabudowy zanim jeszcze zostanie przestąpiony do planu zagospodarowania przestrzennego. Dziękuję. 

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski Koleżanki i Koledzy w szczególności do Radnego Krawczyka, namawiam do dyscyplinowania, w tej chwili zmusza mnie, żeby mu 3 raz  w tym punkcie udzielić głosu. Natomiast mamy zgodne opinie Naczelnika Stolarskiego, Wiceprezydenta Soboraka i Prezydenta Matyjaszczyka, część Radnych mówi. że jest inaczej niż oni mówią. Mamy za parę minut podjąć decyzję i chyba tą dyskusją do niczego nie dojdziemy, po prostu chyba przejść do głosowania.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki nie jest prawdą, że przyjęcie tej uchwały nic nie zmienia. Zawiesza postępowanie do 7 lipca i Urząd ma więcej czasu na wydanie, na rozpatrzenie całej sprawy, bo widać, że było za mało tego czasu i nasze ostatnie rozmowy w piątek w różnych Wydziałach wskazują na to, że wiele aspektów nie zostało przeanalizowanych. Dziękuję bardzo.

Radny Jacek Krawczyk Panie Przewodniczący jesteśmy ludźmi rozumnymi i dlatego też chcemy przyjmować pewne fakty i też chciałbym tutaj dołożyć się do pytania Pana Przewodniczącego Majera o układ drogowy, bo w dalszym ciągu jako ludzie rozumni nie poznaliśmy tego układu drogowego ze strony MZDiT, więc ja bym może bardzo prosił, żeby jeżeli Pan Prezydent  nie chce odpowiedzieć, może Pan Dyrektor MZDiT nakreśli ten układ drogowy i wyjaśni dlaczego Miejski Zarząd Dróg i Transportu wydał pozytywną opinię. Tutaj w tej chwili wszystko się zrzuca na Pana Naczelnika Stolarskiego, ale jeżeli Pan Naczelnik Stolarski ma pozytywną opinię układu drogowego no to chyba nic innego nie pozostaje mu jak w tym momencie wydać pozytywne warunki zabudowy jeżeli nie wstrzymamy tego planu. Dlatego chciałbym wiedzieć jak będzie wyglądał układ drogowy w tamtym miejscu. Jeszcze Raz powtórzę jeżeli jest to pozytywna decyzja MZDiT będzie powstrzymana to sami sobie robimy katastrofę komunikacyjną w tej części miasta. Bardzo proszę o wyjaśnienie. 

Radny Krzysztof Świerczyński ja nie będę rozwijał swojej wypowiedzi, żeby nie przedłużać dyskusji, nie mniej Pan Prezydent bardzo często stoi na straży tego, żeby dyskusji nie sprowadzać na tory polityczne i w związku z tym Panie Prezydencie zwracam uwagę, że w swojej wypowiedzi po raz kolejny użył Pan argumentów politycznych, a mniej tych merytorycznych. Dziękuję.

Radny Ryszard Szczuka Panie Przewodniczący składam formalny wniosek o zamknięcie dyskusji nad tym punktem, ponieważ Pan w swojej dobroci pozwala na za dużo tych samych głosów, tych samych ludzi na ten sam temat.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk szanowni Państwo oczekujecie, a może jeszcze ktoś z was chciałby w Zarządzie Dróg pomóc wykreślić jak ma być na linii na mapie zaznaczonej. Kochani nie bądźcie śmieszni. Jeżeli Zarząd Dróg wypracuje stanowisko dotyczące tej sprawy to zwróci się z pismem do Wydziału Administracji Architektoniczno – Budowlanego i przekaże to stanowisko. Dzisiaj skoro takie pismo nie poszło z Zarządu Dróg to ciągle jest to opracowywane, a są tutaj osoby, które chciałyby powiedzieć a jak to ma być? Jak będzie to będzie na razie tego nie ma. Natomiast jak ktoś z was chce pomóc w Zarządzie Dróg nad wykreślaniem jak to ma wyglądać no to może powinien złożyć wniosek, nie chcę być uszczypliwy. 

     Szanowni Państwo po prace w Zarządzie Dróg Miejskich tam mają też co robić. Szanowni Państwo to co powiedziałem, Wasza decyzja nie wpłynie w znaczący sposób na to czy ta sprawa zostanie rozstrzygnięta w ten czy inny sposób. MZDiT i Wydział Administracji Architektoniczno – Budowlanej podejmą w tym zakresie decyzje w oparciu o prawo. Szanowni Państwo Radni możecie jedynie wyjść z założenia czy szanujemy publiczne pieniądze i nie podejmujemy uchwał, które nic nie wnoszą czy chcemy zrobić inaczej pozostawiam to szanownym Państwu, zrobicie jak uważacie.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek radnego R. Szczuki o zamknięcie dyskusji.

Rada Miasta Częstochowy przy 15 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz 12 głosach wstrzymujących się przyjęła ww. wniosek. 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki  zgodnie ze statutem Przewodniczący obrad nie powinien komentować tego co się dzieje na sali, a tym bardziej robić komentarze dotyczące np. moich studentów. To jest całkowicie nie na miejscu i to jest niezwiązane w ogóle z obradami Rady i o to bardzo proszę.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski bardzo proszę Pana Przewodniczącego Głębockiego o sprawiedliwą ocenę również i siebie, a studentów Pana profesora postawiłem w dobrej sytuacji i dobrze oceniłem.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w Częstochowie  w rejonie ulic: Wręczyckiej, Św. Rocha i Siedleckiej.
Rada Miasta Częstochowy przy 13 głosach za, 13 głosach przeciwnych oraz 2 głosach wstrzymujących się nie podjęła uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w Częstochowie  w rejonie ulic: Wręczyckiej, Św. Rocha i Siedleckiej.

Ad. pkt. 13
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego sporządzonego na dzień 31 grudnia 2011 r. oraz wniosku o pokrycie straty za 2011 r. Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Stacji Pogotowia Ratunkowego przy ul. Kilińskiego 10 w Częstochowie na druku BR.5/XXII/12 - załącznik nr 16 do protokołu. 

Opinia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - załącznik nr 17 do protokołu.
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.5/XXII/12
Rada Miasta Częstochowy przy 22 głosach za, braku głosów przeciwnym oraz braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego sporządzonego na dzień 31 grudnia 2011 r. oraz wniosku o pokrycie straty za 2011 r. Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Stacji Pogotowia Ratunkowego przy ul. Kilińskiego 10 w Częstochowie.
Ad. pkt. 14
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w Częstochowie w dzielnicy Grabówka w rejonie ulic: Św. Rocha, Ikara, Radomskiej i Goździków na druku BR.2/XXII/12 – załącznik nr 18 do protokołu
Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska - załącznik nr 19 do protokołu.
Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki - załącznik nr 20 do protokołu
Pan W. M. (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 21 do protokołu)chodzi mi o plany, o tereny zagospodarowania przestrzennego na Grabówce. Podobno tam na planie wychodzi na mój plac firmy W., która zajmuje się wydobyciem piasku i przesiewaniem itd. Podobno na tym moim placu wychodzi, że ma droga wychodzić. Jak to by to w sumie wychodziło? Ja byłem w geodezji, patrzyłem na mapach i tak wychodzi w sumie. Przez górniczy teren przechodzi ma być zatwierdzona droga do użytku jakiegoś.

Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak według wiedzy jaką posiadam, to jest nieprawda, droga nie przechodzi przez jakikolwiek teren w sposób, który zakłócałaby wydobycie tym bardziej, że teren, o którym Pan mówi podlega rekultywacji i jakby przywrócenie ich do stanu poprzedniego. Nie ma takiego planu, żeby przez Pańskie tereny przechodziła droga.

Pan W. M. przepraszam mam jeszcze jedno pytanie czy ja po terenach górniczych dostałem zgodę tymczasowo na takie sporty, na motorowe sporty, na quady, żeby organizować zawody takie różne, żeby ta Częstochowa trochę się rozwijała. Takie sporty motorowe, takie usypać na takie zdarzenia, nasypy takie czy mógłbym na to dostać takie pozwolenie na terenach pogórniczych, żeby to wykorzystać.

Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak m.in. intencją tego planu było poszerzenie możliwości korzystania z terenu objętego, zmiana trochę przeznaczenia terenów przewidzianych w studium zagospodarowania przestrzennego miasta po to, żeby umożliwić tego typu wykorzystanie o jakim Pan mówi. Nie wiem dokładnie czy to jest precyzyjnie w tym miejscu czy nie, ale proszę się zgłosić do miejskiej komisji urbanistyczno – planistycznej i tam Panu dokładnie powiedzą jakie możliwości, a poza tym przeczytać jeszcze plan i przeznaczenie terenu na planie i tam będzie już wszystko jasne, a w razie wątpliwości  miejska pracownia urbanistyczno – planistyczna.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.2/XXII/12
Rada Miasta Częstochowy przy 19 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz 2 głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w Częstochowie w dzielnicy Grabówka w rejonie ulic: Św. Rocha, Ikara, Radomskiej i Goździków.

Ad. pkt. 15
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Częstochowy na druku BR.1/XXII/12 - załącznik nr 22 do protokołu. 

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska - załącznik nr 19 do protokołu.
Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki - załącznik nr 20 do protokołu.
W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.1/XXII/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Częstochowy.
Ad. pkt. 16.
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie powierzenia Częstochowskiemu Przedsiębiorstwu Komunalnemu Spółka z ograniczona odpowiedzialnością w Sobuczynie wykonywania na rzecz Gminy Miasto Częstochowa zadania własnego polegającego na organizacji systemu gospodarowania odpadami komunalnymi oraz wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Miasto Częstochowa aneksu do umowy wykonawczej NR MN.0232.3.5.2011 z Częstochowskim Przedsiębiorstwem Komunalnym Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Sobuczynie dotyczącej realizacji powierzonego zadania na druku BR.12/XXII/12 – załącznik nr 4 do protokołu
Opinia Infrastruktury i Ochrony Środowiska - załącznik nr 19 do protokołu.
Radny Artur Gawroński ja nie mam do samej uchwały zastrzeżenia, ale mam co do kosztów m.in. kosztów pracowniczych. Ja rozumiem, że koszty zarządu to mogą być 5 tys. miesięcznie na pracownika, ale nie rozumiem dlaczego pracownik ma zarabiać 5 tys. miesięcznie i chciałbym o wyjaśnienie czym ci pracownicy mają się zajmować skoro koszty pracownicze no wygląda na to, że będą wynosić 5 tys. miesięcznie. Tak wynika z tabeli załączonej. Chciałbym o wyjaśnienie czym ci pracownicy mieliby się zajmować. Dziękuję.

Zastępca Prezydenta Mirosław Soborak  do pracy nad tą ustawą w ogóle o gospodarce śmieciowej trzeba jednak zatrudnić ludzi bardzo kompetentnych i bardzo, że tak powiem zaangażowanych, bo ona ma tyle sprzeczności i jest tak niejasna, wiele wątpliwości się z nią rodzi, więc te koszty m.in. żeby nie obciążać budżetu miasta chcemy po prostu w tym zakresie przerzucić to również na CzPK.

Radny Artur Gawroński Panie Prezydencie ja doskonale rozumiem tylko nie potrafię zrozumieć dlaczego osoba nadzorująca zarabia dokładnie tyle samo co pracownik, bo koszty w tym momencie przewidziane nadzoru są 5 tys. miesięcznie na 1 osobę nadzorującą, a pracownik zarabia dokładnie tyle samo z tej uchwały czyli 5 tys. miesięcznie. No nie potrafię tego zrozumieć. 

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.12/XXII/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 17 głosach za, 1 głosów przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie powierzenia Częstochowskiemu Przedsiębiorstwu Komunalnemu Spółka z ograniczona odpowiedzialnością w Sobuczynie wykonywania na rzecz Gminy Miasto Częstochowa zadania własnego polegającego na organizacji systemu gospodarowania odpadami komunalnymi oraz wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Miasto Częstochowa aneksu do umowy wykonawczej NR MN.0232.3.5.2011 z Częstochowskim Przedsiębiorstwem Komunalnym Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Sobuczynie dotyczącej realizacji powierzonego zadania.
Ad. pkt. 17.
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Miastem Koziegłowy w przedmiocie powierzenia Gminie Miasto Częstochowa realizacji zadania publicznego dotyczącego gospodarki odpadami z zakresu utrzymania wysypisk i unieszkodliwiania odpadów komunalnych na druku BR.8/XXII/12 – załącznik nr 23 do protokołu
Opinia Komisji Skarbu- załącznik nr 13 do protokołu.
Opinia Infrastruktury i Ochrony Środowiska - załącznik nr 19 do protokołu
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.8/XXII/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 18 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Miastem Koziegłowy w przedmiocie powierzenia Gminie Miasto Częstochowa realizacji zadania publicznego dotyczącego gospodarki odpadami z zakresu utrzymania wysypisk i unieszkodliwiania odpadów komunalnych.
Ad. pkt. 18.
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Koniecpol w przedmiocie powierzenia Gminie Miasto Częstochowa realizacji zadania publicznego dotyczącego gospodarki odpadami z zakresu utrzymania wysypisk i unieszkodliwiania odpadów komunalnych na druku BR.9/XXII/12 – załącznik nr 24 do protokołu

Opinia Komisji Skarbu- załącznik nr 13 do protokołu.
Opinia Infrastruktury i Ochrony Środowiska - załącznik nr 19 do protokołu
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.9/XXII/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 21 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Koniecpol w przedmiocie powierzenia Gminie Miasto Częstochowa realizacji zadania publicznego dotyczącego gospodarki odpadami z zakresu utrzymania wysypisk i unieszkodliwiania odpadów komunalnych.
Ad. pkt. 19.
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie reorganizacji Miejskiego Szpitala Zespolonego  z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie na druku BR.6/XXII/12 – załącznik nr 25 do protokołu
Opinia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – załącznik nr 17 do protokołu
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.6/XXII/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 18 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie reorganizacji Miejskiego Szpitala Zespolonego  z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie.
Ad. pkt. 20.
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski  poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie nadania statutu Miejskiemu Szpitalowi Zespolonemu  z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie na druku BR.7/XXII/12 – załącznik nr 26 do protokołu
Opinia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – załącznik nr 17 do protokołu
W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.7/XXII/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 18 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosie wstrzymującym się podjęła uchwałę w sprawie nadania statutu Miejskiemu Szpitalowi Zespolonemu  z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie.
Ad. pkt. 21 i 22
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu na rzecz dzieci i młodzieży „Profilaktyka  poprzez sport” na lata 2012 – 2015 na druku BR.10/XXII/12 - załącznik nr 27 do protokołu oraz projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 271/XVII/2011 Rady Miasta Częstochowy z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2012 na druku BR.11/XXII/12 - załącznik nr 28 do protokołu
Opinia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – załącznik nr 17 do protokołu
Opinia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki – załącznik nr 29 do protokołu
Radny Łukasz Wabnic ja chciałem wyrazić bardzo wielkie zadowolenie, że takie ciekawe projekty rodzą się jakby na obrady sesji Rady Miasta i po przeanalizowaniu tej uchwały zobaczyłem tam pewne zapisy, że w rozdziale wydatki przewidziane na realizację programu w latach 2012 – 2015 organizator tego liczy na pomoc wolontariatu. Ja dzisiaj chciałem się zgłosić osobiście, żeby być wolontariuszem przy tym projekcie, ponieważ on bardzo mi się podoba, cieszę się i jeszcze raz tutaj powiem, że Prezydent naszego miasta takie ciekawe projekty wspiera i może przytoczę jakimi rzeczami mógłbym się zajmować, ponieważ jestem instruktorem kickboxingu, mam również z Ministerstwa Sportu i Turystyki upoważnienia do prowadzenia zajęć z samoobrony, kursu ściankowego, kursu wspinaczki na sztucznych obiektach i jeszcze mam kurs wspinaczkowy Także jeżeliby jakaś umiejętność by się przydała, aby z tymi dziećmi popracować to z wielka przyjemnością chciałbym się zaangażować przy tym projekcie jako wolontariusz. Dziękuję.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.10/XXII/12.
Rada Miasta Częstochowy przy 21 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz braku głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia Programu na rzecz dzieci i młodzieży „Profilaktyka  poprzez sport” na lata 2012 – 2015. 

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.11/XXII/12.
Rada Miasta Częstochowy przy 21 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz braku głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr 271/XVII/2011 Rady Miasta Częstochowy z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2012.

Zastępca Prezydenta Miasta Przemysław Koperski chciałem bardzo podziękować Panu Radnemu za tą deklaracją wsparcia naszego programu i jeżeli kolejni Radni będą chcieli przystąpić również i jako wolontariusze pracować w trakcie realizacji to tych zadań jest wiele, obiektów jest sporo także serdecznie wszystkich zachęcam i jeszcze raz dziękuję za ta deklaracje.
Ad. pkt. 23
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu stanowiska Rady Miasta Częstochowy w sprawie sytuacji Centrum Medycznego Amicus Sp. z o.o. - załącznik nr 5 do protokołu. 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt stanowiska Rady Miasta Częstochowy w sprawie sytuacji Centrum Medycznego Amicus Sp. z o.o
Rada Miasta Częstochowy przy 22 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się przyjęła stanowisko Rady Miasta Częstochowy w sprawie sytuacji Centrum Medycznego Amicus Sp. z o.o.

Ad. pkt. 24
Informacja bieżąca Prezydenta Miasta Częstochowy na temat przyszłości infrastruktury drogowej w mieście.
Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk szanowni Państwo najpierw zdjęcie tego co zastaliśmy i tutaj należy wam się informacja na temat, który już znacie, bo będę chciał powiedzieć o zadłużeniu miasta, o kłopotach finansowych, o tym, ze w samym roku zeszłym 65 mln zł to było przeznaczone na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek, ze to co powiedziałem wcześniej 366n mln zł długów na koniec 2010 r. czyli stan finansów miasta, nie będę wam tutaj przypomniał, bo znacie. Natomiast stan dróg też jest podobny do stanu finansów, mimo nakładów, bo przecież przez ostatnie 5 lat z budżetu miasta wydatkowano kwotę blisko 44 mln zł na drogi, na bieżące utrzymanie wszystkich dróg, mimo tych nakładów na koniec roku 2010 80,4% dróg krajowych wymagało remontów. 86,8% dróg wojewódzkich wymagało remontów, 84,1% dróg powiatowych również kwalifikowało się do remontu, 82,7% dróg gminnych zakwalifikowano jako konieczne do remontu. Ogół z 664 km dróg pilnego remontu wymagało 534 km, to stanowiło 82,3% ogólnego stanu dróg. To jest zdjęcie sytuacji, która zastaliśmy wy jako Rada ja jako Prezydent na początku tej kadencji. Z drugiej strony podejmujemy bardzo wiele starań, aby aktywizować gospodarczo Częstochowę, aby zadbać, o to, żeby w Częstochowie rozwijały się firmy, dawały miejsca pracy, płaciły podatki, generowały dodatkowe wpływy do budżetu, a dając miejsca pracy mieszkańcom dawały zadowolenie i bezpieczeństwo dla tych, którzy będę ta prace posiadać. 

   Promujemy gospodarczo Częstochowę na wszystkich kontynentach., nie będę rozwijał, bo być może to co kluło niektórych w oczy w związku z tym nie będę przypomniał wiecie, bo sami też o tym wielokrotnie mówicie. Uchwalamy wspólnie, ja proponuje, później wspólnie konsultujemy , później wy podejmujcie decyzje, ulgi dla przedsiębiorców. Uchwały w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości dla  tych osób i tych podmiotów, które generują miejsca pracy, rozwijają swoje interesy to wszystko robimy i realizujemy, ale z drugiej strony stan naszych dróg jest czymś, co nam przeszkadza promocji gospodarczej, bo w którymś monecie ten przedsiębiorca musi do nas przyjechać i obejrzeć jak wyglądają te potencjalne tereny inwestycyjne, ten klimat itd. Itd. No i jak wystoi się w korkach albo wpadnie w jakąś dziurę to na pewno motywacja do tego, żeby inwestować w Częstochowie mu spada. Dlatego to jest też nasz wizytówka, nam też na tym zależy, a chodząc po różnych radach dzielnicy, w których części z nich wspólnie bierzemy udział wiedzcie jakie są główne potrzeby zgłaszane przez ludzi. Drogi we wszystkich odsłonach, drogi, chodniki, lampy na tych drogach albo brak asfaltu, albo dziury w asfalcie to są wszystkie palety barw jeśli chodzi o drogi i problemy z tym związane. Na to wszystko nakłada się jeszcze następujące sytuacje. Samorząd jest postrzegany jako bardzo wiarygodny partner przez środowiska biznesowe, przez firmy. To jest partner, który na pewno zapłaci. Tu nie ma problemów, ze nie zapłaci. Wielokrotnie sytuacje były takie, gdzie my musieliśmy pożyczyć żeby zapłacić firmie, która wykonała nam usługę, bo nie dostaliśmy jeszcze dofinansowania z Katowic, czy z Warszawy, a dostaliśmy je później i kredytowaliśmy w tym okresie czasu z naszych środków, po to, żeby uregulować należności, bo moglibyśmy nie zapłacić, ale wtedy byłby odsetki, a to są już duże koszty, które byłby nieracjonalne gdybyśmy je zapłacili, bo byłby dużo wiesze niż kredyty nawet w bieżących rachunkach. Także przez to, że samorząd jest bardzo wiarygodnym partnerem to wiele podmiotów gospodarczych szczególnie kiedy jest recesja na rynku, kiedy nie ma już tak dużo jak było wcześniej, bo środki europejskie powolutku się kończą, wychodzi z założenia: drogi samorządzie budujemy ci co chcesz halę sportową, basen, drogi, co chcesz podpisz tylko z nami umowę, my ci to wybudujemy za nasze, przekażemy do użytkowania, a ty nam wtedy zapłacisz i takich propozycji było nie mało skierowanych do samorządu. I w związku z tym oraz w związku z tym jeszcze, ze sytuacja na rynku dzisiaj budowlanym jest dobra do tego, żeby inwestować. Spójrzcie na takie przykłady: wiadukt na między McDonaldami w ciągu DK1 ulica Jana Pawła był wyceniony w kosztorysie na ponad 180 mln zł jego realizacja, wygrała firma, która w przetargu zaofiarowała 70 mln zł. Czyli zobaczcie jaki jest duży rozdźwięk pomiędzy tymi dwoma kwotami, kosztorysową, a tą , która wygrała w przetargu. Ja chciałem z tego miejsca bardzo serdecznie podziękować służbom Miejskiego Zarządu Dróg, że tak sprawnie, oszczędnie pilnują naszych pieniędzy i pilnują tego, żeby przetargi odbywały się za kwoty dla nas do przyjęcia i rozsądne, bo ot nie jest jedyny przypadek. 

      Również przetarg na wiadukt na Makuszyńskiego był dużo, dużo niższy niż wartość kosztorysowa, również przetarg na korytarz północny dużo niżej niż wartość kosztorysowa, również remonty wiaduktów w ciągu DK1 i wiele, wiele innych zadań inwestycyjnych, które się realizuje. Z jednej strony pokazuje, że nasze służby dobrze działają, ale z drugiej strony to pokazuje sytuację na rynku, ze firmy SA gotowe dużo taniej teraz realizować inwestycje niż kiedyś czyli jest dobry klimat, żeby inwestować. W związku z tym przez Miejski Zarząd Dróg został ogłoszony konkurs czy ogłoszenie zapraszające wszystkie podmioty chętne do współpracy w zakresie poprawy stanu dróg w Częstochowie z udziałem własnych środków, po to, żeby później przekazać te drogi do użytkowaniu miastu. Tyle będzie mojego wprowadzenia. Chciałbym, żeby dalszą część informacji przedstawi Prezydent Soborak, a później w trakcie dyskusji będziemy jeszcze pewnie odpowiadając na pytania udzielić dodatkowych informacji. Ja powiem tylko tyle, to ma swoje plusy i minusy, to ma swoje zalety i wady. Ja o nich będę mówił może jeszcze w ramach uzupełnienia tego co powiem Prezydent Soborak.

Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak Uczestnicząc w spotkaniach rad dzielnic oraz przyjmując mieszkańców miasta w trakcie okresowych przyjęć - fundamentalnym problemem i troską mieszkańców jest stan dróg w mieście i w jego dzielnicach . Bez przesady można powiedzieć, że stan dróg jest najważniejszą troską i bolączką częstochowian. Jak mantra powtarzane są wnioski o remonty i budowę dróg, o poprawę stanu nawierzchni istniejących. Przytaczane są przykłady wieloletnich (czasem nawet kilkunastoletnich ) starań o remont lub budowę drogi.
       Drogami w Częstochowie zarządza Miejski Zarząd Dróg i Transportu, działający w oparciu o :

· ustawę o drogach publicznych,

· ustawę prawo o ruchu drogowym,

· ustawę o finansach publicznych, samorządzie gminnym oraz powiatowym.

     W ramach działalności statutowej, MZDiT zarządza 644 kilometrami dróg, z tego :

· drogi krajowe : 46,36 km :

· DK 1 ( 15,337 km )

· DK 43 ( 12,917 km )

· DK 46 ( 12,517 km )

· DK 91 ( 5,59 km )

· drogi wojewódzkie : 20,49 km

· drogi powiatowe : 127,17 km

· drogi gminne : 450 km

       Na przestrzeni lat 2008 – 2012 w budżecie MZDiT zabezpieczono następujące środki na bieżące utrzymanie wszystkich dróg, będących w jego zarządzie :

· 2008 rok : 12.432.314 pln

· 2009 rok : 11.338.809 pln

· 2010 rok : 10.775.655 pln

· 2011 rok : 5.724.866 pln

· 2012 rok : 3.066.250 pln

Zatem, łącznie przez 5 lat z budżetu miasta wydatkowano kwotę 43.337.894 złote.
      Mimo tych nakładów, według stanu na koniec 2010 roku :

· 80,4 % dróg krajowych wymagało remontów

· 86,8 % dróg wojewódzkich wymagało remontu

· 84,1 % dróg powiatowych również kwalifikowało się do remontu

· 82,7 % dróg gminnych zakwalifikowano jako koniecznych do remontu.
Ogółem z 644 km dróg pilnego remontu wymagało 534 kilometry, co stanowiło 82,3 % ogólnego stanu dróg.
       Drogi w Częstochowie krzyczą o natychmiastową interwencję!!!!! 

Krytykowano nas za remont wiaduktu w ciągu DK-1 bo powinno to być sfinansowane przez Państwo. Krytykowano nas za remont wiaduktu w ciągu Al. Niepodległości – bo nie powinien być robiony. Krytykowano nas za brak remontu wiaduktu w ciągu II Alei – bo powinien być robiony ! Najważniejszym argumentem było to, iż w sposób nieuzasadniony wydajemy pieniądze podatników i zadłużamy w ten sposób miasto. 
      Tymczasem, Minister Finansów poinformował nas o przekazaniu miastu 6,2 mln złotych na dofinansowanie przebudowy wiaduktów w ciągu DK-1. Na remont wiaduktu w ciągu Al. Niepodległości – pozyskaliśmy 5,2 mln złotych. Jednocześnie można powiedzieć, że nie wydaliśmy ponad 6,0 mln złotych na remont wiaduktu w ciągu II Alei. Czy to jest nieuzasadnione działanie ? Czy to jest zadłużanie miasta ?

Nie ma obiadów za darmo !!!!
     Zgodnie z ustawą o drogach publicznych – art. 19 ust. 5 – w granicach miast na prawach powiatu zarządcą wszystkich dróg publicznych, z wyjątkiem autostrad i dróg ekspresowych, jest Prezydent Miasta.
     Jednocześnie ten sam artykuł w ust. 1 mówi, że organ administracji rządowej lub jednostki samorządu terytorialnego, do którego właściwości należą sprawy z zakresu planowania, budowy, przebudowy, remontu, utrzymania i ochrony dróg – jest zarządcą drogi!!! Ten cytat z obowiązującego prawa w sposób jednoznaczny określa rozkład obowiązków jednostki samorządu terytorialnego.
     Zasadnym jest zatem pytanie, czy miasto – jako zarządca drogi – ma łamać prawo nie realizując swoich ustawowych obowiązków ? Do tego namawia część radnych ? Czy mamy siedzieć z założonymi rękami i biadolić ? Czy przejazd przez Częstochowę ma być wydarzeniem z kategorii offroad ? Nie możemy się z takim stanem rzeczy zgodzić !!!!!! 

     Słyszymy skargi mieszkańców ul Barbary, Rocha, Sabinowskiej, Przejazdowej/Głównej, Żyznej i wielu, wielu innych na jakość życia w związku z nasilającym się ruchem ? Czy nie chcemy aby powstała ul. Solna, Meliorantów, Połaniecka, Rząsawska ? Czy Warszawska ma być torem przeszkód dla gości i mieszkańców naszego miasta ? Jeśli tak – to może warto pójść na rady dzielnicy Podjasnogórskiej, Zawodzia, Wyczerp-Aniołowa, Brzezin, Sabinowa i Kawodrzy i powiedzieć jasno – że nie będzie im się żyło łatwiej, że tiry będą zakłócać im spokój bo mityczne Państwo nie dało pieniędzy ? Moim zdaniem musimy mieć odwagę na podjęcie wyzwania przed jakim stoi miasto !
       Na spotkaniach ze środowiskami biznesowymi Częstochowy jest stawiana jasna teza, która uznaje zapaść układu komunikacyjnego za jedną z podstawowych przeszkód dla rozwoju inwestycji w mieście.
       W trakcie wielu spotkań z potencjalnymi inwestorami, podstawowym pytaniem w razie lokowania inwestycji przynoszących miejsca pracy jest układ drogowy w mieście i dostępność do głównych korytarzy drogowych. Nie ma dróg nie ma inwestycji !!!!!!! Nie bez przyczyny Gliwice, Wrocław, Katowice, Poznań – przyciągnęły tak wiele inwestorów. Przyczyna jest jedna – klimat inwestycyjny i dostępność komunikacyjna !!!! Po dobrych drogach przyjadą do miasta inwestorzy, tworzący nowe miejsca pracy a tym samym poprawiając jakość życia częstochowian a zarazem dobrobyt miasta.

Musimy zrobić wszystko, aby Skorki i Rząsawy nie pozostały straconą szansą dla Częstochowy bo nie wybudujemy dróg dojazdowych do potencjalnie najlepszych terenów inwestycyjnych w mieście! 
      W obecnym stanie finansów miasta i mając na uwadze nową perspektywę finansową UE 2014-2020 oraz planowane zmiany w ustawie o finansach publicznych w zakresie wskaźników zadłużenia trzeba z najwyższą ostrożnością podchodzić do inwestowania. My chcemy aby wszelkie inwestycje infrastrukturalne – w tym w układ drogowy - były realizowane w sposób nie wpływający wprost na zadłużanie miasta. Tak tylko dla przypomnienia podam, że zadłużenie miasta odziedziczone pod poprzednikach wynosiło na koniec 2010 roku pond 366,0 mln złotych. Jednocześnie w tym samy roku spłaciliśmy pond 53,5 mln złotych a w roku 2011 pond 64,5 mln złotych, co tylko przez dwa lata daje kwotę 118,0 mln złotych.
      Jednocześnie uczciwość i odpowiedzialność wymaga aby powiedzieć, że inwestowaniu nie ma nic za darmo ! Nie ma w realnym życiu samorządowym sytuacji aby ktoś zrobił samorządowi prezent o wielomilionowej wartości. 
     Odpowiedzialny samorząd to najlepszy partner biznesowy dla partnera prywatnego !!!! Jednocześnie odpowiedzialny samorząd nie przyjmuje od partnera prywatnego środków na realizację zadania inwestycyjnego a potem z realizacji tego zadania się nie wywiązuje – vide EDILGI. To dopiero my musieliśmy zjeść tę żabę i pokończyć realizację obietnicy złożonej wcześniej !!!!!
    Odpowiedzialny samorząd to również taki, który podejmuje działania inwestycyjne we współpracy z partnerem prywatnym, w trosce o pomyślność własną i tego partnera – zwłaszcza jeśli zatrudnia on kilka tysięcy częstochowian ( TRW ). Czy tak trudno było zainwestować publiczny pieniądz aby poprawić warunki parkowania na ul. Rolniczej ? Do tego potrzeba samorządu, który słucha lokalnych przedsiębiorców, zwłaszcza gdy brak miejsc parkingowych powoduje niezadowolenie zatrudnionych a co gorsza powoduje negatywną ocenę korporacji co do szans rozwojowych przedsiębiorstwa, będącego jego częścią !!!!
      Czy nie należy docenić i współdziałać z partnerem, który inwestuje w mieście blisko 120,0 mln złotych i tworzy jedną z najnowocześniejszych linii produkcyjnych galanterii szklanej ? Czy mamy odmówić współpracy ze Hutą Szkła Stolzle w zakresie przebudowy ul Zarankiewicza dla poprawy układu komunikacyjnego i logistycznego dla tego przedsiębiorstwa ? Czy mamy odrzucać ofertę współfinansowania takiego zadania ?
     Mierząc się z tematem dróg wszyscy stanęliśmy przed nie lada zadaniem !!! Mamy ich w mieście ponad 600 km, z czego większość w stanie wymagającym pilnej interwencji. Wystarczy po nich pojechać lub posłuchać naszych mieszkańców !!!
      Drogi to krwiobieg miasta i jego największa szansa rozwojowa. Podejmując próbę zmiany tego stanu rzeczy postawiliśmy sobie jeden zasadniczy cel – poprawa stanu dróg ma być nierozerwalnie związana z dwoma zadaniami : 

a/ uczynieniem Częstochowy atrakcyjnym miejscem do inwestowania,

b/ stworzenie godnych warunków życia dla jego mieszkańców.
      Nie chowamy niczego pod stołem !!!!! Realizując nasze plany ogłosiliśmy, że zamierzamy podjąć próbę budowy i remontów częstochowskich dróg i zaprosiliśmy wszystkich zainteresowanych do składania swoich propozycji. Otrzymaliśmy 3 poważne oferty !!!! w których zainteresowani przedstawiają swoje pomysły na realizacje naszych marzeń. Nie mogę ujawniać szczegółów tychże ofert, ale mogę powiedzieć, że są to trzy różne oferty, prezentujące różne podejście do rozwiązania tematu. Jesteśmy po I rundzie spotkań, w trakcie których uszczegółowiliśmy nasze oczekiwania i propozycje zainteresowanych partnerów prywatnych. Nasze działanie ma cechy aktywności i twórczego poszukiwania najlepszych rozwiązań.
      Być może nie są one doskonałe, ale są !!! I mają konkretną materialną postać. Oferty złożyły poważne firmy i instytucja, które mają coś czego my nie mamy : KAPITAŁ !!!!!
      Podejmując się niezwykle trudnego zadania, chcemy przy tej okazji zapewnić udział w realizacji inwestycji drogowych naszym lokalnym przedsiębiorcom !!!! Służyć ma temu dwustopniowa procedura wyboru :

1/ najpierw wybierzemy partnera kapitałowego,

2/ potem wybierzemy wykonawcę inwestycji, tworząc w zgodzie

z obowiązującym prawem, warunki korzystne dla naszych 

częstochowskich przedsiębiorców.
     W przypadku pomyślnego sfinalizowania planów, otworzymy ten projekt szeroko dla wszystkich zainteresowanych !!!!
     Epatowanie kwotą 500,0 mln złotych ma się nijak do faktów !!!! Wysokość ewentualnej inwestycji zależeć będzie od możliwości budżetu miasta. I to jest wiedza fundamentalna. O tym w jakim trybie i w jakiej kwocie przystąpimy do realizacji zadania będzie musiała być decyzją nas wszystkich !

    Jak już wcześniej wspominałem, podejmując to wyzwanie chcemy zrealizować dwa cele :

· podniesienie atrakcyjności inwestycyjnej Częstochowy

· stworzenie godnych warunków życia dla Częstochowian.

Musimy zatem wspólnie odpowiedzieć sobie na pytanie o kierunki ewentualnych inwestycji ! Czy tylko drogi główne czy też drogi osiedlowe również ? Jaka ma być struktura inwestycji ?
       Odpowiedzialność i kompetencja nakazuje również wiedzieć, że partner prywatny analizuje również możliwości partnera publicznego i nie zaangażuje swoich środków w projekt, który nie ma szans na domknięcie finansowe. 

      Elementarna wiedza ekonomiczna wskazuje również na następującą okoliczność : kiedy jest najlepszy czas na inwestowanie ? Wtedy kiedy ceny usług i towarów idą nieustannie w górę ? Czy wtedy gdy z uwagi na brak popytu ceny spadają ? Najlepszym dowodem na to są wyniki przetargów realizowanych przez miasto ale i przez instytucje życia gospodarczego !!!! Regułą jest, że oferty są znacząco niższe niż zakładane !!! Czasem nawet w sposób bardzo istotny !!! 
      Wielkie projekty lubią ciszę !!!! Uczestnikami tychże są częstokroć firmy, które są notowane na giełdach kapitałowych a tego typu informacja może narazić je na przykre konsekwencje !!!!! Już przetoczyła się burza w sprawie możliwej inwestycji energetycznej firmy, która z uwagi na swój charakter podmiotu notowanego na największych giełdach Europy musiał się srodze tłumaczyć z zarzutu ujawnienia informacji mającej istotny wpływ na jej notowania!!!
     Oczywiście zdajemy sobie sprawę, że jeśli dojdzie do realizacji projektu drogowego będzie to jedna z ważniejszych decyzji jaką przyjdzie nam podejmować !!!! I nie obejdzie się bez znaczącego udziału radnych w procesie jej podejmowania. 
      Podejmując ją musimy mieć świadomość, jak dalece niespójne jest nasze prawo, jak różnie jest ono interpretowane. Uczestniczę w zespole ds ppp przy Ministrze Rozwoju Regionalnego i mam dostęp do bieżącej wiedzy i osiągnięć na tym polu. 
      Jestem przekonany, że nasze analizowane rozwiązanie ( powołanie spółki celowej do budowy i utrzymania dróg ) jest optymalne i wolne od wielu istotnych zastrzeżeń związanych z ustawą o partnerstwie publiczno-prywatnym oraz ustawę o koncesjach na roboty budowlane. Ma ono jeden podstawowy walor – nie budzi wątpliwości co do charakteru wydatków z tym związanych, będącymi jednoznacznie wydatkami majątkowymi a zatem bezpiecznymi dla budżetu, bo nie zaliczanymi do długu publicznego !!!!!
      Z drugiej strony, powołanie spółki celowej, z wyraźnie i jednoznacznie określonym celem i zakresem działania, eliminuje wątpliwości związane z kwestiami czysto administracyjnymi, będącymi władztwem MZDiT, jak m.in. zarządzanie pasem drogowym, wydawanie różnego rodzaju pozwoleń i innych decyzji administracyjnych związanych z komunikacją. Krótko mówiąc – MZDiT będzie w dalszym ciągu realizować swoje statutowe zadania.
      W dalszej perspektywie trzeba pamiętać, że taki podmiot może być doskonałym partnerem dla innych samorządów, które mają podobne problemy z drogami.
      To czy MZDiT będzie przekształcone w spółkę komunalną, czy też pozostanie w dotychczasowej strukturze zależeć będzie od wybranego modelu funkcjonowania. 

1. Proszę o wskazanie podstawy prawnej do przekształcenie MZDiT w spółkę prawa handlowego, a konkretnie wskazanie podstawy prawnej, na której gmina będzie płacić takiej spółce za zarządzanie drogami. Nasza główna księgowa twierdzi, że ani uchwała wieloletnia ani umowa o dostępność itp nie są podstawą prawną do przekazywania takiej spółce środków.
       Podstawą prawną przekształcenia MZDiT jako samorządowego zakładu budżetowego w spółkę prawa handlowego jest art. 22 ustawy o gospodarce komunalnej, zgodnie z treścią którego organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego może, w drodze uchwały, zdecydować o likwidacji samorządowego zakładu budżetowego w celu zawiązania spółki akcyjnej albo spółki z ograniczoną odpowiedzialnością przez wniesienie na pokrycie kapitału spółki wkładu w postaci mienia samorządowego zakładu budżetowego pozostałego po jego likwidacji.
      Wykonywanie przez gminę zadań komunalnych we własnym zakresie przez utworzoną w tym celu jednostkę organizacyjną nie wymaga zawarcia umowy powierzenie czy dostępności. Podstawą powierzenia wykonywania tych zadań jest sam akt organu gminy powołujący do życia tę jednostkę i określający przedmiot jej działania. Wraz z utworzeniem takiej spółki następuje wyposażenie jej w majątek (kapitał zakładowy) niezbędny do prowadzenia działalności. Tytułem do wykonywania przez spółkę określonych zadań komunalnych jest uchwała organu gminy oraz akt o jej utworzeniu (akt założycielski albo statut). W takim przypadku gmina nie nabywa od spółki żadnych usług, dostaw, czy też robót budowlanych, a więc nie następuje żadne przysporzenie na rzecz gminy. Relacje prawne powstające pomiędzy gminą a spółką nie mają w żadnym razie charakteru umowy dwustronnie zobowiązującej, na mocy której każda ze stron ma uzyskać określone przysporzenie. 
      Ponadto gmina zgodnie z art. 9 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym, w celu wykonywania zadań (do których należy zaliczyć sprawy gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu drogowego), może zawierać umowy z innymi podmiotami, w tym z organizacjami pozarządowymi.
      Proszę o sprawdzenie informacji czy MZDiT w formie sp zoo może powołać spółkę córkę czy tylko SA może powołać spółkę córkę ?

Do przekształconej MZDiT w spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością zastosowanie znajdą przepisy kodeksu spółek handlowych, co umożliwia spółce komunalnej w formie spółki z o.o. na założenie spółki zależnej. 
2. W jaki sposób możemy rozwiązać problem wydawania decyzji administracyjnych ? Przeniesienie wydziału, jednego pracownika itp. ? Czy może być pracownik Urzędu "rezydujący" w spółce z pieczątką "z upoważnienia Prezydenta" ?

Zgodnie z treścią art. 39 ust. 4 do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej rada gminy może upoważnić również organ wykonawczy jednostki pomocniczej oraz organy jednostek i podmiotów, o których mowa w art. 9 ust. 1 czyli organy jednostek organizacyjnych gminy oraz innych podmiotów, z którymi gmina zawarła umowy w celu wykonywania zadań gminy, w tym z organizacjami pozarządowymi. Zgodnie z tym przepisem formy organizacyjno prawne przewidziane w prawie handlowym są w świetle prawa publicznego traktowane jako jednostki organizacyjne przez które gmina działa bezpośrednio ( jednostki, zakłady budżetowe, spółki prawa handlowego itd.). Oznacza to, iż rada gminy może upoważnić zarząd spółki komunalnej powstałej z przekształcenia MZDiT do wydawania decyzji w zakresie wskazanym przepisami. Ponadto, organ upoważniony może udzielić dalszego pełnomocnictwa do załatwiania spraw w swoim imieniu pracownikowi jednostki organizacyjnej, którą kieruje, na podstawie art. 268a kpa.
     W praktyce występują dwa typy rozwiązania dotyczącego wydawania decyzji administracyjnych w odniesieniu do przekształconych spółek. Pierwszy-pozostawienie wydawania decyzji w rękach odpowiedniego wydziału w którego zadaniach znajdują się sprawy gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu drogowego, a drugi- prezentowany wyżej z upoważnieniem do wydawania decyzji w zakresie przewidzianym przepisami.
3. W jaki sposób nastąpi przekazanie całego mienia jednostki do spółki? Proszę o przedstawienie procedury.
Ustawa o gospodarce komunalnej zawiera dwie podstawy prawne likwidacji komunalnych zakładów budżetowych. 
      Po pierwsze, art. 6 ust. 1 ustawy pozwala organom stanowiącym jednostek samorządu terytorialnego "powoływać, likwidować lub przekształcać komunalne zakłady budżetowe" zgodnie z przepisami ustawy o finansach publicznych oraz ustawy o gospodarce komunalnej. Ustawa o finansach publicznych stanowi w tym zakresie, iż "likwidując zakład budżetowy, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego określa przeznaczenie mienia znajdującego się w użytkowaniu zakładu" oraz że "należności i zobowiązania zlikwidowanego zakładu budżetowego przejmuje organ, który go zlikwidował" (art. 19 ust. 3 i 5 ustawy o finansach publicznych). Celem likwidacji zakładu budżetowego może być także zawiązanie spółki kapitałowej.
         Po drugie, zakład budżetowy może być zlikwidowany na podstawie przepisu art. 22 ustawy. Likwidacja przeprowadzana jest na podstawie uchwały organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego tj. rada gminy, w sprawie likwidacji zakładu budżetowego w celu zawiązania spółki akcyjnej albo spółki z ograniczoną odpowiedzialnością. Mienie pozostałe po likwidacji zakładu budżetowego wnoszone jest jako aport na pokrycie kapitału zakładowego w nowo zakładanej spółce. Wszelkie czynności związane z likwidacją zakładu w celu zawiązania spółki wykonuje zarząd jednostki samorządu terytorialnego. 

       Spółka wstępuje we wszystkie prawa i obowiązki związane z działalnością zakładu. Spółka będąca prawnym następcą zakładu przejmuje również ogół praw i obowiązków w zakresie stosunków pracy. W świetle orzecznictwa dotyczącego prywatyzacji przedsiębiorstw państwowych na spółkę przechodzą również obowiązki publicznoprawne.

       Procedura obejmuje podjęcie przez Radę Miasta uchwały zezwalającej Prezydentowi na utworzenie spółki komunalnej, Prezydent podejmuje uchwałę o likwidacji bądź przekształceniu zakładu i powołaniu spółki, zawiązanie spółki, rejestracja w KRS.
4. Proszę o przedstawienie szacunkowych kosztów utworzenia spółki MZDiT (rejestracja, przekazanie mienia, odprawy itd.)
     Minimalny kapitał zakładowy spółki z o.o. wynosi 5.000 zł. Koszt opłat notarialnych przy założeniu spółki o takim kapitale wyniesie około 600 zł maksymalnie do 1000 zł. Koszt rejestracji spółki w KRS to 600 zł (od piątku zmieniają się przepisy dot. opłat za rejestrację spółek). Od kapitału zakładowego należy uiścić podatek od czynności cywilnoprawnych w wysokości 0,5 % od kwoty kapitału zakładowego. 
     Jeżeli dokonywane będzie przekształcenie MZDiT z przejęciem całego majątku, wzrosną koszty podatku od czynności cywilnoprawnych oraz koszty notarialne.

    Przy przekształceniu zakładu budżetowego w spółkę prawa handlowego, co do zasady wszyscy pracownicy zakładu staną się pracownikami spółki handlowej, zatem trudno kalkulować koszty odpraw. 
5. Proszę o opinię czy MZDiT sp zoo (ew SA) może we własnym zakresie likwidować szkody osobowe i komunikacyjne. Proszę o opinię czy polisa ubezpieczeniowa na mienie zawarta przez MZDiT przejdzie automatycznie na MZDiT sp zoo.
    Zarządcą drogi publicznej, zgodnie z treścią art. 21 Ustawy o drogach publicznych jest wójt, burmistrz, prezydent miasta, który może wykonywać swoje obowiązki przy pomocy jednostki organizacyjnej będącej zarządem drogi, utworzonej odpowiednio przez sejmik województwa, radę powiatu lub radę gminy. Jeżeli jednostka taka nie została utworzona, zadania zarządu drogi wykonuje zarządca. 

W związku z obowiązkami wskazanym w art. 20 ustawy o drogach, to

 na zarządcy drogi spoczywa odpowiedzialność za szkody powiązane z

 realizacją tych obowiązków. Powołana spółka będzie odpowiedzialna

 za likwidację szkód w zakresie przekazanym jej do realizacji. 
    Co do zasady, zgodnie z treścią art. 23 ust.3 ustawy o gospodarce komunalnej spółka powstała w wyniku przekształcenia wstępuje we wszystkie prawa i obowiązki związane z działalnością samorządowego zakładu budżetowego, do których należy zaliczyć prawa wynikające z umów ubezpieczenia. 

6. Proszę o opinię na temat odpowiedzialności zarządu za zobowiązania spółki komunalnej
     Ustawa o gospodarce komunalnej, będąca podstawą dla tworzenia spółek komunalnych milczy na temat odpowiedzialności zarządu za jej zobowiązania. Ponieważ spółka komunalna jest tworzona w formach przewidzianych w Kodeksie Spółek Handlowych i odpowiednio należy stosować do niej przepisy ksh, w zakresie odpowiedzialności zarządu zastosowanie znajdą przepisy przewidziane dla odpowiedzialności członków zarządu spółki za jej zobowiązania. 

     Zarząd spółki komunalnej zobowiązany jest również do stosowania przepisów ustawy o finansach publicznych oraz przepisów dotykających kwestie samorządowe.
7. Czy gmina może przekazać zarządzanie drogami spółce komunalnej bez procedury przetargowej, ogłoszenia itd ?
    Zgodnie z orzecznictwem sądów administracyjnych, ustawy o zamówieniach publicznych nie stosuje się do wykonywania zadań o charakterze użyteczności publicznej przez jednostkę organizacyjną utworzoną w tym celu przez gminę. Wykonywanie przez gminę zadań komunalnych we własnym zakresie przez utworzoną w tym celu jednostkę organizacyjną siłą rzeczy zawarcia umowy nie wymaga. Podstawą powierzenia wykonywania tych zadań jest bowiem sam akt organu gminy powołujący do życia tę jednostkę i określający przedmiot jej działania. Skoro więc ustawodawca w art. 2 ustawy o gospodarce komunalnej przewidział, że gospodarka komunalna może być prowadzona przez jednostki samorządu terytorialnego w szczególności w formach zakładu budżetowego lub spółek prawa handlowego, to powierzenie zarządzania drogami spółce w tym celu utworzoną przez gminę, nie będzie wymagało stosowania procedur przetargowych itd.
     Takie stanowisko potwierdza również orzecznictwo urzędu zamówień publicznych, z którego wynika, iż zawarcie pomiędzy gminą a spółką umowy, określającej warunki finansowania zadań powierzonych jej w drodze stosownej uchwały organu jednostki samorządu terytorialnego i aktu tworzącego tę spółkę, nie stanowi zamówienia publicznego. Utworzenie przez gminę spółki prawa handlowego w celu wykonywania zadań własnych jest jedną z podstawowych i dopuszczonych prawem form wykonywania zadań gminy w sferze użyteczności publicznej. Decyzja o powierzeniu tworzonej spółce prawa handlowego wykonywania zadań publicznych materializuje się w stosownej uchwale organu gminy (arg. z art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy o gospodarce komunalnej) oraz w akcie erekcyjnym spółki (akt założycielski spółki z o.o., statut spółki akcyjnej). Podjęcie takiej uchwały przez organ stanowiący gminy nie stanowi jednak udzielenia zamówienia publicznego w rozumieniu art. 2 pkt 13 ustawy PZP. Tytułem do wykonywania przez spółkę określonych zadań komunalnych jest uchwała organu gminy oraz akt o jej utworzeniu (akt założycielski albo statut). W takim przypadku gmina nie nabywa od spółki usług, dostaw, czy robót budowlanych, a więc nie następuje żadne przysporzenie na rzecz gminy. Relacje prawne powstające pomiędzy gminą a spółką nie mają w żadnym razie charakteru umowy dwustronnie zobowiązującej, na mocy której każda ze stron ma uzyskać określone przysporzenie. Wykonywanie zadań własnych gminy przez utworzoną w tym celu własną jednostkę organizacyjną wyposażoną w osobowość prawną (spółkę prawa handlowego) nie stanowi zamówienia publicznego. 
8. Czy spółka komunalna może prowadzić działalność dodatkową i na niej zarabiać ?
    Jednostkom samorządu terytorialnego przyznana została możliwość prowadzenia działalności gospodarczej o charakterze komercyjnym. Warunki podejmowania działalności komercyjnej oraz angażowania mienia komunalnego w inwestycje o takim charakterze określa art. 10 u.g.k. 

     W tej sytuacji, aby prowadzić taką działalność muszą być spełnione następujące przesłanki: 

1) istnieją nie zaspokojone potrzeby wspólnoty samorządowej na rynku lokalnym, 

2) występujące w gminie bezrobocie w znacznym stopniu wpływa ujemnie na poziom życia wspólnoty samorządowej, a zastosowanie innych działań i wynikających z obowiązujących przepisów środków prawnych nie doprowadziło do aktywizacji gospodarczej, a w szczególności do znacznego ożywienia rynku lokalnego lub trwałego ograniczenia bezrobocia, 

3) jeżeli zbycie składnika mienia komunalnego mogącego stanowić wkład niepieniężny gminy do spółki albo też rozporządzenie nim w inny sposób spowoduje dla gminy poważną stratę majątkową. 
    Ograniczenia powyższe nie dotyczą posiadania przez gminę akcji lub udziałów spółek zajmujących się czynnościami bankowymi, ubezpieczeniowymi oraz działalnością doradczą, promocyjną, edukacyjną i wydawniczą na rzecz samorządu terytorialnego, a także innych spółek ważnych dla rozwoju gminy, w tym klubów sportowych działających w formie spółki kapitałowej.
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bartłomiej Sabat Panie Prezydencie, Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Pewnie dużo byśmy dali, żeby podejść do tego nie emocjonalnie. Ja mam dwa, trzy pytania, ale myślę, że takie dość istotne i dość ważne w mojej ocenie. Pan Wiceprezydent Soborak powiedział tak: wspólnie podejmiemy ta decyzję, wspólnie będziemy działać w trakcie procesu jej podejmowania, a to my złożyliśmy ten wniosek i on dzisiaj dopiero jest rozpatrywany i dzisiaj mamy tą informacje spóźniona o rok Panie Prezydencie. Powiedział Pan, że są 4 poważne oferty czy do tych 4 poważnych oferentów powiedział Pan takie słowa: nigdy o tym nie rozmawiałem z Rada Miasta Częstochowy i teraz Pan powie jak wejdzie to na Radę i Rada to odrzuci to co Pan powie tym poważnym oferentom, bo ja jestem zdziwiony przy takich intencjach rok temu lub przed tymi rozmowami powinna być poinformowana Rada Miasta. My nie chcieliśmy nazw firm, planów, ale intencje. Te intencje słyszymy dziś po tym jak Pan mówi, że wspólnie podejmiemy proces tej decyzji, proces podejmowania wspólnych działań. Te decyzje, proces to Pan Prezydent podejmuje, a nie Rada i to nie jest nasza wspólna decyzja i ja się pytam czemu my wcześniej nie byliśmy o tym poinformowani. To jest 4 poważnych oferentów, a my do tego chyba poważnie nie podchodzimy, bo my jako radni wyczytaliśmy z gazet, bo gdybyśmy nie złożyli tej informacji bieżącej to pewnie dopiero zobaczylibyśmy punkt w porządku obrad przekształcenie MZD w spółkę. I to jest to nasze wspólne podejmowanie decyzji? I to jest ten nasz wspólny proces? Ja jestem zdziwiony i zaszokowany. Dziękuję.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk kochani chciałbym, żeby ta dyskusja szła w dobrym kierunku. A o czym mielibyśmy mówić pól roku temu i rok temu jak nie wiedzieliśmy jeszcze jakie propozycje mają dla nas firmy, które być może chcą z nami współpracować w temacie remontu dróg. My dzisiaj dopiero po zaproponowaniu przez te podmioty, które się do nas zgłosiły różnych wizji tej naszej współpracy z nimi mamy dopiero co wam przedstawiać i dlatego ta dyskusja jest na tej sesji, a nie na sesji przed miesiącem, a takie wnioski były i nie na sesji 2 miesiące temu, bo takie wnioski były. Bo dyskusję można toczyć nad czymś co się zna i rozumie, a nie nad, można oczywiście akademicko podejść do sprawy i dyskutować nie mając wiedzy, a jak by było dobrze gdyby. Kochani chciałbym, żeby ta dzisiejsza dyskusja poszła w rozstrzygniecie czy w merytoryczną dyskusję, na temat tego która z propozycji, które zostały zaproponowane przez firmy byłaby dla nas korzystniejsza. Mój zastępca Mirosław Soborak mówił, tylko może ja wiem, że są osoby, które potrafią powiedzieć tak, że wiadomo o co chodzi i są osoby takie, które używają bardzo mądrego języka i później nie wszyscy łapią o co w tym wszystkim chodzi. Ja takim prostym chłopskim językiem opowiem. 

      Jedna z propozycji mówi o tym pożyczymy wam pieniądze i sobie remontujcie. Druga propozycja mówi stwórzmy spółkę, w której my wkładamy swój kapitał, ta spółka to wyremontuje, a wy będziecie wykupować rok w rok udziały  w tej spółce i w ten sposób nam oddacie i trzecia propozycja mówi zawrzyjmy umowę, w ramach tej umowy my wyłożymy pieniądze i wyremontujemy, a wy nam później po zakończeniu tej inwestycji będziecie to co w umowie zawarte spłacać. To są 3 filozofie nad którymi powinniśmy dyskutować, Anie zastanawiać się czy pierwsze było jajko, kura czy powinniśmy w taki czy inny sposób procesować. To są konkrety. Dlatego ta dyskusja dzisiaj się odbywa, bo ciągle sprawa wyłonienia, który z 4 oferentów, która z 3 koncepcji nie jest zamknięta. To jest najlepszy czas na to, żeby o tym dyskutować bez nerwów, bez pretensji, merytorycznie przedstawiając argumenty, która z wersji jest najlepsza. Karygodne, niedopuszczalne, nie będę innych określników używał jest ferowanie opinii, ogłaszanie stanowisk, mówienie do mojego zastępcy w życiu tego nie wybudujecie panie radny, mogę przypomnieć na której Radzie Dzielnicy takie słowa padły, blokowanie tematu zanim on został przedstawiony i na czym on polega,  a takie sytuacje mieliśmy. Pewnie za chwilę jak Pan Przewodniczący Wolski będzie udzielał głos to będziecie wiedzieć kto takie opinie, stanowiska ferować nie mając zielonego pojęcia o czym w ogóle mówi, nie mając zielonego pojęcia jakie są propozycje, nie mając zielonego pojęcia co wiąże się z poszczególnymi propozycjami. 

      Kochani podyskutujmy nad tym merytorycznie i zastanówmy się, bo są konkretne pomysły, mówicie co wam się w nich podoba, a co się wam nie podoba. Być może zwrócicie uwagę i Miejskiego Zarządu Dróg i Wiceprezydenta Soboraka i moja na rzeczy, na które do tej pory nie zwracaliśmy uwagi. Ja dopowiem do tego wszystkiego jeszcze jedną rzecz. Wszystkie te propozycje mają dobre i złe strony, z jednej strony zła strona jest to, że za taką usługę ktoś na pewno będzie chciał od nas pieniądze. tak jak powiedział Wiceprezydent nie ma obiadów z darmo, ale z drugiej strony dzisiaj, jak Pan Radny zaprosi to będziemy mieć obiad za darmo, dzisiaj mamy sytuację, gdzie na rynku inwestować warto, taniej możemy zrobić coś za co kilka lat do tyłu, a nie wiadomo co za parę lat będzie trzeba zapłacić, jakie pieniądze na pewno dużo, dużo większe.

       Z drugiej strony jak zaczniemy to przygotowywać, jak będziemy mieć gotowe projekty, bo przecież najpierw musimy zaprojektować, żeby potem wybudować. To będziemy być może korzystać w pełni i skuteczniej ze środków europejskich będą jeszcze możliwości związane z oszczędnościami w wydatkowaniach, oszczędnościami po przetragowymi. To co ostatnio. Przez zamoknięte drzwi jeżeli chodzi o sprawy związane z środkami europejskimi na chwile się uchyliły, a możemy złożyć wnioski do działania takiego i takiego. Kto był gotowy, kto miał projekty złożył, my  byliśmy gotowi, trzy projekty poszły. I takich tematów może być więcej, bo będą w każdych działaniach po przetargowe oszczędności. I na ostatniej prostej będą jeszcze możliwości, a kto jest gotowy to niech złoży taką czy inną drogą o takim czy innym charakterze może ona się załapie z tych środków, które zostały wygospodarowane. To jest niewątpliwie korzyść dodać by należało jeszcze, że wśród tych propozycji, które tutaj mówimy jedna z propozycji, która mówi o tym, że w ramach finansowania gwarantuje również udział środków zewnętrznych, i takich które miasto nie będzie ponosić. I to takim procencie, który jest bardzo atrakcyjny. Też tą propozycję rozważamy, bo jest możliwość, żeby oprócz, załóżmy, że coś ma kosztować 100 czegokolwiek to mamy propozycje, że kilkadziesiąt procent z tych 100 oni załatwią ze środków zewnętrznych. To to jest piękne pod tym względem, że nawet jeżeli wezmą od tego prowizję to mniej więcej wyjdziemy na zero, w sensie, że będziemy mieć zrobiona inwestycję, te ich koszty z tym związane spokojnie zostaną zawarte  w tych środkach zewnętrznych, które oni gwarantują na pozyskaniu. I to jest bardzo korzystne rozwiązanie, aż wręcz się zastanawiamy czy nie jest zbyt piękne, żeby było możliwe, ale jak zawrzemy to w umowie to oni będą musieli się z tego wyspowiadać i wywiązać. Także te rozwiązania, które są ale to właśnie za głęboko byśmy weszli już w detale. Mnie chodzi o to, ze bycie wy zaczęli się zastanawiać, mówili jakie są wasze wątpliwości co do tych propozycji, o których tutaj mówimy. I skierujmy tą nasza dyskusje na tematy merytoryczne, a nie proceduralno – organizatorsko – polityko – nie wiem jakie, będziemy wtedy przegadywać temat zamiast zbliżać się z nim do celu. Dziękuję.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bartłomiej Sabat skupmy się na istocie problemu. Pan Prezydent powiedział, że są różnego rodzaju koncepcje, różnego rodzaju pomysły, trzy konkrety podał tak, ale mi brakuje Panie Prezydencie takiego zapytania rad wcześniej. Ja pamiętam świetnie kampanię samorządową jak film Sojuszu Lewicy Demokratycznej pokazywał dziury Prezydenta Kurpiosa, pamiętam to świetnie. Teraz pewnie te filmy innych Klubów Radnych będą pokazywać dziury Prezydenta Matyjaszczyka i rok temu trzeba było zapytać, po tym filmie trzeba było zadać pytanie Radnym mamy drogi tragiczne, mamy dziury nie da się jeździć i nie mamy na to pieniędzy. Co o tym Rado myślisz, może poszukamy prywatnego inwestora, może zaczniemy dyskutować z prywatnymi podmiotami, może zaczniemy coś z tym robić. I pewnie rok temu ta Rada by powiedziała, Panie Prezydencie świetny pomysł, niech Pan szuka niech Pan działa, a dziś Pan Prezydent przychodzi i mówi znalazłem, mam pytanie, mam rozwiązanie, nie będzie dziur, a może Rada rok temu by powiedziała Panie Prezydencie my żeśmy się do tych dziur przyzwyczaili, do tego jak MZDiT robi albo nie robi, do tego jak za Kurpiosa były dziury, do tego jak za Matyjaszczyka były dziury, do tego jak za następnego będą dziury. Może jakbyśmy rok temu o tym pogadali to dziś pewnie nie byłoby emocjonalnych wywodów politycznych, ale my stajemy przed faktem dokonanym. Nikt nas nie zapytał. Ja wiem, że Rada jest od tego, żeby głosować Prezydenta pomysły, ale ta Rada moim zdaniem powinna wiedzieć rok temu jak to się zaczęło i ta Rada dzisiaj by inaczej, bo i dzisiaj Pan Prezydent przy tej informacji z innych klubów Platformy, Wspólnoty i Pisu usłyszał dobre słowa – to był świetny pomysł, to był dobry pomysł, chcemy tego usłyszeć, chcemy to robić, a dzisiaj Pan Prezydent chyba tego nie usłyszy. Dziękuję.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk przepraszam wszystkich bardzo serdecznie, za jedną rzecz, za to, że uznałem odpowiedź na pytanie czy chcemy mieć w Częstochowie lepsze drogi i czy szukamy na to rozwiązania jako pytanie retoryczne i nie oczekiwałem od Was odpowiedzi w tym zakresie, tylko przystąpiłem do działania. Wynikiem tego działania są propozycje, które zostały dzisiaj zaproponowane i dzisiaj rzeczywiście mamy nad czym dyskutować i liczę, że będziemy pochylać się na tymi propozycjami, które zostały przedstawione i zgłębiać je i wy będziecie pytać. Ja na waszym miejscu bym się teraz dopytywał o szczegóły tego co usłyszeliście, a nie o to czy to jest dobry czas, miejsce, a może powinniśmy siedzieć w hamakach, a nie na sali sesyjnej w niewygodnych fotelach i wtedy lepiej byśmy mogli się nad tym skoncentrować. To nie oto chodzi, nie forma jest ważna tylko treść. Dyskutujmy nad treścią tego co usłyszeliśmy, a na pewno będziemy bliżej tematu. Dziękuję.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki proszę Państwa może po raz pierwszy z trybuny dlatego, że temat jest niezwykle ważny i na początku taka może dygresja Panie Prezydencie no jesteśmy na swoich miejscach prawda  w tej kadencji, Pan jest Prezydentem i ja bym prosił, żeby nie pouczać Rady i nie mówić, że ja na Waszym miejscu itd. Rada jest demokratycznym organem i robi to co uważa za stosowne. 

    Chciałbym zwrócić na wstępie uwagę na to, że w tej kadencji rzeczywiście od strony oszczędności po przetargowych i już z tym mamy do czynienia i będziemy mieli do czynienia Prezydent ma bardzo korzystną sytuację i tą sytuację trzeba będzie wykorzystać dla dobra miasta na początku taka uwaga. Do Pana Prezydenta Soboraka powiem tak, Panie Prezydencie nie ma długów wprost i nie wprost, są długi rzeczywiste plus oczywiście może być kreatywna księgowość. I my dzisiaj wbrew temu co Prezydent Matyjaszczyk przed chwilą powiedział, że mamy nad czym dyskutować, moim zdaniem nie mamy za bardzo nad czym dyskutować dlatego, że te trzy warianty, które w końcu zostały tutaj przedstawione przy nich brakuje jednej, ale zasadniczej informacji bez której cała dyskusja nie ma sensu, a ile to wszystko będzie kosztować. Wiemy, że w każdej sprawie którą robimy możemy mieć przepiękny projekt domu czy czegokolwiek, ale jak nie padnie pytanie wstępnie nie będzie wiadomo ile to może kosztować no to my nic nie wiemy, bo ja za darmo chciałbym piękny dom. Tylko po prostu rzecz w tym, że trzeba mieć tą informację i Pan Prezydent mówi, że nie widząc stanowiska itd., Panie Prezydencie od dłuższego czasu mamy w mediach Pańska kampanię, to Pan mówi nie rozmawiając z Radą, Pan mówi o tym, że jest jakiś cudowny lek na częstochowskie drogi i to Pan na konferencjach i Pana współpracownicy przedstawiają, że znalazła się świetny pomysł własne w interesach, właśnie w związku z taką pewną dyskrecją biznesową należałoby o tym nie obwieszczać tylko mając już konkretny projekt, a wcześniej konsultując z Radą różne rozwiązania, potem przygotować projekt, potem to obwieścić Pana sukces, a tymczasem od dłuższego czasu mamy do czynienia z sytuacją odwrotną. Pan Prezydent Soborak powiedział: my nie mamy kapitału czyli kapitał chcemy pozyskać z jednym z tych 3 mechanizmów tylko znowu podstawowe pytanie jak drogi będzie ten kapitał. 

      Wykup udziałów jedna z trzech propozycji do, właściwie ja uważam, że większość wystawienia Prezydenta Soboraka moim zdaniem no to był wykład z kodeksu handlowego, każdy może zajrzeć do kodeksu handlowego od innych ustaw no i można sobie to wyczytać. Natomiast rzecz jest w tym co najbardziej konkretne o co pytam ile wszystko będzie kosztować. Dlatego, że jeśli mówimy o tym i pojawiały się tu różne, ja oparłem swoje stanowisko odnosząc się do propozycji zaprezentowanych w mediach przez Pana Prezydenta czy jego współpracowników, ściśle się do tego odniosłem, bo padła. Potem ze zdumieniem przeczytałem w późniejszej jakiejś informacji prasowej, że już mowa jest o 2 mld zł, a nie o 500 mln zł, że to każda firma itd. tak media też napisały. 

    Jeżeli chodzi o kwestie zasadniczą, to uważam, że ona dzisiaj została potwierdzona tzn. jednego z 3 mechanizmów jest taki, że Miejski Zarząd Dróg przekształcamy w spółkę, ta spółka działa jak sądzę z dominującym kapitałem zewnętrznym, pytanie czy my i to jest pytanie, na które chciałbym uzyskać odpowiedź dzisiaj w tym mechanizmie, my wnosząc z aportem różne wartości majątkowe co w zamian uzyskamy prawda, bo myślę, że jakaś wielkość udziałów w spółce jeżeliby to była spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. No to jaka to będzie wielkość tych udziałów? Jeśli taki mechanizm powstanie jednocześnie my będziemy zobowiązani do wykupu tych udziałów potem, tych które nie będą nasze zakładam, że to będzie mieszane. To pytanie podstawowe właśnie jak to będzie rozłożone w jakich latach i ile będziemy musieli na to wydać. Ja apeluję, że jakbyśmy się zbliżali do takich rozwiązań już konkretnych, a tak jak mówię dzisiaj za bardzo nie mamy o czym rozmawiać, bo nie padły żadne sprawy finansowe, ale kiedy będziemy się zbliżać to ja apeluję do Pana Prezydenta, żeby w służbach finansowych w Częstochowie, w Urzędzie Miasta powstała projekcja dokładna dotycząca relacji zadłużenia do tego co będziemy mieli w przyszłości jeżeli chodzi o dochody miasta itd. I żeby to ująć w takiej formie, żeby to dla nas było taką formą scaloną, żebyśmy wiedzieli jakie jest realne, pełne zadłużenie jeżeli mamy wykupywać udziały. Bez takich informacji, bez tej pracy służb finansowych my tak na dobrą sprawę nie mamy podstawowej informacji. Trudno dzisiaj cokolwiek tutaj rozstrzygać, bo ja mogę powiedzieć, że mi się podoba Panie Prezydencie potencjalnie każdy z tych trzech pomysłów i co z tego jak nie wiem, który będzie tańszy, albo nie wiem czy to w ogóle jaka będzie projekcja długów na przyszłość i ich spłacania jakichkolwiek zobowiązań z tym związanych. Także Panie Prezydencie ja bym oczekiwał i bardzo się cieszyłem na tą dzisiejszą sesję i na ten punkt, że dzisiaj my usłyszymy mniej więcej o jakich kwotach mówimy i co w zamian dostajemy. W każdej transakcji, sądzę, że obojętnie bez wzglądu na którakolwiek z tych form będzie transakcja musimy wiedzieć co dostajemy za ile. Dziękuję.

Radny Jacek Krawczyk na wstępie chciałem tutaj przypomnieć Panu Prezydentowi Soborakowi, bo widocznie zapomniał mówiąc o fakcie płacenia, finansowania przez miasto w graniach miast na prawach powiatu za drogi krajowe, kto tą zmianę dokonał. Chciałem przypomnieć, że tą zmianę dokonał rząd SLD. To rząd SLD scedował na miasta płacenie właśnie za drogi krajowe w granicach miast na prawach powiatu. W każdym bądź razie przechodząc do kolejnej kwestii chciałabym poruszyć też brak tzw. cyfrowego modelu ruchu transportowego. Ostatnio Komisja Infrastruktury zawnioskowała o to. Pan Prezydent mówi, że ta spółka, która by realizowała wraz z MZD remonty dróg no musimy się zastanowić co powinniśmy robić czy to będą drogi lokalne czy to będą drogi bardziej wojewódzkie no w jakimś stopniu będziemy działać, tylko mija już prawie drugi rok kadencji, a my w dalszym ciągu nie mamy tego modelu cyfrowego na którym na podstawie moglibyśmy stworzyć powiedzmy jakieś priorytety, rozrysować, które drogi powinny być robione. Tylko dużo się o tym mówi, a niestety nie ma żadnych działać, bo też chciałem przypomnieć Pan obecny Poseł, a ówczesny Przewodniczący Rady Miasta, także nawet w poprzedniej kadencji Pan Marek Balt mówił o tym, że taki model ruchu transportowego jest potrzebny i dziwni mnie bardzo Panie Prezydencie, że Pan od tej pory nie wykonał, zwłaszcza, że ta inwestycja nie przekracza możliwości finansowych miasta i jest to wycenione na kwotę pół miliona zł. Tak więc mielibyśmy jakieś podstawy do pewnej oceny sytuacji drogowej i powiedzmy układania inwestycji, które są bardziej potrzebne, a które w tym momencie mniej dla funkcjonowania całego miasta. 

     Kolejną bolączką, którą obserwuję i wiele osób obserwuje brak przygotowanych projektów na inwestycje drogowe w okresie finansowania przez Unie Europejską 2014 – 2020. Ja nie wiem czy my jakikolwiek wniosek złożyliśmy do bazy partner III, która jest w zasadzie bazą pomysłów samych, jakbyśmy widzieli ewentualne potrzeby co byśmy potrzebowali dofinansować. My takich wniosków w ogóle nie składamy w tym momencie. Widać Częstochowa to bogate miasto i nie potrzebuje pieniędzy ani z Unii Europejskiej ani z innych sami chyba sobie przecież prowadzimy albo może z jakimś dobrym prywatnym wujkiem inwestorem, który przyjedzie, wyłoży 500 mln zł na stół i powie, że robimy główne ulice. Tak więc mam tutaj wątpliwości i nie jesteśmy przygotowani zresztą, nawet informacje płynące od Marszałka Województwa mówią o tym, że Częstochowa jest w tym względzie opóźniona jeśli chodzi o przygotowanie jakiejkolwiek propozycji, bo w zasadzie z bardzo dużych miasta to tylko Częstochowa takich wniosków nie przygotowywuje. Ja wiem, że Pan Prezydent zaraz będzie się bronił, że Unia Europejska jeszcze nie wiem co będzie dofinansowywać itd., ale inni jakoś potrafią przedkładać propozycje przesyłać, a my jak zwykle będziemy się zastanawiać pod sam koniec okresu programowania czy o coś będziemy się w ogóle starać. 

       Kolejna sprawa to dziury w drogach. Wiem, że to jest temat rzeka, ale tak jak zauważył tutaj Przewodniczący Sabat bardzo chętnie się Pan fotografował w różnych dziurach, praktycznie przejeżdżając przez jakieś dziury w ulicach itd., pytanie czy dalej by Pan Prezydent wsiadł w samochód i pojechał, że jako Prezydent Miasta Częstochowy i dalej sobie porobił te zdjęcia przy tych dziurach w ulicach. Temat jest trudny i jak widać Miejski Zarząd Dróg i Transportu nie ma pieniędzy na łatanie tego, a chciałbym zauważyć, że są w tej chwili przeznaczone od końca 2006 r. najmniejsze środki na bieżące utrzymanie stanu dróg. Ja nie wiem czy my to robimy tak na przeczekanie, że już nie ładujemy pieniędzy w MZD, żeby łatał nawet jakieś dziury, bo może przyjść jakaś firma, która to zrobi w jakiś sposób za nas. Ja się nie dziwię Panu Dyrektorowi, że nie ma co zrobić  w tym momencie, bo nie ma na nic pieniędzy jeżeli nie mamy możliwości przeznaczenia, bo te potrzeby rosną a systematyczne wydatki na bieżące utrzymanie stanu dróg systematycznie maleją. 

     Powołanie spółki. Jest to jakieś rozwiązanie, które zostało zaprezentowane, ale tak jak mówię podłączę się też tu do wspólnego głosu kolegi. Trochę za późno jesteśmy z tymi szczegółami informowani. Jest dużo wątpliwości proszę się nie dziwić Panie Prezydencie, ponieważ jest to bardzo trudna decyzja, odpowiedzialna i kosztowna przede wszystkim. Nie wiemy praktycznie ile za to zapłacimy, a powiedzmy jest to klucz i Rada Miasta też przede wszystkim decyduje o finansach i my musimy po prostu znać wszelkie wyliczenia. Poza tym pojawia się obawa jak my to będziemy spłacać? Powiedzmy firma to wyremontuje, będą zrobione drogi i my pewnie w jakiś ratach będziemy spłacać. Powiedzmy z jakim okresem odroczenia, ile ta rata wyjdzie 50 mln, 60 mln zł? W jakim okresie to będzie spłata? A co jeżeli nie damy rady, coś się przesunie to ile ta rata wyniesie 100 mln? Tutaj są pewne wątpliwości praktycznie z tymi kwotami. 

    Kolejna sprawa to komunikacja publiczna. Mówimy tutaj o drogach, ale to też jest w jakiś sposób infrastrukturalny i sposób funkcjonowania tego miasta i jakiego odciążenia. Też nie mamy praktycznie pomysłu na nic, pomimo też jako Radni i Komisje zwracamy uwagę na funkcjonowanie to  w tej chwili działa na zasadzie tu jest potrzebny autobus, tyle mamy pieniędzy to niech jedzie tymi ulicami, a jak nie to potniemy, przerzucimy, bez  przerwy numery pozmieniane, przerzucane nawet pod względem komunikacji publicznej są olbrzymie problemy, a miało być znacznie lepiej. 

    Mówił Pan Panie Prezydencie, że przedstawił Pan Panie Prezydencie na samym początku informację na temat stanu częstochowskich dróg, po ok. 80% systematycznie leży, ale czy nie był Pan tego świadomy przed wyborami prezydenckimi. My chyba wszyscy byliśmy tego świadomi i wiemy jaki to jest bagaż tak więc dziwi takie stawianie, straszenie, no może nie straszenie, ale przedstawianie powiedzmy Radzie, że jest tak tragicznie. Wiemy, że jest tragicznie, po prostu jest tragicznie, tych dróg praktycznie w Częstochowie nie ma albo za chwilę nie będzie, bo to się z każdym rokiem degraduje i no wygląda to tragicznie. Nie odpowiedział mi Pan Prezydent jeszcze, być może teraz wyciągnę od Pana Prezydenta chociaż wolałbym, żeby Pan Prezydent no jakąś deklarację przedłożył. 

    Czy Komisja Infrastruktury będzie informowana o wpływających wnioskach o wydanie warunków zabudowy przez obiekty typu markety, super markety wcześnie, żebyśmy mieli świadomość, że powiedzmy wpłynęły wnioski. Czy możemy jako Komisja o coś takiego prosić. To jest takie pytanie. No i też zdziwiło mnie trochę Panie Prezydencie Pańskie podziękowanie o dbanie o finanse publiczne dlatego, że tak wynikło z tego, że Miejski Zarząd Dróg organizuje przetargi i dzięki temu mamy oszczędności. No chyba jest logiczne, że jeżeli mamy wydatki publiczne i są one powyżej określonej kwoty euro to są przetargi także tu nie ma za co dziękować, tylko należy się cieszyć, że tak się sytuacja ułożyła, że zaoszczędziliśmy. To tyle na razie z mojej strony. Dziękuję.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk bardzo się cieszę, że idziemy w kierunku tych merytorycznych pytań i  zastanawiań się, żeby obrazowo odpowiedzieć na bardzo wiele pytań, które do tej pory padły powiem  w ten sposób. Żebyśmy wiedzieli ile mamy do zapłacenia z obiad to musimy najpierw określić co chcemy zjeść, gdzie chcemy zjeść i jak chcemy zjeść. Czy mamy zamiar sami sobie ugotować i to jest rozwiązanie, propozycja jedna z tych, o których mówiliśmy czyli mamy kogoś kto powie nam: dam Wam kasę i zajmujcie się wszystkim od samego początku do samego końca sami. Sami badajcie, sami rozstrzygajcie przetargi, sami opracowujcie dokumentację, ja tylko zapewniam źródło finansowania czyli sami sobie ugotujemy obiad. 

      Jest propozycja, która mówi o spółce czyli powołacie spółkę my do tej spółki wniesiemy tyle ile będzie potrzeba na realizację tego czego od nas oczekujecie, my Wam to wykonamy czyli wniesiemy te pieniądze, wykonamy pełen zakres w ramach tego do realizacji, a później Wy będziecie od nas wykupywać te udziały w spółce rok w rok po określonych, ustalonych wcześniej wysokościach. 

    I trzecim rozwianiem jest rozwiązanie, gdzie jest umowa bardzo podobna do drugiego tylko nie w formie wykupywania udziałów tylko płatność czy spłacanie zainwestowania czyli wybudowania tej inwestycji czy tej sieci dróg odbywa się w związku z umową zawartą wcześniej i płaci się po prostu takie kwoty jakie zostały zwarte w umowie. Z tym, że ta ostatnia możliwość dofinansowania ze środków zewnętrznych co nam potania koszty tego obiadu, który mamy zamiar zjeść. I teraz jakbyś zaczęli się zastanawiać jaką filozofię przyjąć przy wylaniu, które drogi powinny być realizowane czy chcemy to robić sami czy chcemy zlecić to komuś kto to zrobi. W tym kierunku jakby ta dyskusja jest przynajmniej oczekiwana i chciałbym żebyście wyrazili swoje zdanie, żebym ja wiedział czego tak naprawdę chcą Radni w tym zakresie. Mnie się wydaje, że filozofia przy inwestowaniu w drogi taką jak do tej pory stosujemy czyli w pierwszej kolejności robimy to na co możemy uzyskać środki zewnętrzne. Mamy dofinansowanie z Unii Europejskiej albo skądkolwiek np. z Ministerstwa to to robimy, bo za 15 czy trochę więcej procent jesteśmy w stanie wybudować inwestycje, która kosztuje 100%. Chyba jest to rozsądne i racjonalne i gospodarne, że musimy zakończyć to co zostało wcześniej rozpoczęte tym bardziej jeszcze, że to co zostało wcześniej rozpoczęte na co poszły pieniądze europejskie. Czy nam się podoba czy nie podoba budowa Alei są głosy podzielone, jedni uważają, że tak powinno być robione, drudzy uważają, że te pieniądze, które poszły w Aleje mogłyby iść w drogi osiedlowe w wielu zaniedbanych dzielnicach i byłoby lepiej. 

     Ja nie chcę rozstrzygać którzy mają rację, ja dzisiaj wiem, że jeżeli przerwę projekt Aleje to będę miał rozgrzebane, niezrealizowane, wydane pieniądze czyli zmarnowane pieniądze, mało tego nie osiągnę efektu czyli będę musiał oddać pieniądze do Urzędu Marszałkowskiego, te które zostały pociągnięte z Unii Europejskiej. To jest najgorszy możliwy scenariusz czyli trzeba zakończyć te inwestycje, które zostały rozpoczęte no bo tak na dobrą sprawę, każde inne rozwiązanie jest niegospodarne. I tutaj trzeba było by się zastanowić, a w którym kierunku idziemy jeżeli chodzi o wybór tych potencjalnych dróg, które będziemy chcieli remontować. Czy idziemy w kierunku remontujmy drogi tam, gdzie są miejsca pracy czyli mamy TRW i ulicę Rolniczą to ją poprawmy, bo tam jest pracodawca, który tego potrzebuje i który być może zainwestuje więcej jeżeli będzie miał lepsza drogę. Mamy ulicę Legionów i wiele zakładów wokół to idźmy w kierunku tej infrastruktury. Mamy hutę Stolzle i ulicę Zarobkiewicza to idźmy, bo to jest ten kierunek. Mamy ulicę Rejtana przy której jest bardzo wiele zakładów, to tu chyba powinien być ten kierunek, który będziemy realizować. Czy się z tą filozofią zgadzacie? Czy macie być może inną? To powinno być clou naszej dyskusji. A oprócz tych miejsc, tych ulic, które prowadzą do miejsc pracy, które ulice powinniśmy najpierw remontować, jaki powinien być klucz i tu nie chcę zgłoszeń, że ja mieszkam przy tej ulicy albo że zależy mi na tej ulicy to zacznie się tutaj dyskusja, że ja walczę o swoją ulicę. Nie, chodzi o opracowanie klucza, klucza doboru tych inwestycji, które powinny być zrealizowane w ramach tego programu, o którym teraz tutaj mówimy. No  moim przekonaniu trzeba by było zastanowić się nad tymi ulicami, które są mocno  obciążone, gdzie natężenie ruchu jest duże, gdzie wiemy, że bardzo wiele osób chce z tego skorzystać, ale ich stan jest zły. Na pewno będą w związku z tym natężeniem wlotówki i wylotówki i połączenia z przyszłymi węzłami autostradowymi, bo to jest w moim przekonaniu ten kierunek, ale być może macie inne zdanie i podzielić się nim ze mną i będziemy się zastanowić, bo być może inna ulica zupełnie przez nas do tej pory nie brana pod uwagę powinna znaleźć się w tym wykazie. 

     Również drogi po nowych śladach czyli drogi których dzisiaj nie ma, bo być może wytyczenie jakiegoś wiaduktu albo jakiegoś kawałka drogi tak odciąży już dziś zapchane rozjeżdżone odcinki, że to będzie najlepsze rozwiązanie. I pytanie po jakim śladzie i którędy. Ja bym chciał takiej dyskusji od szanownych Państwa Radnych, nie chciałbym narzucać jakby dyskusji nad tym tematem, ale spróbujmy podjeść  w ten sposób to rzeczywiście to co zaprotokołujemy będzie wartościowe dla tych, którzy będą potem planować, bo będziemy wiedzieć co chcą mieszkańcy poprzez głosy wyrażone przez Radnych w trakcie sesji Rady Miasta. Dziękuję za te zgłoszenia, które już do tej pory były i taka merytoryczną dyskusję i mam nadzieję, że idziemy w dobrym kierunku i każdy następny głos będzie nas przybliżał do rozwiązania. Dziękuję.

Radny Marcin Biernat szanowni Państwo może nie budźmy tutaj upiorów przeszłości tylko rzeczywiście zajmijmy się budzeniem energii Częstochowy, bo po to się tutaj spotkaliśmy i po to jest ten punkt do porządku obrad, żeby podyskutować o przyszłości przede wszystkim tej naszej infrastruktury drogowej. Natomiast Panie Prezydencie mówił Pan, że chce Pan poznać plan rozwoju sieci natomiast wydaje mi się, że akurat za plan rozwoju sieci jest odpowiedzialny Miejski Zarząd Dróg zgodnie z ustawą i to on powinien opracować plan rozwoju sieci ewentualnie przedstawić nam Radnym do wglądu do też jakiś krytycznych uwag wynikających z zachwytu nad tym dokumentem i nad tym powinniśmy się skupić. 

     Pan Prezydent mówi tutaj jakie drogi powinniśmy wybrać, no to też zależy od koncepcji przyjętej jeżeli chodzi o operatora. Wydaje się, że rzeczywiście, że te drogi, które są najbardziej pro inwestycyjne, gdzie stopień zwrotu z tytułu podatku od nieruchomości czy też inwestycji, które przy nich powstaną jest rzeczą najważniejszą, ale oprócz tego planu rozwoju sieci, o której mówiłem na początku jest także te wytyczne też muszą sie opierać na analizie modelu ruchu, o której mówił Radny Jacek Krawczyk i to powinno być podstawą do wytycznych do sporządzenia planu rozwoju sieci drogowej natomiast nie opinie Radnych myślę, bo bez tego dokumentu każdy ma jakieś tam postrzeganie , a dlaczego droga, którą ja zaproponuje jest ważniejsza czy bardziej ważna niż droga którą zaproponuje Radny Janusz Danek, bo tego nie wiemy i nie jesteśmy w stanie tego stwierdzić póki nie będziemy mieć danych dotyczących przepływu pojazdów i to jest podstawa jeżeli chodzi o planowanie jakichkolwiek przyszłościowych układów drogowych.

    Drugie moje pytanie co z kwestią wykupu czy te rozwiązania umowy z tą spółką jeżeli się skończy za 20  - 25 lat, bo myślę, że na taki okres będziemy mogli zawrzeć tą umowę to przekaże nam spółka drogi w śmierci technicznej praktycznie, bo  śmierć techniczna drogi następuje po 20 – 25 roku jej eksploatacji. W Polsce jest to troszkę dłużej z racji, że poziom tej śmierci jest u na inaczej postrzegany niż na zachodzie Europy no niemniej możemy dostać majątek, który może będzie już w śmierci technicznej zupełnie i znowu staniemy przed zadaniem czy powołać kolejną spółkę w celu ratowania tego czym administrowała poprzednia spółka czy też szukać nowego partnera i to jest pytanie, które wybiega długo w przyszłość, ale myślę, że jest ważne. 

    Takie pytanie mam też czy ewentualnie Pan Prezydent mówił o jednym świetnym rozwiązaniu, które jest dobre czy może zastanowić się nad jakimś pilotażem ewentualnie jedną drogą, którą można przetestować w ramach tego rozwiązania spółki obwodnicę południową miasta czy też wschodnią obwodnicę miasta czy też szlak staropolski, zobaczyć jak to wygląda i jak to się sprawdza, że tak brzydko powiem w praniu. Bo to też jest taka możliwość no i widzę, z wypowiedzi Pana Prezydenta Soboraka mamy tutaj jedną jasność, że raczej Państwo będziecie się skłaniać w kierunku spółki celowej niż partnerstwa publiczno – prywatnego. Natomiast tutaj też musimy mieć dane czy w spółce w ramach ppp nasz wkład będzie traktowany jako dług bieżący czy też jako nakład inwestycyjny. Tutaj mamy też kwestie budżetowe, to też musimy wiedzieć i rozwiązać, a myślę, żeby tak podsumować tą dyskusję oprócz tego chłopskiego języka, który jest fajny i za który Pana Prezydenta cenię i myślę, że dzisiaj Pan przebił nawet Radnego Janusza Danka chcielibyśmy dostać te koncepcje na piśmie, żeby chociażby popracować na komisji nad nimi już tak sensu stricte merytorycznie bardziej, a myślę, że bez tego się nie obejdzie. 

     A jeszcze jedna taka kwestia, która mi się przypomniała. Ta droga po której Pan jeździł  w tym filmiku, w którym tak bardzo rzucało w tym samochodzie to Pan Prezydent Kurpios rzeczywiście ją nareperował. 
Radny Artur Gawroński Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Wysoka Rado. Dziwi mnie bardzo, że tutaj ze strony niektórych Radnych jest zamykanie głosu skoro w tematach zadłużenia tego miasta czasami potrafią godzinami mówić na sesji Rady Miasta. No rzeczywiście władza poprzednia zadłużyła to miasto na kilkaset milionów zł no razem z odsetkami to jest blisko 800 mln zł trzeba w tej chwili rozmawiać, ale mówimy o tym jakby nowym kredycie, nowym otwarciu za może 500 mln czy może wyższą kwotę i nagle jest zamykanie dyskusji w tym temacie, no dobrze tamte długi to będziemy się boksować i udawać, że nie nasze, a tutaj w ciągu jednego roku mamy jakiś plan na zadłużenie naszego miasta. 

     Ja Panie Prezydencie mam jedno pytanie pierwsza opcja. Firma da nam kasę tak Pan się wyraził. Mam pytanie czym to się różni od kredytu komercyjnego? Dla mnie to na jedno wychodzi. Zadłuża Pan miasto z tym, że nie wykazuje Pan tego formalnie w zadłużeniu tylko w spłacie odsetek czyli dokładnie to samo Pan dzisiaj mówił, musimy co roku spłacać 66 tylko w propozycji, która  w tej chwili padła okaże się, że w przyszłym roku nie będziemy spłacą 66 tylko może 90. No i to jest pierwsza propozycja, według mnie niczym to się nie rożni od kredytu, który weźmiemy. Dwie pozostałe przekształcenia w spółki i nagle decyzja, które drogi będziemy robić tzn, że co pozostałe są częstochowskie nie nasze i my będziemy je unikać i w ogóle nie robić? Tzn. że obecny zarząd nie daje sobie Rady ze względu na to, że nie ma dofinansowania? Panie Prezydencie my tak naprawdę dopiero  rozpoczynamy dyskusję i oczekuję merytorycznego rozwinięcia wszystkich tych trzech punktów z jednoczesnym kosztorysem, bo to podjęcie jakiekolwiek decyzji w ciemno na kilkaset mln zł to można było podejmować być może za poszczególnych władz prezydenckich tego miasta, ale wydaje mi się, że teraz już czas na to nie jest w dobie takiego kryzysu. Dziękuję.
Radny Krzysztof Świerczyński chciałem powiedzieć tak, ja bardzo szanuję Pana Prezydenta Soboraka za umiejętności interpersonalne i doświadczenie i inne kompetencje i z wieloma sformułowaniami przedstawionymi przez Pana Wiceprezydenta nie sposób się nie zgodzić, że jednym z  naszych najważniejszych problemów są drogi. Stan dróg jest bardzo zły, że trzeba je naprawiać i ja się od tym także podpisuje. Niemniej jednak chciałem zwrócić uwagę na kwoty jakie są w ostatnich latach przeznaczone na bieżące utrzymanie dróg i te kwoty systematycznie i drastycznie maleją, ponieważ w bieżącym roku już po tych zmianach z poprzedniego miesiąca kwota na  utrzymanie dróg wyniesie 4 800 000 zł podczas gdy jeszcze 3 - 4 lata temu to były kwoty rzędu 10 – 12 mln zł rocznie, więc w tym momencie my wydajemy o połowę mniej na bieżące utrzymanie dróg niż w latach poprzednich i w tym kontekście właśnie złego stanu dróg ja też składałem takie wnioski i poprawki budżetowe, żeby ilość tych środków zwiększyć. 

     Natomiast Panie Prezydencie nie wiem do kogo były kierowane te słowa w życiu tego nie wybudujecie. Ja takich słów nie wypowiadałem jeżeli to było skierowane do mnie. Panie Prezydencie ja bardzo proszę i ja mam też poczucie humoru i nie obrażam się bez powodu, ale prosiłbym, żeby Pan Prezydent też ważył swoje słowa, bo ja też staram się to robić. Mówił Pan o spotkaniu, na którym Pana nie było i proponuję, żebyśmy tego tematu już nie roztrząsali, bo wtedy może się okazać kto ma rację. Natomiast jeżeli chodzi o te wszystkie propozycje to tak naprawdę nie mamy o czym dyskutować, bo nie wiemy jak to będzie wyglądało od strony finansowej, co zostanie zrobione i za ile zostanie zrobione i są takie sprzeczne sygnały. Z jednej strony mówi się o tym, że takie sprawy i takie tematy lubią milczenie, z drugiej strony słyszymy, że to jest dobry czas żeby dyskutować, pojawiają się doniesienia prasowe. Może rzeczywiście lepiej by było milczeć i nie podawać takich informacji do mediów, przedstawić konkretne rozwiązania i wtedy o nich dyskutować czy one są dobre czy nie. 

     A ja ze swojej strony deklaruję, że oczywiście wszelkie mądre, rozsądne rozwiązania będę popierał, zresztą Pan Prezydent zdążył mnie już trochę poznać, zresztą tak zazwyczaj postępuję, dla mnie najważniejszy  w tym momencie jest najwaleczniejszy interes miasta i mieszkańców i te propozycje trzeba rozważać. Natomiast to co tu słyszymy no napawa pewnym niepokojem i chcielibyśmy poznać więcej szczegółów, więcej informacji i wtedy ocenić faktycznie jak to wygląda, bo zadłużanie miasta, chodzi o konsekwencje, bo Pan Prezydent wielokrotnie powtarzał, żeby nie zadłużać miasta tymczasem może się okazać, że miasto zadłużone jest bardzo mocno na taką skalę, jakiej dotychczas jeszcze nie było. Dziękuję.
Radny Janusz Danek drodzy Państwo tutaj znakomita większość robi kapitalne miny, a udaje, że nic nie wie. Proszę Państwa przede wszystkim my jako Radni miasta Częstochowy jesteśmy winni uczciwość mieszkańcom, a gramy cały czas swoje role jak aktorzy w ubogiej kapeli jakiejś. Drodzy Państwo przede wszystkim pomysł jest jak najbardziej na czasie. Drodzy Państwo powiedzenia są taką mądrością narodów i kupiłby wieś, ale pieniądze mam gdzieś. Proszę to sobie wziąć do serca, bo też byśmy chcieli wiele zrobić, wiele osiągnąć, ale trzeba zobaczyć w którym miejscu jesteśmy finansowo. Przede wszystkim ten pomysł wydaje mi się bardzo trafiony, ponieważ sam prowadzę przedsiębiorstwo i kiedy rozmawiam z bankami i jestem dla nich partnerem to inaczej się rozmawia, a kiedy miasto, które na pewno też jest partnerem doskonałym dla wielu przedsiębiorców, prowadzi takie rozmowy to mnie cieszy, ponieważ wiadomo, że tych pieniędzy brakuje i ciągle o tych drogach mówimy.

       Na Radach Dzielnic słyszymy Korkowa,Złota najważniejsza, gdzieś tam inna dzielnica i inna ulica najważniejsza itd. drodzy Państwo naprawdę pomysł jest na pewno trafiony, nie wiem dlaczego tyle goryczy w niektórych Radnych, którzy myślą, że wyleją pomyje na Prezydenta, a potem pójdą się wyspowiadać i mają odpuszczone. Nie. Proszę Państwa nasza moralna odpowiedzialność za miasto to nie jest spowiedź,  bo tutaj z tej trybuny parę razy na temat w ogóle poprzedników Pan Raczek był uprzejmy powiedzieć o złodziejach, o różnych takich, ja tam nie wiem ja się te sprawy potoczą, ale zastanawiam się drodzy Państwo, bo my naprawdę w poważnych sprawach to próbujemy to upolityczniać. Przede wszystkim drodzy Państwo grzechem podstawowym naszego miasta jest utrata województwa i trzeba to sobie wziąć do serca, mieliśmy uchwałę 113 taka jest prawda. Utarta statusu województwa to jest grzech pierworodny tego miasta i tutaj nie ma  o czym dyskutować. To jest utrata finansów, to jest utrata inwestorów i przede wszystkim drodzy Państwo tak jak Pan Prezydent mówił jeżeli są drogi, jeżeli są dobre drogi to inwestor tu przyjedzie. Ja chcę powiedzieć, że drogi są najważniejsze. Wywodzę się z budownictwa, bo moje wykształcenie budowlane pokazuje, że mimo że nie pracuję w zawodzie od wielu, wielu lat, ale pokazuje, że w ogóle jest nerwem gospodarki i taki motorem napędowym i wszyscy wiecie Państwo o tym, że tak jest, a prowadząc dobrze budowę to trzeba do niej zrobić dojazd. Dlatego drogi są istotą rozwoju tego miasta. Proszę Państwa ja się tak zastanawiam nad tym wszystkim, że co my chcemy osiągnąć utrącając to. Przede wszystkim czy my mamy jakiś interes polityczny w tym żeby utrącać pomysły, które są dobrymi pomysłami. Uważam, że dla miasta jest to najlepsze rozwiązanie, bo metoda łatania poszczególnych ulic, dziurek, dziur to my nigdy tego miasta nie pchniemy do przodu. 

     Proszę Państwa chciałbym jeszcze coś powiedzieć i zapytać przy okazji tego wystąpienia czy Pan Radny Głębocki to tak z serca pomaga czy tylko po prostu lansuje się, bo ja się zastanawiam czy Pan kiedyś w młodości grał w jakiejś drużynie czy był Pan w jakiejś drużynie kiedykolwiek, my jako Rada Miasta powinniśmy stanowić całość, a Pan kiedy jest publiczność to Pan wtedy fajnie się tutaj lansuje, pokazuje. Ja też mogę cały speedway fan club zaprosić przyjdą, będą mi klaskali ja będę ładnie wyglądał. Nie o to chodzi. Pan liczy na poklask, a my musimy kawal ciężkiej roboty wykonać i myślę Panie Prezydencie, że ta droga i ten kierunek jest dobry. Dziękuję. 
Radny Maciej Wawrzkiewicz na początek pytanie do Pana Radego Danka. Jaka droga? Bo Pan mówił droga, a Pan Prezydent przedstawił 3, a Pan twierdzi, że dobra jest. Proszę sprecyzować która. Odnośnie tematu. Panie Prezydencie ja rozumiem, że skłaniamy się do koncepcji spółki celowej i tak na pierwszy rzut oka byłaby to dobra koncepcja, łatwa do oszacowania, padła jakaś kwota 2 mld zł. Takie są potrzeby drogowe w Częstochowie, wszystko ładnie, pięknie, ale ja mam jedno podstawowe pytanie przecież na dzień dzisiejszy możemy oszacować jakie są potrzeby, a co będzie za 10 lat, bo tą spółkę nie będziemy spłacali w ciągu roku czy dwóch tylko w ciągu 10, 15, 20 lat, a co z naprawami bieżącymi czy one będą się dopisywały do tego długo? To w takim układzie jeżeli tak będzie to my wyłonimy wykonawcę, który do końca świata będzie nam robił drogi. Dzisiaj może wyłonimy najtańszego, może, a za 10 lat to może być już najdroższy w takim układzie. Prawda?
Radny Łukasz Kot chciałbym wrócić do merytoryki sprawy. Pan prezydent pytał nas o to, którą drogę mamy wybrać. Pytał nas przede wszystkim o to, który model mamy mu wskazać, polecić, a także które drogi jako radni sugerujemy w pierwszej kolejności do rozważenia do tych dróg i naszych sugestii będzie zależała kwota jak będzie wchodzić w rachubę, jak długo będziemy to spłacać i jak się cała ta inwestycja zakończy. Myślę, że jako radni tutaj i radni na komisjach powinniśmy merytorycznie do problemu podejść i wskazać, zasugerować które drogi w pierwszej kolejności należy w tym modelu uwzględnić. Według mnie osobiście powinny być to drogi, które umożliwią inwestowanie w mieście przedsiębiorcom. To jest wtedy przychód dla miasta. 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Nowakowski ja sobie pozwolę tutaj, bo na koniec będę miał jeszcze 1 zdjęcie do pokazania. Właśnie w podobnym temacie co radny Kot chodzi o kryteria jakimi mamy się posługiwać przy wyborze dróg. Czy wybrać model ruchu kołowego czy wytyczne radnych. Ja uważam, że model ruchu kołowego jak i wytyczne radnych, ponieważ to się musi uzupełniać i nawet opinie rad dzielnic, bo tam tkwi prawdziwa sól wiedzy na temat Lisińca np. przebicie ulicy Wejherowskiej do ulicy Radomskiej jest kluczowe, ponieważ skomunikuje dzielnice Grabówka, Lisiniec do Gnaszyna. Zapominamy o takim małym odcinku między rondem, a rondem przebić, utwardzić, nie trzeba kanalizować, skomunikuje trzy drogi, trzy dzielnice. Takimi kryteriami powinniśmy się kierować. A czy osiedlowe, przelotowe, wiadukty, chodniki wszystko po trochu Panie Prezydencie, wszystko po trochu. I chodniki trzeba reperować, radny Danek powiedział, że żadne dziury tylko kluczowe sprawy, właśnie, że nie trzeba również dziury – prezentacja zdjęć – stan ul. Bełchatowskiej. A co do przedstawianej koncepcji Panie Prezydencie. Oczywiście to co mówił Radny Biernat na piśmie o skutkach finansowych każdego wariantu, ale również Panie Prezydencie z analizą SWOT. Każdy wybór z tych trzech niesie historię, które bardzo fajnie można tą metoda opracować i wtedy rzut na tabelkę i już wszystko wiemy. Można porównać co jest lepsze co jest gorsze. Także może na następnej sesji, może przez komisje ale bym prosił na piśmie o skutkach finansowych każdego wariantu i analiza SWOT.
Radny Łukasz Kot jeszcze taka jedna uwaga. Kiedyś parę lat temu poprzednik Dyrektora Sikory, dyrektor Augustyn uczył nas, że w drogach nie ma dziur są ubytki. Dziura ma wlot i wylot, a droga ma ubytki, nie wiem czy to się nie zmieniło, ale chyba tak dalej jest. 
Radny Jerzy Zając ta nasza rozmowa z Panem Prezydentem to jest taka trochę melodia nieznana. Dzisiaj Pan Prezydent zaproponował coś konkretnego. Ja bym się tylko przychylił do głosu Pana Biernata i Pana Nowakowskiego to trzeba przeanalizować w spokoju i nie w tej chwili. Dzisiaj ta odpowiedź jest praktycznie żadna. To jest jedno. Natomiast wracając do tego obiadu to chciałbym wiedzieć czy jesteśmy bliżej kuchni dla bezdomnych czy restauracji Michellin z gwiazdką, bo to w zależności od tego możemy po prostu płacić. Czy mamy jeszcze czym płacić czy musimy odkładać. To jest druga rzecz. Bardzo bym prosił możliwie szybko kawałek tego stenogramu z dzisiejszej sesji nam dostarczyć, a przynajmniej mnie, żeby mógł się w to wczytać i wtedy powiem. Natomiast powiem, że ten stan dróg jest katastrofalny i niestety Pana Krzysztofa Matyjaszczyka poprzednicy nie zawsze dbali, a jak się wjeżdża do Częstochowy to się ją czuje. To jest najgorsze co może być, bo ona odstrasza i nie żaden status województwa czy inne pierdoły, o których mówi Pan Janusz Danek, tylko po prostu brak dbałości o to miasto było przez niestety również w tym się czuje sam odpowiedzialny w pewnym okresie za to, ale żeśmy nie zadbali o dojazdowe drogi, ale proszę Pana Prezydenta, żeby nam przedstawił te rzeczy i myślę, że do następnej sesji będziemy w stanie wyartykułować: oto proponujemy pójście w tą stronę, ale potrzebny plan remontów dróg, potrzebny plan sieci jaka ma być, plan również docelowy i plan tego na co nas stać, a na co nas nie stać, bo to jest odkładnie spłaty, którą zaciągniemy, a warto by było, żebyśmy wiedzieli również co nas czeka jak tego nie zrobimy i ta analiza SWOT byłaby bardzo konieczna. Dziękuję bardzo.
Radny Marcin Maranda Panie Prezydencie są opinie, komentarze i bardzo dobrze, że się spotkaliśmy i dyskutujemy w tym punkcie. Ja pozwolę sobie zadać 4 konkretne pytania i liczę na odpierdol. Kiedy Panie Prezydencie możemy spodziewać się decyzji co do wyboru, któregoś z modelu zarządzania częstochowskimi drogami? 

     Kolejne pytanie. Czy Państwo dokonali analizy podobnych prób rozwiązania tego problemu i  jakiegoś z zaproponowanych przez Państwa modeli czy były takie próby, czy dokonaliście takiej próby, zastosowania takiego modelu w kraju. O ile pamiętam taką próbę swojego czasu chciało podjąć nie wiem z jakim skutkiem województwo dolnośląskie, ale chyba żaden z tych modeli nie jest realizowany pytanie dlaczego i pytanie czy była ze strony Państwa dociekliwość dlaczego jeżeli samorządy decydowały się i analizowały takie modele, dlaczego nie wdrażały tych modeli w życie. I jakby nawiązując do tego co mówił Radny Biernat myślę, że poważnym błędem Pana Prezydentów, następców i klasy politycznej w tym mieście byłoby jakby ograniczanie dyskusji tylko i wyłącznie właśnie do tego okresu 5 – 10, 15 lat czy okresu wytrzymałości dróg. Powinniśmy myślę dyskutować i analizować możliwości w perspektywie nawet kilkudziesięciu lat, bo faktycznie znajdziemy doraźne rozwiązanie, które sprawdzi nam się ufam w to i wierzę w to przez najbliższe 15 lat, natomiast co potem zasadnicze pytanie. 

     No i pytanie podsumowujące ten pakiet pytań Panie Prezydencie, ale jest to pytanie też do nas Radnych jaki mamy pomysł w momencie kiedy nie uda się zastosować i zrealizować żadnego z tych modeli. Jaki pomysł my samorządowcy mamy na polepszenie stanu dróg, polepszenie stanu infrastruktury drogowej w Częstochowie jeżeli z różnych powodów żaden z tych modeli nie będzie realizowany.
Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk było pytanie dlaczego gdzieś indziej tego nie zastosowano, nie zrealizowano. Bo w mieście Częstochowa włodarze, Rada i władze wykonawcze mają tak szeroko otwarte głowy, że są gotowi analizować nie analizowane dotąd propozycje, pomysły i rozwiązania. Tematów, o których my mówimy kiedy konsultujemy z kimkolwiek spoza Częstochowy łącznie z ludźmi, którzy się zajmują tymi tematami to oni otwierają szeroko oczy i mówią, a w ten sposób jeszcze nie myśleliśmy, żeby zrobić. Liczę w związku z tym, że będziemy mieli na koncie opracowanie nowatorski sposób jak sobie  z tym tematem poradzić, ale sami widzicie, że tych sposobów jest kilka, kilka różnych metod podejścia do tej samej sytuacji. Którą  z opcji wybrać to będzie tutaj też zależało od bardzo wielu rzeczy. 

    Mówicie, że idzie wszystko w kierunku spółki kapitałowej, a mi się podoba najbardziej, że możemy na to dostać środki z zewnątrz jeżeli ktoś nie tylko deklaruje, ale zrealizuje, bo taką podpisze umowę to może w pierwszej kolejności powinniśmy takie rozwiązanie rozpatrzyć. Ja nie wiem. Ja się zastanawiam ciągle i chcę, żebyście się pozastanawiali razem ze mną. Dlatego teraz dyskutujemy na ten temat, bo dyskusja jest jako tako przygotowana i mamy jakieś zielone pojęcie jak to może wyglądać. Ja sobie wyobrażam  w ten sposób, że my z tych propozycji złożone przez te poszczególne firmy wybierzemy to co będzie nam najbardziej pasowało i powiemy, a nasza propozycja to jest taka, jaka nam pasuje czyli trochę z tej wersji, trochę  z tej czy jesteście w stanie spełnić te nasze oczekiwania, ale dzięki tej dyskusji z firmami, dzięki dyskusji teraz z Państwem Radnych to my pracujemy nad tym tematem i dochodzimy coraz mam nadzieję bliżej sedna sprawy. 

    Chciałbym żeby parę słów powiedział dyrektor MZDiT na tematy organizacji ruchu, na tematy sterowania ruchu, może bez specjalnego pokazywania, że kiedyś coś przespaliśmy, bo przespaliśmy i dzisiaj musimy stać  w kolejce i czekać czy nam na chwilę nie uchylą drzwi, ale parę informacji, które mają znaczenie nie bezpośrednie w tych projektach, ale około i mają wpływ na drogi nasze.
Dyrektor MZDiT Mariusz Sikora szanowni Państwo jeżeli chodzi o matematyczny model ruchu Częstochowy czy też każdych innych dróg  my zdajemy sobie sprawę, żeby dobrze zarządzać siecią drogową taki model jest nam potrzebny i niezbędny. W przyszłym tygodniu rozpoczynamy rozmowy póki co, ale chcemy wykonać badanie problemów w ruchu. Mam nadzieje, że póki co te ceny, które są na rynku pozwolą nam to zrobić za nieduże pieniądze, ale to będzie wstęp tak naprawdę do takiego większego nazwanego powiedzmy modelu matematycznego ruchu. Także na pewno jak będę cokolwiek wiedział to będą informacje z naszej strony, że być może uda nam się to dość szybko wszystko zrobić, wykonać. Dziękuję.
Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk było też takie kluczowe pytanie, a co jeśli nie. Wiecie co na to pytanie ciśnie mi się odpowiedź następująca. Nie ma takiej możliwości żeby nie. No bo co zostawimy te drogi takie jakie są? Jest tylko kwestia jak duży ten obiad chcemy zjeść i jak dużo za niego chcemy zapłacić i w jakiej restauracji czy sami ewentualnie ugotujemy, ale w moim przekonaniu powinniśmy w to wejść tylko kwestia zakresu i sposobu realizacji tego tematu. No chyba, że rzeczywiście podjęta zostanie decyzja nie, bo nie bo to co jest nam się podoba, albo nie bo nie, bo inne powody wskazują, żeby tak było. W moim przekonaniu kwestia wybrania najlepszego rozwiązania i po prostu pójścia  w tym kierunku, a zakres będzie wynikał i koszty z tym związane będą wynikały z dyskusji  i z tego co ustalimy. To musi być decyzja wspólna. Na każdym etapie  Radni będą brać udział w decydowaniu w tej sprawie. Czy to przekształcenia, czy to powołania spółki, czy przeniesieniu majątku czy o innych sprawach. Nic o nas bez nas, o tym możecie być przekonani. Dlatego dzisiaj kiedy jesteśmy na to gotowi toczymy dyskusje, nie toczyliśmy ją miesiąc temu, ani dwa, bo wtedy nie byłoby o czym. Dzisiaj jest o czym i dyskutujemy. Pewnie jest to jeden z etapów dyskusji. Pewnie jeszcze będziemy musieli nie raz  w tym temacie dyskutować i przy podjęciu różnych decyzji jak i na etapach przygotowawczych. Możliwe, że Komisje powinny się zaktywizować w tym zakresie i dopytywać i analizować i część tej dyskusji, którą rozpoczęliśmy publicznie być może powinna się odbywać w Komisjach  na takich normalnych, bieżących spotkaniach. Ale to już zostawiam do mądrości Państwa Radnych. Na tyle w takim razie, jak nie ma więcej pytań to dziękuję bardzo.  
Radny Marcin Biernat ja mam pytanie do Pana Dyrektora Sikory jak już omawiając tutaj pomiar ruchu kordonowy, który będzie to jest inicjatywa wspólna z Urzędem Marszałkowskim, bo wiem, że Urząd Marszałkowski takie pomiary kordonowe wykonuje, a czy nie dałoby się jeszcze ugrać ewentualnie analizy ruchu wewnętrznego, bo kordonowy bada tylko i wyłącznie pomiar ruchu z cyklu wyjazd – przyjazd do miasta lub ewentualnie tranzyt. Natomiast myślę, że istotnym byłoby wykonanie badań wewnętrznych ruchu i przemieszczania się i ten parametr byłby dosyć istotny dla rozwoju sieci drogowej wewnętrznej. 

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk m.in. ta dyskusja dzisiaj powoduje, że zastanawiamy się na tym, dojrzewamy do różnych  rozwiązań i będziemy je analizować i jeżeli będzie konkretne rozstrzygnięcie to wtedy Państwa poinformujemy, w którym kierunku chcemy iść.
Radny Ryszard Majer Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie Wysoka Rado. Ja bardzo cieszę się z tego, że Pan Prezydent nas jako Radnych ocenia bardzo wysoko, że my że tak powiem znamy się na arkanach drogownictwa, że możemy doradzać. Natomiast drodzy Państwo w tej wypowiedzi ostatniej Pana Prezydenta ja nie usłyszałem tego o co występowali moi Koledzy Radni, że służby miejskie Pana Prezydenta przygotują symulacje finansowe tych trzech modeli, o których Pan Prezydent mówił, żebyśmy mogli odpowiedzialnie na ten temat próbować się przynajmniej wypowiedzieć czyli rozumiem, że ta dyskusja no jeżeli nie to Panie Prezydencie ta dyskusja jest trochę taka jałowa, bo z jednej strony prosi nas Pan Prezydent, żebyśmy dyskutowali o modelu, jeżeli nie powiemy jakie skutki finansowe dla miasta będzie niósł każdy z tych modeli to jak Radni odpowiedzialnie się na ten temat nie wypowiemy, a w odpowiedzi właśnie słyszałem, że służby finansowe to przygotują. Dlatego dopytuję co Pan Prezydent chce wynieść z tej dzisiejszej sesji naszej. 
Radny Marcin Maranda Panie Prezydencie jeżeli będzie taka możliwość ja pozwolę sobie ponowić moje pytanie pierwsze kiedy ewentualnie możemy spodziewać się decyzji co do wyboru jednego z tych modeli, które w tej chwili analizują służby Prezydenta i Pan Prezydent i pytanie być może prawdopodobnie mniejszego kalibru, pośrednio tylko nawiązujące do dzisiejszej dyskusji. Co dalej z parkomatami, czy mamy jakieś pomysł na parkomaty na obsługę strefy parkingowej  w mieście. Odczekując.
Radny Jacek Krawczyk mówił Pan Dyrektor, Pan Prezydent przed chwilą na temat cyfrowego czy to matematycznego modelu ruchu transportowego. Panie Prezydencie tutaj naprawdę nie ma czasu i nie ma nad czym się zastanawiać to po prostu trzeba zrobić i ja się dziwię, że my będziemy pewnie jeszcze długi czas się zastanawiać czy zrobić, a może zrobić to w takiej formie. To z tego co orientowałem się jest to kwota ok. 500 tys. zł mniej więcej przygotowanie takiego modelu. Wielokrotnie wydajemy pieniądze na inne rzeczy, a na tak potrzebną rzecz my nie wydajemy. Jak my chcemy decydować powiedzmy czy mieć jakiś pogląd sytuacji, które drogi remontować, budować jak po prostu my  w tym momencie nie mamy takiego modelu. Nawet w sytuacji kiedy mamy przebudowę czy to w Alejach my to robimy to w tej chwili na zasadzie takiej, zamkniemy ulice i patrzymy co się dzieje w tym momencie, no bo jesteśmy w stanie sprawdzić na modelu cyfrowym jak ten ruch cały będzie się wykładał albo będzie się w jakiś sposób może zgadywali. Ja bym chciał tutaj jaką deklarację Pana Prezydenta, no bo powiem tak dla mnie jest to informacja bieżąca Pana Prezydenta Miasta Częstochowa. 

     Zadaliśmy konkretne pytania, na nie wszystkie otrzymaliśmy odpowiedzi, nie, nasze pytania będą zaprotokołowane, poczytam sobie protokół i tyle będzie  z tej dyskusji, a Pan Prezydent odhaczy później, że była informacja bieżąca na temat stanu dróg i powiedzmy przygotowań do rozwiązania sytuacji drogowej. Jeżeli pewne pytania zadajemy to przecież warto by było na nie w miarę konkretnie odpowiedzieć. Ja liczę, że Pan Prezydent jest przygotowany do tej dyskusji, nie tylko wyciąg z ksh jak zauważył Pan Radny Głębocki i pewne koncepcje, ale też są inne bardzo ważne tematy, które wiążą się z drogami i ja bym liczył, z jednak mimo wszystko uzyskamy odpowiedzi. Tak więc ja będę się tutaj też jako Radny kolokwialnie bił o ten cyfrowy model ruchu transportowego, bo to ma też przełożenie na planowanie przestrzenne później na pewne funkcje, bo później mamy takie sytuacje jak dzisiaj na sesji, że musimy coś przygotowywać na szybko tylko po to, żeby ratować sytuację, bo będziemy mieli za chwilę sytuację katastrofy komunikacyjnej, bo ja to tak nazywam właśnie na Wręczyckiej i Rocha, żeby takich sytuacji nie było. Więc ja bardzo proszę Panie Prezydencie o pewną deklarację, że to zadanie zostanie wykonane i myślę, że Komisja Infrastruktury będzie w tym temacie naciskała tym bardziej, że złożyła w pierwszym punkcie zadanie do projektu budżetu na rok 2013. 

      Warto też, to co zwrócił Pan Radny Maranda tutaj na te kwestie parkomatów. Wszyscy liczyliśmy, że  w końcu strefę uszczelnimy, że będziemy wiedzieli jak to będzie funkcjonowało i to nie wiem czy to nie jest taki papierek lakmusowy dla tej firmy, która ma inwestować w drogi, bo tutaj też miał przyjechać dobry wujek, zainwestować, pobudować parkomaty swoje, a później pewną kwotę odbierać w ratach to co powiedzmy będzie wpływało do miasta. nie udało się, na razie nie wiadomo co z tym tematem przynajmniej ja nie znam, Radni też nie, a uciekają pieniądze i to wcale nie małe, co moglibyśmy przeznaczyć na bieżące utrzymanie dróg, żeby później nie było takiej sytuacji, że przyjeżdża firma, która obsługuje rejon i wsypuje po prostu jakiś piach do dziury, bo nie ma nawet na kawałek asfaltu. Tak więc to jest bardzo ważna kwestia. 

      Cyfrowy model ruchu transportowego to jest bardzo ważna rzecz, to powinno być zrobione, nie zastanawiać się, czas na myślenie już dawno minął. W tym momencie trzeba podejmować decyzje. Następnie Panie Prezydencie nie wiem, być może nie słyszałem, nie odpowiedział Pan odnośnie inwestycji na lata 2014 – 2020 baza partner III czy mamy cokolwiek poskładane. Jest pomysł aby rozwijać linię tramwajową. Wydaje mi się, że nie za bardzo mamy czas, bo choćby na bazę partner III były prośby o to, byśmy skierowali pewne pomysły, wiem, że Urząd Marszałkowski o jakiś miesiąc czasu coś przedłużył to w tej chwili wszystko robimy na ostatnia chwilę. Pewne wnioski już powinny być składane, bo my w tej chwili sami nie wiemy czego chcemy, a to powinno być już dawno sprecyzowane. Tak więc bym prosił jakie ma Pan Prezydent pomysły na inwestycje  w tym momencie powiedzmy na lata następne, bo poprzednicy pewne inwestycje spore drogowe, wprowadzili do budżetu, przygotowali dokumentację, nasi parlamentarzyści na to pozyskali środki albo z Urzędu Marszałkowskiego, pewne rzeczy się dzieją w tej chwili w mieście. Ja pytam co się będzie działo w latach 2014 -2020 przynajmniej na etapie projektowym czy mamy jakikolwiek pomysł, bo na razie nie słyszę nawet o pomysłach. Tak więc bardzo bym prosił o pewne deklaracje Panie Prezydencie ja dzisiaj trzeci raz się Pana pytam też nie usłyszałem czy do Komisji Infrastruktury będzie  wpływała informacja na temat wniosków o warunków zabudowy odnośnie marketów czy Komisja będzie o tym informowana. Chciałbym tutaj deklaracji. Dziękuję.
Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyka Panie Przewodniczący żeby nie było wątpliwości powiem po raz kolejny – rozważymy ten wniosek. To jest odpowiedź.

Radny Krzysztof Świerczyński ja chciałem bardzo krótkie pytanie zadać nawiązujące od mojego zapytania z poprzedniej sesji dotyczącego ograniczeń czasowych dla ruchu tirów na terenie naszego miasta. W odpowiedzi na to pytanie zostałem pisemnie poinformowany, że Miejski Zarząd Dróg i Transportu nie przewiduje wprowadzenia czasowych ograniczeń w ruchu tego typu pojazdów ciężarowych. W związku z tym chciałem zapytać, bo tej z odpowiedzi  nie wynika, że my nie możemy tego zrobić czy my tego nie chcemy zrobić, a jest to sprawa bardzo ważna z punktu widzenia stanu i jakości dróg w naszym mieście i ja uważam, że powinniśmy skorzystać z przykładów, które dały nam inne miasta i takie ograniczenia wprowadzić. To, że nie ma możliwości objazdu Częstochowy z niektórych dróg krajowych no to być może uzmysłowiłoby administracji rządowej pilną potrzebę budowy obwodnicy i uważam, że tym bardziej powinniśmy z tego rozwiązania jak wiemy w wielu innych miastach zostały już wprowadzone. Dziękuję.
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bartłomiej Sabat Panie Prezydencie przysłuchiwałem się dość dokładnie tej naszej merytorycznej dyskusji. Ostatnie zdanie powiem, mnie troszkę może zaskoczyło, że wyjścia nie mamy i musimy coś zrobić, ale chciałbym od Pana Prezydenta  czy prosić Pana Prezydenta, żebyśmy na komisjach o tym dyskutowali, ale zanim wpłynie projekt uchwały dobrze. Przegadajmy to jeszcze na Komisjach, w Klubach, na Konwencie, a nie żebyśmy na czerwcową czy sierpniową sesję dostali projekt uchwały, a Pan Prezydent powie, że przecież w czerwcu czy w maju o tym rozmawialiśmy. Dziękuję.
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki myślę, że nasza dyskusja się zbliża do końca ja chciałem tylko zwrócić uwagę, że z tych trzech potencjalnych propozycji to właściwie jedynie tą związaną z przekształceniem MZD w spółkę i z wykupami potem udziałów, nosi w sobie znamiona jakiegoś nowatorstwa dlatego, że pierwsza propozycja my wam pożyczymy, tu cytuje Pana Prezydenta to my wam pożyczymy, a  wy te drogi sobie zrobicie no to przecież my pożyczymy gdziekolwiek w jakimkolwiek banku. Z kolei trzecia propozycja – zawrzemy umowę, my wam wyremontujemy, a wy za to zapłacicie to przecież to się chyba na bieżąco dzieje, prawda. Zgłaszają się firmy, remontują, a my za to płacimy. 
Ad. pkt. 25
Interpelacje podczas obrad XXII sesji Rady Miasta złożyli:
Radny Artur Gawroński
w sprawie utworzenia bursy miejskiej

Radna Małgorzata Iżyńska 
w sprawie przejścia dla pieszych przy SP nr 51 przy ul. Połanieckiej.

w sprawie ograniczenia tonażu dla transportu samochodowego przy ul. Połanieckiej i Solnej.
Radny Janusz Danek
w sprawie busa dla dzielnicy Mirów ul. Hektarowa 

Radny Jerzy Zając
w sprawie remontu ul. Piłsudskiego
Radny Ryszard Majer
w sprawie sytuacji mieszkaniowej Pana Janusza Woldana

w sprawie inwestycji w Parku Lisiniec

w sprawie planu objazdów – MZDiT

w sprawie koncepcji funkcjonowania Zespołu Szpitali Miejskich.

Radny Łukasz Kot
w sprawie budowy marketu w rejonie ulic Wręczycka oraz ul. Św. Rocha

Radna Marta Salwierak i radny Jacek Krawczyk 
w sprawie wymiany wiat przystankowych na pojemniejsze wzdłuż nowej linii tramwajowej

w sprawie usunięcia usterek powstałych podczas budowy nowej linii tramwajowej

Ad. pkt. 26
Wolne wnioski i oświadczenia radnych, Prezydenta i inne zgłoszone do porządku obrad.
Radny Jerzy Zając nie chcę oświadczyć, chcę poinformować Kolegów, którzy podpisali mój wniosek o konsultacje w sprawie ruchu na południowej nitce Alei, że dostałem odpowiedź od Pana Prezydenta takie konsultacje będą przeprowadzone po tych wakacjach, jako że  w okresie wakacji się nie robi się konsultacji czyli mamy szanse mieć jakiś tam wpływ na to czy będzie ten ruch na południowej nitce III Alei w okresie 15 kwiecień – 15 październik czy też nie. Dziękuję.

Pan J. T. (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 30 do protokołu) mamy wielki problem na kempingu Oleńka z opłatami czynszowi. Jasna Góra nas zagrodziła, jesteśmy całkowicie odcięci poza tym postawili nam budkę przed naszymi pawilonami za płotem. Obecna sytuacja handlu jest tragiczna, nie stać nas na to, żebyśmy płacili po 300 zł w ciągu sezonu i po 300 zł poza sezonem. Mielibyśmy wielką prośbę, żeby wiadomo, że te miesiące letnie to jakoś sobie tam poradzimy, ale zimowe będzie bardzo ciężko i prosilibyśmy, żeby szanowna Rada z Panem Prezydentem jakoś się ustosunkowali do naszej prośby o obniżenie tych 6 miesięcy zimowych od listopada, bo wtedy nie prowadzimy działalności gospodarczej na kempingu Oleńka. Barbary należy bezpośrednio pod Urząd Miasta i płaci dużo, dużo mniejsze stawki iż my na Oleńki, a my należymy pod MOSiR. Jeżeli zaistniałaby zmiana my chętnie będziemy należeli pod Urząd Miasta, nie musimy pod MOSiR jeżeli jest taka możliwość. Po prostu mamy wielką prośbę, bo dogorywamy. Chodziliśmy do Ojca K., prosiliśmy żeby zostawili nam to przejścia, ale absolutnie przejścia nie zrobimy, bo będą ludzie przechodzili i rysowali samochody, a teraz postawili pawilony handlowe i ławki dla pątników i prosilibyśmy bardzo o ustosunkowanie się naszej prośby.

Pan B. G. (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 31 do protokołu)– prezentacja stanowi załącznik nr 32 do protokołu.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski dziękujemy za bardzo ładne wystąpienie natomiast chciałem jeszcze do Pana Przewodniczącego Głębockiego, który jest mecenasem młodego kolegi, że pewne rzeczy należy na Komisji Kultury tutaj z tym, bo to są ważne rzeczy, żeby troszeczkę rozproszyć, bo Strzelcy są zasłużeni itd., o tym wszyscy wiedzą, ale nie aż tak, przez kilkanaście minut na sesji Rady Miasta, zajmiemy się tym na Konwencie Rady Miasta, żeby oczywiście nie podcinać inicjatywy, ale wręcz odwrotnie, ale nie możemy troszeczkę dezorganizować Rady Miasta. Tutaj proponuję, żeby odpowiednie Komisje zajęły się tym o czym Kolega mówił i być może Komisja stanie się mecenasem Związku.

Pan R. R. (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 33 do protokołu)dzień dobry Państwu postaram się rzeczywiście krótko, chociaż kilka spraw się nazbierało. Szanowni Państwo miałem nie zabierać głosu, ale kilka spraw złożyło się tak, że jestem w obowiązku kilka spraw poruszyć. 18 maja w sądzie karnym w Częstochowie odbył się proces Radnego byłego z Klubu Wspólnoty Pana Tadeusza Wrony Pana S. Ś., na której to rozprawie na skutek domyślam się mojego wystąpienia na poprzedniej sesji, że tak powiem, które było dość emocjonalne, wywoływały nawet dreszcze u Pana Radnego. Padł wniosek o wyłączenie mnie z roli przedstawiciela organizacji społecznej w każdym procesie, który dotyczy wyprowadzenia na szkodę spółki 8,5 mln zł. Oczywiście sędzia przewodniczący sądu karnego powiedział, że wniosek jest bezsensowny, także Pan R. R. nie jest usuwalny z tej sali, ponieważ reprezentuje tutaj dobro społeczne i dobro wymiaru sprawiedliwości. Mówię to dlatego, że protokół z tamtej sesji dopiero się dzisiaj przyjął, niemniej wiedza poszła, nie mam żadnych pretensji, bo sesje są publiczne i Pan Ś. jeden i drugi obojętnie który informacje posiada z pierwszej ręki – nie o to chodzi. Sędzia powiedział, że ten temat przedstawicielstwa organizacji społecznych w procesach karnych przestępców oskarżanych przez prokuraturę, był przerabiany również przy procesie karnym Pana Prezesa oskarżonego K. N., gdzie również miałem tą przyjemność uczestniczyć w procesie,  a ponieważ to jest ten sam sędzia to ma doświadczenie, że jednak tak łatwo z sali sądowej usunąć się nie dam.

       Przy okazji chciałem pogratulować nowemu zarządowi spółki MPK o wygraniu jednego z wielu procesów z Panem K. N., któremu sąd oddalił wniosek o sprostowanie świadectwa zwolnienia  w trybie art. 52. tak to się w tym kraju dzieje proszę Państwa, że takie świadectwo nie przeszkadza zajmowania funkcji prezesa w zacnym mieście Radomsku, jakaś następuje wymiana kadr pomiędzy dwoma miastami. Nie chcę być tutaj złośliwy, bo Pan Prezydent nie miał takiego świadectwa, a Pan N. jest ze świadectwem, którego sprostowanie sąd odrzucił prezesem spółki MPK Radomsko jak wielu innych działaczy Wspólnoty odnajdujemy w spółkach przedsiębiorstw komunalnych Radomska. Koneksje polityczne Pani Prezydent Radomska są znane, nie wymagają komentarza. 

     Mówię to o tym dlatego, że na dzisiejszy sesji na samym początku padły tutaj słowa mówiące o działalności Pana Przewodniczącego Klubu Radnych Wspólnota Pana Głębockiego w postaci biuletynu, ponieważ nie znałem tego biuletynu, postanowiłem go sobie przejrzeć krótko i chcę powiedzieć, że szkoda, że Pan Radny Głębocki w momencie, kiedy sprawował poważne funkcje tutaj jako Klub Radnych Wspólnota, klub rządzący, był Prezydent Miasta Częstochowy i opisywany przypadek tirów na Północy chcę Państwu przybliżyć jako że z siedzącym tutaj Radnym PiSu Panem Gawrońskim uczestniczyliśmy wielokrotnie z spotkaniach organizowanych, bo ja też tam mieszkam, przez ówczesne władze. Uczestniczył w tych spotkaniach również Pan Prezydent Ludwin, który mówił do nas takim językiem: kochani sąsiedzi ja mieszkam tutaj Fieldorfa, pod moim balkonem, przecież ja tutaj was reprezentuje, tylko nie dodał, że za 4 miesiące wyprowadził się do willi za pół miliona zł, więc już tam nie mieszka. 

        Mówię o tym dlatego, że ktoś tutaj z Radnych powiedział, że tutaj nie wolno kłamać, że Radni nie powinni kłamać, tym bardziej Prezydenci nie powinni kłamać, którzy mówią to publicznie. Opinia publiczna pamięta takie wystąpienia i to, że teraz odwracamy wszystko na młodego Prezydenta, któremu zazdroszczę tylko wieku i niczego więcej, że jest powodem wszelkich nieszczęść w Częstochowie wynika z tego, że Pan Prezydent Wrona i jego sztab mówił nieprawdę. I to, że Pan Augustyn, który teraz nadzoruje Panu budowę linii tramwajowej w ten sposób, że ja się nie dziwie, że trzeba poprawiać stara trasę tramwajową pod nowoczesny tramwaj, ale równolegle produkcja tramwaju równoległe projektowanie nowej trasy, budowanie nowego tramwaju, koordynowanie przez Pana Augustyna doprowadza do tego, jak zwykle zresztą przy jego działalności tak na marginesie, może troszkę za złośliwie, że trzeba rozbierać elementy zbudowane według nowego projektu, bo nowy tramwaj nie pojedzie po nowej trasie. Tak się nie da rządzić w tym mieście. Ktoś te pieniądze musi tutaj oszczędzać. Nie wystarczy napisać w biuletynie, że my chcemy oszczędzać.

        Proszę Państwa nie poruszałbym tego tematu, bo nie znałem tego biuletynu, ale jeżeli wymieniłem już nazwisko Pana Ludwina to ja współczuję Panu Naczelnikowi Wydział Oświaty, który wspomniał tutaj o emerytach. No to jak to było możliwe o emerytach nauczycielskich na poprzedniej sesji Pan Naczelnik mówił o urlopach na poratowanie zdrowia. No to jak to jest możliwe, że w poprzedniej kadencji żona Pana Prezydenta Ludwina będąca w wieku emerytalnym za zgodą poprzednich władz uzyskała roczny urlop na poratowanie zdrowia, który służył do tego, żeby wrócić do pracy i odeszła na emeryturę po roku czasu, bo tak się rządzić nie da proszę Państwa. To są wszystko sprawy nie do przyjęcia. 

    Wracając do początku mojego wystąpienia. Oczywiście, że moje wystąpienie nie przyniosło żadnych rezultatów, bo tak jak Pan S. nadużywa pieniędzy społecznych tak naużywa również działacz Wspólnoty Samorządowej. No jak tak można na 2 dni przed emerytura rzucić dyrektorowi spółki zwolnienie lekarskie i pół roku brać społeczne pieniądze. No takiej pazerności to ja nie widziałem u innych ludzi. To nie chodzi o pisanie w biuletynie, że my chcemy oszczędzać, tylko trzeba było oszczędzać jak byliście Państwo przy władzy. Dziękuję za uwagę. 
Ad. pkt 27.
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski zamknął obrady XXII sesji Rady Miasta.
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